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Väike-Maarja vallavalitsust tunnustati 
eesti keele aasta rikastajana

Verivorstifestivalil õpiti valmistama 
traditsioonilisi jõulutoite

Klassikaline muusika elab Väike-Maarja 
Muusikafestivalil 

Haridus- ja Teadusministeerium kor-
raldas 5. detsembril Tallinnas Ni-
guliste kirik-muuseumis eesti keele 
aasta aktuse, kus tänati ja tunnustati 
neid, kes on oluliselt aidanud kaasa 
eesti keele aasta õnnestumisele. Väi-
ke-Maarja vallavalitsus sai eesti kee-
le aasta rikastaja laureaadiks.

Tiitliga pärjatuid oli üle 60 asutuse 
ja inimese. Kordaminekusse on teiste 
seas enim panustanud Väike-Maarja 
vallavalitsus, kes on aastaid korralda-
tud Ferdinand Johann Wiedemanni 
keelekonverentse, samuti on siin va-
badussõja ausamba kõrvale rajatud 
eesti keele tammik. 

Minister Mailis Reps märkis, et sel-
le aasta kõik kuud on olnud erilised ja 
eriilmelised ning neid on rikastanud 
paljude haridus-, keele- ja kultuuri-

asutuste, ministeeriumide, ametite 
ning omavalitsuste ettevõtmised. 
„Soovin, et ka iga järgnev aasta oleks 
eesti keele aasta, mil aitame koos 
kaasa eesti keele arengule. Soovin, et 
pööraksime iga päev tähelepanu kee-
lele, milles mõtleme ja oma sõnumeid 
seame.“

Haridus- ja Teadusministeerium 
kuulutas 2019. aasta eesti keele aas-
taks, et arvukate ettevõtmistega pöö-
rata väärilist tähelepanu eesti keele 
kui riigikeele 100. aastapäevale.

Eesti keelest kui riigikeelest räägi-
ti esimest korda 4. juunil 1919. aastal 
vastu võetud eelkonstitutsioonilises 
aktis „Eesti Vabariigi valitsemise ajuti-
ne kord“. Eesti keele ametlik riigikee-
le staatus kinnitati 1920. aastal Eesti 
Vabariigi esimeses põhiseaduses.

Teise advendi eel, 7. detsembril, 
toimus Salla seltsimajas Verivorsti-
festival. Vahva ürituse käigus õpiti ja 
tuletati meelde traditsiooniliste jõu-
lutoitude tegemist.  

“Kuna meil on seltsimajas olemas 
suur köök ja pikk laud ning kogukon-
nas palju inimesi, keda huvitavad 
vanaaegsed söögitegemise viisid ja 
retseptid, sündis ürituse idee väga 
loomulikult ja teostus muidugi hea 
meeskonnatöö tulemusena, ” ütlevad 
korraldajad.  

Kuigi poes on saada väga erinevaid 
jõuluvorste, on õnneks säilinud ka 

verivorstide isetegemise traditsioon 
ning leidub meistreid, kes naturaalse-
te, sea- või lambasoolde aetud veri-
vorstide tegemist ka teistele õpetada 
oskavad. Sallas viis verivorsti töötuba 
läbi Eili Taavits. Tema juhendamisel 
said kümmekond inimest soolikaid 
pesta, tanguputru maitsestada ja ve-
rega segada ning käsitsi verivorste 
toppida. Valmis vorstid pakiti osaleja-
tele kodus proovimiseks kaasa.

Päeva teises pooles juhendas Kaar-
li talu perenaine Kadri Kopso teist 
töötuba. Valmis ise tehtud piparkoo-
gitainas, millest vormiti huvitavaid 
vitraažidega piparkooke ja valmistati 
pulgapiparkooke.

Mart Lankots

Tänavune 22. novembrist 1. det-
sembrini toimunud XI Väike-Maarja 
Muusikafestival ühendas taas eriil-
melised kontserdid meie suurepä-
rastes saalides. Klassikalist joont 
hoidva festivali lõppakordina kuulu-
tati Väike-Maarjast pärit ooperilaulja 
Vello Jürna 60. sünniaastapäeval, 1. 
detsembril välja temanimeline voka-
listide konkurss 2020. 

Muusikalilaulja Ele Millistferi ava-
kontsert „Alguse paik“ Kiltsi lossis, 
Ott Indermitte ja Paul Danieli kontsert 
Avispea kirikus, Väike-Maarja muusi-
kakooli õpilaste talveootuse kontsert, 
Henry Zibo ja Mikk Langeprooni akor-
dioniduo ning „Vello Jürna 60 - sõp-
rade gala“ Väike-Maarja seltsimajas 
olid tänavuse festivali muusikavalikud 
rõõmustavalt rohkele publikule. Väi-
ke-Maarja Muusikafestivaliga samal 
ajal olid tänavu toimumas ju ka veel 
Rakvere Kultuurifestival ja Virumaa 
Muusikafestival. 

Väike-Maarja Muusikafestival on 
2009. aastal alguse saanud  tenor Vello 
Jürna mälestusest ning sündmusega 
kaasas käiv näitus „O sole mio“ aitab 
värskena hoida teadmist, miks temast 
kui suurepärasest ooperihäälest ning 
sügavuti rolli sisse elada suutnud näit-
lejast ikka ja jälle räägime. Esimese 
festivali ja Vello Jürnale pühendatud 
vokalistide konkursi järgselt aastal 
2009, leppisid tookordne Pille Lille 
Muusikute Toetusfond, Väike-Maarja 
Vallavalitsus ja Väike-Maarja Muusi-
kaselts kokku, et edaspidi hakkavad 
konkursid festivali raames toimuma 
üle kahe või kolme aasta. Teine kon-
kurss, mille kontserdid toimusid ka 
Väike-Maarjas, leidis aset 2013. aastal 
ning selle eestvedajaks oli taas muu-
sikute fond PLMF. 2017. aastal voka-
listide konkurss enam meie festivali 
kavasse kahjuks ei jõudnud nagu ka 
tänavu. Leidsime Väike-Maarja Muusi-
kaseltsiga, et Vello Jürna mälestusest 
alguse saanud ning temast lähtuvalt 
klassikalist joont kandev festival vää-
rib uut hingamist ning tänavuse festi-
vali ettevalmistamise käigus leidsime 
järgmiseks aastaks festivali värskeks 
koostööpartneriks on Opera Veto. Vel-
lo Jürna perekond on andnud nõusole-
ku nimetada vokalistide konkurss Vel-
lo Jürna nimelisena ning sündmus on 
plaaneeritud toimuma iga-aastasena 
Väike-Maarja Muusikafestivali raames. 

Ooperistuudio Opera Veto eestve-
dajad on konkursi korraldamise osas 
tugevalt motiveeritud ning usun, et 
iga-aastasena toimuma saav konkurss 
annab festivalile püsivalt tugeva klas-
sikalise joone ja on siinsele festivali 
publikule suur võit.

Opera Veto ühendab kolme innu-
kat eesti lauljat – metsosopran Aule 
Urb, bariton Atlan Karp ja tenor Aivar 
Kaseste, kelle eesmärgiks on lavale 
tuua vähetuntud kammer- ja lühioo-
pereid ning anda eneseteostus- ja 
täiendamisvõimalusi Eesti lauljatele, 
noortele ooperilavastajatele ja pia-
nistidele. Praeguseks on teoks saanud 
kaks projekti: 2.06.2018 toimus Erman-
no Wolf-Ferrari koomilise lühiooperi 

“Il segreto di Susanna” esietendus, 
mille lavastas Thomas Wiedenhofer 
ning 19.10.2019. toodi koostöös kont-
serdiagentuuriga Corelli Music kuula-
jate ette Auri Jürna lavastatud koomili-
ne ooper „Pimpinone“.

Vello Jürna tütar Auri sõnas: “Sel 
aastal täitus 60 aastat Vello sünnist 
ja 12 aastat tema surmast, kuid rõõm 
on näha, et Väike-Maarja Muusika-
festivali korraldajate ind vähenenud 
pole. Veel suurem on rõõm uue oo-
peristuudio Opera Veto sünnist eesti 
muusikamaastikule, sest teatris on 
kogemus parim õpetaja. Kui Opera 
Veto püüab hoolitseda selle eest, et 
unustatud kammerooperid ja veel 
vähetuntud lauljad publiku pilgu alla 
pääseksid, on ainuõige, et koos Väike-
Maarja Muusikaseltsi ja vallavalitsuse-
ga täidetakse tühimik ning pakutakse 
konkursi näol eesti lauljatele võimalus 
end näidata. Vello pere ja sõbrad toe-
tavad alati uusi tegijaid ja tuuli eesti 
muusikateatris.“ 

Opera Veto eestvedajad sõnasta-
sid konkursi olulisuse Eesti lauljate 
jaoks ning tõid sellega seoses välja ka 
oma ooperistuudio loomise eesmärgi: 
“Opera Veto üks põhimõtetest on: Ar-
tist kasvab ainult laval. Lisaks usinale 
õppimisele vajab iga laulja võimalust 
end praktiliselt proovile panna  ja ra-
kendada omandatud teadmisi laval, 
eelkõige just tervikrolli tehes. Teine 
artisti kasvulava on konkursid. Eestis 
on ooperilaulja praktiseerimise või-
malused võrreldes lavakunsti ja inst-

rumentaalmuusikaga võrreldamatult 
õblukesed. Sellest lähtuvalt ongi Ope-
ra Veto tegijate siht koos Väike-Maar-
ja Muusikaseltsiga seatud sellele, et 
oma karjääri alles alustavad lauljad 
saaksid end igal aastal konkursil proo-
vile panna, jälgida kolleegide arengut, 
tugevdada sidemeid teiste lauljate ja 
võistulaulu külalistega ning suhelda 
žüriiga. Miks just Vello Jürna nimeli-
ne? Lisaks sellele, et tegemist oli era-
kordselt sarmika ja võimeka artistiga, 
on oluline näidata meie juuri, mis ei 
peitu suuremates linnades, vaid maa-
kohtades, kust ikka ja jälle tulevad 
Teenäitajad. Vello on nüüd, läbi kon-
kursi, jälle tagasi oma kodus.”

Tänusõnad kuuluvad kõigile täna-
vusele Väike-Maarja Muusikafestivali 
õnnestumisele kaasaaidanutele: Eerek 
Preisfreund ja Avispea kogudus, Val-
lo Taar ja Väike-Maarja muusikakooli 
pere, Terje Kümnik ja Väike-Maarja 
seltsimaja meeskond, Merje Leemets 
ja Kiltsi põhikool, Indrek Kesküla, 
Maire Haava, Kristel Kitsing ja Aare 
Treial Väike-Maarja vallavalitsusest, 
Mary Tammet, Kristel Lehtme, kauplus 
Maarjalill, AlderCone pagar, Kõrts OÜ. 
XI Väike-Maarja Muusikafestival sai 
teoks tänu Väike-Maarja vallavalitsuse, 
KULKA Lääne-Virumaa ekspertgrupi, 
Lääne-Virumaa Omavalitsuste Liidu 
ning eraannetajate toele. Ooper elab!

Marju Metsman
Väike-Maarja Muusikafestivali 

korraldaja/Väike-Maarja Muusikaselts

Wiedemanni keeleauhinna tänavune laureaat oli Krista Kerge. Pilt tehtud keele-
tammikus. Foto Kristel Kitsing

Piparkookide valmistamine. Foto Mart 
Lankots

Verivorsti valmistamine. 
Foto Kadri Kuntro

Konkurssi hakkavad korraldama Väike-Maarja Muusikaselts ja Opera Veto koos-
töös Vello Jürna perekonna ning Väike-Maarja vallavalitsusega. 
Foto Kristel Kitsing
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Vallavanema kuu
Koduakendel põlevad advendiküün-
lad, räästaservasid palistavad led-val-
gusketid ning hommikused varajased 
tõusjad võivad (muidugi lumevaiba 
olemasolul) märgata öötundidel  jõu-
luvanaga töölepingulistes suhetes 
olevate päkapikkude jalajälgi. Üks ka-
lendriaasta jõuab peagi tähiseni, kus 
temast saab rääkida mineviku vormis. 
Kui jõuluvana näiteks teistes peredes 
veidi kauemaks luuletusi jääb kuula-
ma ning teie juurde hilineb, siis jõuab 
igaüks ise veidi järele mõelda, milline 
oli 2019. aasta tähtsündmus või mis 
on meeles kõige positiivsemana, kuid 
ka seda, mis võib suunurki allapoole 
kaardu vedada.

14. detsembril tähistame kont-
sertaktusega Kiltsi mõisas meie oma-
valitsuse 28-ndat aastapäeva. 28 aas-
tat oma lugu, oma omavalitsuse lugu. 
Lugu ühest külanõukogust tänasesse 
päeva, lugu enam kui 10 000 päevast. 
Meid elab täna siin kokku rahvastiku-
registri järgi 5874 elanikku, kuid sellel 
teekonnal saab minu arvates kindlasti 
rääkida kaugelt üle 100 000 inimese, 
kes on meid 28 aastasel teekonnal 
saatnud ja ka ise meie omavalitsuse 
lugu mõjutanud. 

Käesoleval aastal on meie piirkon-
nas ilmunud vähemalt kaks raamatut: 
„Minu Avispea“ ja „Porkuni venna-
tapulahing 1944“. Eks mõlemad ole 
kohalikku lugu jutustavad ning nüüd 
kaante vahel saanutena aitavad koha-
likku ajaloolist mälu säilitada. Millest 
võiks jutustada peatükk nimega „Aas-
ta 2019“ raamatus „Väike-Maarja vald 
– 50-ne aastane lugu“?!

Nopin mõned killud, mis võiksid 
selles raamatus 2019-ndat aastat ise-
loomustada. Näiteks esimene nn kaa-
sav eelarve aitas korda teha nii Triigi 
mõisa müürid, kui ka rajada Ebavere 
discgolfiraja, Lurichi väljaku püstita-
mine valiti Lääne-Viru maakonna aas-
ta teo konkursil II koha vääriliseks, F.J. 
Wiedemanni keeleauhinnaga pärjati 
Krista Kerge, Väike-Maarja tervisekes-
kuses jagati avamispäeval torti, toi-
mus 21.Georgi Kange rammumeeste 
võistlus, Avispea küla tähistas vääri-
kat 800 aastat esmamainimisest, Sal-
la külamaja avas uksed uhke peoga, 
Emumäele loodi noortele võimalus 
osavust proovida uuel kergseiklusra-
jal ning nautida korrastatud puuskulp-
tuuride alleed. Toimus juubelinumbrit 
kandnud laulu-ja tantsupidu „Minu 
arm“ ja selle eelnes kultuuritule kand-
mine ka läbi meie valla. Omavalitsuse 
parimaks meeneks valiti Kaarli talu 
„Tänuleib“, toimus Ebavere Kange 
triatlon, Rakke rattamaraton ja Pan-
divere rattaralli. Rakke alevikku rajati 
uus jäätmejaam ning tähistati vahva 
peoga 455 aasta möödumist Rakke es-
mamainimisest. Veel toimus Porkuni 
lahingu 75. aastapäev ja esitleti sellele 
lahingule pühendatud raamatut. Muu-
sikakool laienes lisaks Simunale ka 
Rakkesse ja Simuna rahvas ning kooli-
õpilased lustisid Simuna uue kergliik-
lustee avamisel. Lääne-Virumaa parim 
gümnaasiumiõpetaja on meie güm-
naasiumi eesti keele ning kirjanduse 
õpetaja Riina Põldmaa ja parim hari-
duse sõber AS Nordkalk Rakke lubja-
tehas. Saime nautida ka järjekordse 

Muusikafestivali helisid ja meie ela-
nike küsitlus näitas, et rahul ollakse 
vajalike teenuste kättesaadavusega 
ja haridusvaldkonnaga, kuid puudust 
tuntakse tasuvatest töökohtadest ja 
investeeringutest teedesse. Kindlasti 
on võimalik seda loetelu pikalt veel ri-
kastada nii maalinäituste, kontsertide, 
perepäevade ja ka sportlike saavutus-
tega meie tubli spordirahva abil.

Haridus- ja Teadusministeeriumi 
poolt oli 2019. aasta kuulutatud eesti 

keele aastaks, et erinevate ettevõt-
mistega pöörata väärilist tähelepanu 
eesti keele kui riigikeele 100. aasta-
päevale. Tänu meie kogukonnas ole-
vale toredale traditsioonile pidada 
siin eesti keele päeva ning kasvata-
da keeletammikut, tunnustati Väi-
ke-Maarja vallavalitsust eesti keele 
rikastajana. Väga auväärt tunnustus. 
Keeletammede pargile andsid hoo 
sisse Irma ja Jüri Sild ning see park on 
igal aastal kasvanud ja väärtust juurde 

kogunud. Tore, et meie juurde leiavad 
võimaluse tulla parimad eesti keele 
hoidjad ning saame kevadeti kee-
lepäeval F.J. Wiedemanni laureaadi 
mõtteid vahetult kogeda. Eks ka eesti 
keelel on oma lugu. Ta peab „ujuma“, 
veidi kohanema, kuid ta ei saa kuna-
gi muutuda päriselt mõne muu keele 
sarnaseks. Ehk kui meie kõik tänaste 
keele kasutajatena hakkaksime kasu-
tama sõnu, välteid, lauseehitust põ-
himõttel, et teeme seda „nagu inglise 
keeles“ (sõna inglise on juhuslik), siis 
meie keel muutuks „nagu-keeleks“ ja 
mingil hetkel kindlasti kaoks. Sama 
on ka inimestega. Juhul kui meil kõigil 
oleks ainult üks põhimõte, et ma teen 
seda või toda, nagu kõik teised, siis 
moodustuks „nagu-inimeste“ kogu-
kond. Kuid siin, Väike-Maarja vallas, 
veidi eemal suurlinnade kärast, on 
võimalik igal inimesel oma päris elu. 
Elada ja vastutada just nii nagu Sa ise 
seda tahad ja vajalikuks pead. 

Õhtul praksuva kamina ees soojas 
toas koos perekonnaga istudes või 
sõpradega koos olles on hea arutada, 
mis võiks olla Väike-Maarja valla aasta 
tegu 2019. Kui mõte selge, siis palun 
andke ka vallavalitsusele sellest vähe-
malt 31.destembriks teada, et saaksi-
me just Sinu poolt väljavalitud väärika 
teo teostajaid tänada ja tunnustada.

Soovin kõigile, et jõulumehe kingi-
kotis leidub ruumi ka täiesti lihtsatele 
asjadele: aeg iseendale ja heale tervi-
sele.

Maitsvaid piparkooke!

Indrek Kesküla
vallavanem

I advendil süüdati Rakke, Simuna ja Väike-Maarja kuuskedel küünlad ja juhatati 
sisse jõuluaeg. Foto Kristel Kitsing

Vallavolikogu 2019. aasta viimane istung toimus Ao külas asuvas Näkiuurimis
keskuses. Foto Kristel Kitsing

Kokkuvõte 5. detsembril vallavolikogu 
istungist. 

Osales 17 volikogu liiget. Puudusid 
Enno Eilo ja Mall Lepiksoo.

Määruste kehtetuks tunnistamine
- tunnistati kehtetuks Rakke Val-

lavolikogu 28.12.2006 määrus nr 25 
„Lasteaia Leevike toidupäeva toe-
tuse maksmise tingimused ja kord“, 
Väike-Maarja Vallavolikogu 30.07.2011 
määrus nr 12 „Õppetasu kinnita-
mine“ ja Väike-Maarja Vallavolikogu 
25.09.2014 määrus nr 14 „Väike-Maarja 
Muusikakooli eelklassi õppetasu keh
testamine“.

Riikliku järelevalve ülesannete 
delegeerimine

- delegeeriti seadusega kohaliku 
omavalitsusele, kohaliku omavalit-
suse üksusele, organile või asutusele 
pandud riikliku järelevalve ülesan-
nete täitmine Väike-Maarja Valla
valitsusele.

Kinnisasja omandamiseks loa 

andmine
- lubati Artiston Kinnisvara OÜ-l 

omandada Varangu külas asuv Piirivao 
kinnisasi.

Detailplaneeringu koostamise al-
gatamine ja keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise algatamata jätmine

- algatati detailplaneering Ao külas 
asuval Teramäe katastriüksuse maa-
alal asuvale ligikaudu 2,6 ha suurusele 
planeeringualale, mis on piiritletud 
planeeringuala asukohaskeemil;

- otsustati jätta algatamata kesk-
konnamõju strateegiline hindamine.

Väike-Maarja valla koerte ja kas-
side pidamise eeskirja kinnitamine 

- kehtestati Väike-Maarja valla ko-
erte ja kasside pidamise eeskiri.

Väike-Maarja valla kaevetööde 
eeskirja kinnitamine 

- kehtestati Väike-Maarja valla kae-
vetööde eeskiri.

Aleviku- ja külavanema statuudi 
kinnitamine 

- kehtestati aleviku- ja külavanema 
statuut.

Väike-Maarja valla 2019. aasta II 
lisaeelarve vastuvõtmine 

- võeti vastu Väike-Maarja valla 
2019. aasta II lisaeelarve põhitegevuse 
tulud summas 100 578 eurot, põhite-
gevuse kulud summas 73 718 eurot, 
investeerimistegevus summas 313 595 
eurot.

Projekti omafinantseeringu garan-
teerimine 

- garanteeriti Väike-Maarja valla 
omafinantseering Lääne-Viru maakon-
na piirkondlike algatuste tugiprogram-
mis 2020-2023 kavandatud projektide 
elluviimiseks summas 7792 eurot.

Vallavanemale lisatasu maksmine
- otsustati maksta vallavanem Ind

rek Keskülale ühekordset lisatasu 
50% kuupalgast seoses täiendavate 
tööülesannete lisandumisega 2019. 
aastal.

Aastaajal, mil siinsel laiuskraadil 
võtab maad kõikemattev pimedus ja 
päikesevalgus, peidab end nädalaiks 
paksu pilvevaiba taha, näib aeg pea-
tuvat. Kas mitte just nüüd,  aasta lõ-
pus, ei anta meile võimalus mõelda, 
kus me oleme, mida oleme saavuta-
nud, mis on jäänud tegemata ja mida 
oodata järgmiselt aastaringilt?

Kahe omavalitsuse liitumisjärgne 
kiire ja pingeline ajajärk on vahetunud 
rahulikuma vastu. Volikogu on teinud 
tublit tööd ja selle aasta viimase 
volikogu istungi järgselt on peale 
valdade ühinemist uuesti vastuvõt-
mist vajavate õigusaktide nimekirja 
jäänud veel üksikud   ülevaatamist 
ja uuendamist vajavad määrused. 
Kui numbritele otsa vaadata, siis 
on Väike-Maarja vallavolikogu 2019. 
aastal vastu võtnud 20 otsust ja 32 
määrust. Mitmed valla allasutused 
toimetavad uute põhimääruste alu-
sel, kinnitatud on gümnaasiumi aren-

gukava ja valla heakorraeeskiri, vastu 
võetud külavanema statuut. Volikogu 
väljasõiduistungid on tänavu toimun-
ud Väike-Maarja muuseumis, Triigi 
spordihoones ja Ao külas asuvas Näki-
uurimiskeskuses. 

Uus aasta toob valla 2020. aasta 
eelarvearutelud, taas on vaja üle vaa-
data ja kinnitada valla arengukava. Jät-
kub uue üldplaneeringu koostamise 
protsess. 

Aitäh kõigile, kes on panustanud 
oma energiat ning olnud nõu ja jõuga 
abiks meie koduvalla elu edendamis-
el!

Soovin teile uueks aastaringiks 
aega. Aega iseenda jaoks. Aega oma 
pere jaoks. Aega mõelda. Aega olla 
hea. 

Imelist ja rahulikku pühadeaega!

Ene Preem
volikogu esimees

Vallavolikogus Volikogu aastaring

Elanike arv Väike-Maarja vallas 2019. aasta 
30. novembril - 5874

Info valla suurte perede ja puuetega laste vanematele
Väike-Maarjavallavalitsus kingib valla suurtele peredele (kolm ja 
enam last peres) ja puuetega lastega peredele jõuludeks kinkekaardi.

Kinkekaardi saab kätte 10.12.19-31.01.20: 
- vallamajast (Pikk tn 7, Väike-Maarja, kabinet 102, 
   lastekaitsespetsialist Tiia Kaselo, tel 329 5762); 
- Rakke teeninduspunktist (Simuna tee 10, Rakke, 
   teabespetsialist Piret Lükk, tel 326 0870 ja 510 3267).

Info koduste laste jõulupeol mitteosalejatele
Peredel, kel ei õnnestunud valla koduste laste jõulupeol 
osaleda, saavad lapse kommipaki kätte vallamajast 
(Pikk tn 7, Väike-Maarja, kabinet 102, 
lastekaitsespetsialist Tiia Kaselo, tel 329 5762). 
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Vallavalitsuses 06.11.2019
Volikogu määruse eelnõu: Väike-

Maarja valla koerte ja kasside pidami-
se eeskiri

- edastati määruse eelnõu „Väike-
Maarja valla koerte ja kasside pidamise 
eeskiri“ volikogule. 

Kampaania „Värvid valda!“ tingimus-
te kinnitamine

- kuulutati välja kampaania „Värvid 
valda!“ ja kinnitati kampaania tingimu-
sed.

Eluruumi sotsiaalkorterite nimekir-
jast väljaarvamine

- arvati 1 korter sotsiaalkorterite loete-
lust välja.

Eluruumi üürile andmine
- otsustati anda taotlejale üürile kor-

ter Väike-Maarja alevikus tähtajaga kuni 
31.03.2020;

- määrati üüri suuruseks 60 eurot kuus, 
millele lisanduvad kõrvalkulud.

Eluruumi sotsiaalkorteriks tunnista-
mine

- kinnitati sotsiaalkorteriks Vao külas 
asuv eluruum.

Raske ja sügava puudega lastele ra-
haliste vahendite kasutamine sotsiaal-
teenuse osutamiseks

- nõustuti isikule eluruumi kohan-
damise teenusega. Teenuse osutajale 
tasuda arvete alusel summas kuni 2500 
eurot.

Sotsiaaltoetuse eraldamine
- nõustuti täiendava sotsiaaltoetuse 

maksmisega valla eelarve vahenditest 
kahele taotlejale kokku summas 365 eu-
rot.

Kriisikomisjoni koosseisu kinnitami-
ne

- kinnitati valla kriisikomisjon koos-
seisus: esimees Indrek Kesküla, aseesi-
mees Kaarel Moisa;  liikmed: Mart Pruul, 
Ene Kinks, Kristel Kitsing, Ants Rikberg, 
Margo Kukk, Mati Kõiv ja Karl Tälli. 

Volikogu määruse eelnõu: Aleviku- ja 
külavanema statuut

- edastati määruse eelnõu „Aleviku- ja 
külavanema statuut“ volikogule.

Raha eraldamine reservfondist, Triigi 
spordihoone

- eraldati reservfondist 5500 eurot Trii-
gi spordihoone pallimängusaali põranda 
seen- ja niiskuskahjustuste likvideerimi-
seks.

Vallavara võõrandamine enampakku-
misel

- kinnitati garaažiboksi nr 4 müük Osta.
ee keskkonnas hinnaga 20 eurot, garaa-
žiboksi nr 5 müük hinnaga 21 eurot ja ga-
raažiboksi nr 8 müük hinnaga 21 eurot, 
aadressil Pargi tn 10 Vao küla;

- kinnitati garaažibokside ostjaks 
enampakkumisel Osta.ee keskkonnas 
eraisik. 

Ehitusloa väljastamine
- väljastati ehitusluba Balti Puurkaev 

OÜ-le puurkaevu rajamiseks Väike-Tam-
miku külla Kaasiku kinnistule.

Volikogu määruse eelnõu: Väike-
Maarja valla kaevetööde eeskiri

- edastati määruse eelnõu „Väike-
Maarja valla kaevetööde eeskiri“ voliko-
gule.

Volikogu määruse eelnõu: Riikliku jä-
relevalve ülesannete delegeerimine

- edastati määruse eelnõu „Riikliku 
järelevalve ülesannete delegeerimine“ 
volikogule.

Vallavalitsuses 13.11.2019
Katastriüksustele koha-aadressi ja 

sihtotstarbe määramine
- määrati Imukvere küla Mätliku ka-

tastriüksuse jagamise tulemusena moo-
dustatavate katastriüksuste koha-aad-
ressid ja sihtotstarbed järgmiselt:

1) Mätliku, sihtotstarbega elamumaa;
2) Helviku, sihtotstarbega maatulun-

dusmaa;
3) Karukella, sihtotstarbega maatulun-

dusmaa;
4) Lühikupra, sihtotstarbega maatu-

lundusmaa.
Kohanime määramine
- määrati Triigi külas asuva liikluspinna 

kohanimeks Konnatiigi tänav ja liiklus-
pinna ruumikuju vastavalt asendiplaa-
nile.

Sotsiaaltoetuse eraldamine
- nõustuti täiendava sotsiaaltoetuse 

maksmisega valla eelarve vahenditest 
neljale taotlejale kokku summas 1278,43 
eurot.

Raieloa andmine
- nõustuti Rakke alevikus Aia tn 8 kin-

nistul kahe torkava kuuse maha võtmise-
ga.

Kinkekaardi maksumuse kinnitamine
- kinnitati paljulapseliste ja puuetega 

laste perede jõulu kinkekaardi maksu-
museks 50 eurot.

Kiltsi Põhikooli hoolekogu koosseisu 
kinnitamine

- kinnitati Kiltsi Põhikooli hoolekogu 
koosseis: 

1) lastevanemate esindajad Rein 
Möldre, Reelika Möldre, Natalja Tobre-
luts, Õnnela Kuusemäe, Kaie Kivistu ja 
Katrin Laukse;

2) õnnenõukogu esindaja Tanel Küm-
nik;

3) volikogu esindaja Reet Reimann;
4) õpilasesinduse esindaja Eliise Ki-

vistu.
Vallavara enampakkumise tulemuse 

kinnitamine
- kinnitati korteriomandi müük aadres-

sil Faehlmanni 19-5, Rakke alevik enam-
pakkumisel Osta.ee keskkonnas, mille 
kohaselt on korteriomandi ostjaks hinna-
ga 2990 eurot eraisik.

Vallavara võõrandamine enampakku-
misel 

- otsustati müüa enampakkumisel 
Osta.ee keskkonnas vallale kuuluva kor-
teriomand, aadressil Säde tn 1a-54 Väi-
ke-Maarja alevik alghinnaga 15 000 eurot.

Määruste kehtetuks tunnistamine, 
eelnõu volikogule

- edastati määruse eelnõu „Määruste 
kehtetuks tunnistamine“.

Väike-Maarja valla 2019. aasta II li-
saeelarve vastuvõtmine, eelnõu voliko-
gule

- otsustati eelnõud täiendada ja edas-
tada järgmise vallavalitsuse istungi päe-
vakorda.

Vallavalitsuses 20.11.2019
Kinnisasja omandamiseks loa andmi-

ne, Piirivao - eelnõu volikogule
- edastati otsuse eelnõu „Kinnisasja 

omandamiseks loa andmine, Piirivao“ 
volikogule.

Katastriüksustele koha-aadressi ja 
sihtotstarbe määramine 

- määrati Tõnu katastriüksuse jagami-
se tulemusena moodustatavate katastri-
üksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed:

1) Tõnu, Pikevere küla, sihtotastarbe-
ga maatulundusmaa;

2) Tõnumaa, Pikevere küla, sihtotstar-
bega maatulundusmaa;

- määrati Mäe katastriüksuse jagamise 
tulemusena moodustatavate katastriük-
suste koha-aadressid ja sihtotstarbed:

1) Mäe, Salla küla, sihtotstarbega maa-
tulundusmaa;

2) Mäeselja, Salla küla, sihtotstarbega 
maatulundusmaa;

- määrati Mäe katastriüksuse jagamise 
tulemusena moodustatavate katastriük-
suse koha-aadressid ja sihtotstarbed:

1) Mäe, Nõmme küla, sihtotstarbega 
maatulundusmaa;

2) Päiksemäe, Nõmme küla, sihtotstar-
bega maatulundusmaa.

Hajaasustuse programmi toetuse ka-
sutamise aruande heakskiitmine

- kiideti heaks Rastla külas Rahula kin-
nistu veesüsteemi arendamise projekti 
aruanne;

- kinnitati projekti kogumaksumuseks 
5190 eurot, millest 3477,30 eurot on toe-
tus ja 1712,70 eurot on projekti omafi-
nantseering.

Teenuste hinnakirja kinnitamine, 
jäätmejaamad

- kinnitati valla jäätmejaamade tee-
nuste hinnakiri.

Raieloa andmine, KÜ Tamsalu mnt 2 

Väike-Maarja
- nõustuti Väike-Maarja alevikus Tam-

salu mnt 2 kinnistul kahe hariliku vahtra 
maha võtmisega.

Väike-Maarja Vallavalitsuse 15.08. 
2018 korralduse nr 471 kehtetuks tun-
nistamine 

- tunnistati kehtetuks vallavalitsuse 
15.08.2018 korraldus nr 471 “Hajaastus-
tuse programmi taotluse tingimuslik ra-
huldamine”;

- otsustai öelda üles toetusleping nr 
6-1/20-38.

Sotsiaalkorteri üürile andmine
- eraldati taotlejale sotsiaalkorter Väi-

ke-Maarja alevikus tähtajaga 01.12.2019-
30.11.2020;

- määrata üüri suuruseks 25 eurot, mil-
lele lisanduvad kõrvalkulud.

Sotsiaalteenuste hindade kehtesta-
mine

- kehtestati sotsiaalteenuste hinnad.
Hooldajatoetuse maksmisest keeldu-

mine
- otsustati mitte nõustuda taotlejale 

hooldajatoetuse maksmisega.
Sotsiaaltoetuse eraldamine 
- nõustuti täiendava sotsiaaltoetuse 

eraldamisega valla eelarve vahenditest 
kuuele taotlejale kokku summas 723 eu-
rot.

Tugiisiku määramine
- määrati õpilasele tugiisik.
Ehitusloa väljastamine, Ärina küla 

Saaremetsa puurkaev
- väljastati ehitusluba Balti Puurkaev 

OÜ-le puurkaevu rajamiseks Ärina külla 
Saaremetsa kinnistule.

Vallavara võõrandamine enampakku-
misel

- otsustati korraldada kirjalik enam-
pakkumine Osta.ee keskkonnas vallale 
kuuluva mitteeluruumi, aadressil: Faehl-
manni 21-16, Rakke alevik, müügiks alg-
hinnaga 700 eurot;

- otsustati korraldada kirjalik enam-
pakkumine Osta.ee keskkonnas vallale 
kuuluva Humala kinnistu (Triigi küla) 
müügiks alghinnaga 6500 eurot. 

Detailplaneeringu koostamise alga-
tamine ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmine, Tera-
mäe - otsuse eelnõu volikogule 

- edastati otsuse eelnõu „Detailpla-
neeringu koostamise algatamine ja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise alga-
tamata jätmine, Teramäe“ volikogule.

Volikogu määruse eelnõu: Väike-
Maarja valla 2019. aasta II lisaeelarve 
vastuvõtmine

- edastati määruse eelnõu „Väike-
Maarja valla 2019. aasta II lisaeelarve 
vastuvõtmine“ volikogule.

Raha eraldamine reservfondist, las-
teaed

- eraldati reservfondist 2184 eurot Väi-
ke-Maarja Lasteaia hoone kanalisatsioo-
nitorustiku püstaku vahetuseks.

Vallavalitsuse korralduse muutmine, 
üürileping

- otsustati muuta vallavalitsuse 
10.04.2019 korralduse nr 277 „Vallavara 
üürile andmine“ punkti 3 ja täiendada 
järgmiselt: OWO Design OÜ poolt teos-
tatud remondi maksumus summas 2800 
eurot tasaarveldatakse üüriga selliselt, 
et 31.05.2020 seisuga loetakse teostatud 
remont tasaarveldatuks ja valla ei lasu 
kohustust OWO Design OÜ poolt tehtud 
parendusi hüvitada.

Vallavalitsuses 27.11.2019
Vallavara otsustuskorras võõranda-

mine
- otsustati müüa Varangu külas Nirgi 

katastriüksusel asuvad korteriomandid 
nr 2 ja 3 hinnaga 500 eurot eraisikule.

Vallavara kasutusse andmine
- anti tähtajatult taotlejale kasutusse 

Vao külas Pargi tn 3a asuv vallale kuuluv 
maa pindalaga 3024 m2 vastavalt plaani-
le;

- määrati rendi suuruseks 50 eurot, 
mis tuleb tasuda üks korda aastas 1. det-
sembriks.

Hooldajatoetuse maksmise lõpeta-

mine
- lõpetati hooldajatoetuse maksmine 

ühele isikule.
Hoolekandeasutusse hooldamisele 

suunamine
- suunati isik üldhooldusteenusele 

Pandivere pansionisse alates 22.11.2019;
- isiku omaosalus hoolduskulude ta-

sumisel on 95% tema sissetulekust, ülal-
pidamiskuludest puuduoleva osa tasub 
vallavalitsus.

Projektitoetuse eraldamine 
- eraldati Mittetulundusühingu Neli-

kand projektile “Kingituste valmistami-
se töötoad” projektitoetust summas 200 
eurot.

Hajaasustuse programmi toetuse ka-
sutamise aruande heakskiitmine 

- kiideti heaks Liivakülas Saare kinnis-
tu veesüsteemi rajamise projekti aruan-
ne ning kinnitati projekti kogumaksumus 
2706 eurot, millest 1813,02 eurot on toe-
tus ja 892,98 eurot on projekti omafinant-
seering;

- kiideti heaks Määri külas Metsavahi 
kinnistu veesüsteemi rajamise projekti 
aruanne ning kinnitato projekti kogu-
maksumus 4416 eurot, millest 2958 eurot 
on toetus ja 1458 eurot on projekti oma-
finantseering.

Kasutusloa väljastamine
- väljastati kasutusluba elamu kasuta-

miseks Lahu külas Kaljumäe kinnistul.
Väike-Maarja valla munitsipaal

koolide õppekoha ja lasteaia koha ar-
vestuslik maksumus 2020. aastal

- kinnitati õppekoha tegevuskulu ar-
vestuslikuks maksumuseks ühe õpilase 
kohta valla munitsipaalkoolides 180 eu-
rot kuus;

- kinnitati Väike-Maarja Lasteaia ma-
jandamiskulude, personali töötasu ja 
sotsiaalmaksu ning õppevahendite kulu 
arvestuslikuks maksumuseks ühe lapse 
kohta 279 eurot kuus;

- kinnitati Simuna Kooli lasteaia ma-
jandamiskulude, personali töötasu ja 
sotsiaalmaksu ning õppevahendite kulu 

arvestuslikuks maksumuseks ühe lapse 
kohta 273 eurot kuus;

- kinnitati Rakke Lasteaia “Leevike” 
majandamiskulude, personali töötasu ja 
sotsiaalmaksu ning õppevahendite kulu 
arvestuslikuks maksumuseks ühe lapse 
kohta 260 eurot kuus;

- kinnitati Väike-Maarja Muusikakooli 
arvestuslikuks õpilaskoha maksumuseks 
ühe õpilase kohta 177 eurot kuus;

- kinnitati Väike-Maarja Gümnaasiumi 
õpilaskodu koha tegevuskulu arvestus-
likuks maksumuseks ühe õpilase kohta 
146 eurot kuus.

Vallavara otsustuskorras võõranda-
mine, tänavakoristusmasin

- otsustati võõrandada tänavakoristus-
masin ZIL 1330, reg märk 265AHK, tasuta 
Spordiklubile Rakke.

Sundvalduse seadmine Elektrilevi 
OÜ kasuks, Emumäe 

- seati sundvaldus Elektrilevi OÜ ka-
suks vallale kuuluvatele kinnistutele: 
Emumäe küla Torni ja Tornikülje kinnis-
tutele elektri maakaabelliinile kaitse-
vööndiga 1 m mõlemale poole äärmisest 
kaablist ning liitumiskilbile kaitsevöön-
diga 2 m rajatisest igas suunas ning Emu-
mäe-Koila tee kinnistule elektri maakaa-
belliinile kaitsevööndiga 1 m mõlemale 
poole äärmisest kaablist.

Projekti omafinantseeringu garan-
teerimine, otsuse eelnõu volikogule

- edastada otsuse eelnõu “Projekti 
omafinantseeringu garanteerimine” vo-
likogule. Lääne-Viru maakonna piirkond-
like algatuste tugiprogrammis 2020-2023 
kavandatud projektide elluviimiseks 
summas 7792 eurot.

Volikogu määruse eelnõu I lugemine: 
Väike-Maarja valla 2020. aasta eelarve 
vastuvõtmine

- edastati määruse eelnõu «Väike-
Maarja valla 2020. aasta eelarve vastu-
võtmine» volikogule I lugemiseks.

Vallavalitsuse materjalid 

Väike-Maarja valla jäätmejaamade 
hinnakiri alates 01.01.2020

Jäätmete nimetus ja kood

Hind käibe-
maksuga 
(Väike-Maarja 
valla kodanikule)

Hind käibe-
maksuga 
(äriklient/mitte 
vallakodanik*) 

Plastid (20 01 39) 0 0

Metallid (20 01 40) 0 0

Klaas (20 01 02) 0 0

Töötlemata puit (17 02 01) 0 0

Töödeldud puit, värvitud, lakitud jne (20 
03 07)

0 0

Tekstiil (20 01 10, 20 01 11) 0,1 0,15

Suurjäätmed (20 03 07) 0,1 0,15

** Eterniit ja asbesti sisaldavad ehitus-
materjalid (17 06 05)

0,1 0,15

**Ehitus- ja lammutusjäätmed (17 09 04) 0,1 0,15

Majapidamises tekkinud ohtlikud 
jäätmed (15 01 10, 20 01 98, 20 01 28 jne)

0 Ei võeta vastu

Paber- ja kartongpakend (20 01 01, 15 01 
01)

0 0

Pakendid (15 01 02, 15 01 04,15 01 05, 15 
01 07 jne)

0 0

***Elektri- ja elektroonikaromud (20 01 
35)

0 0

Vanarehvid (kuni 4 sõiduauto rehvi 
korraga) 
(16 01 03)

0 Ei võeta vastu

Biolagunevad aia- ja haljastusjäätmed 
(lehed ja oksad)
(20 02 01)

0 0

* Jäätmejaama külastaja, kelle elukoht ei ole registreeritud Väike-Maarja valda.
** Eterniidi ning asbesti-, ehitus- ja lammutusjäätmete vastuvõtt toimub ainult Väike-
Maarja ja Rakke jäätmejaamades.
*** Vastavalt tootja vastutusorganisatsiooni poolt kehtestatud nõuetele peavad tagasta-
tud elektroonikaseadmed  olema komplekssed. Elektroonikaromude komplekssuse nõu-
dele vastavuse otsustab  jäätmejaama operaator.



4 VÄIKE-MAARJA VALLA INFOLEHT Detsember 2019 a 

Tööst ja mõtetest järelevalvespetsialistina

Põnev aastaring möödas ja huviga uuele vastu!

Kultuurinõuniku jõulusoov

Erilised ettevõtmised sotsiaaltöös

Arendusnõuniku mitmekülgne 
ja põnev aastaPaari ametis oldud kuu jooksul saan 

öelda, et Väike-Maarja valla mure-
kohtadeks on ebaseaduslik prügi 
ladustamine, hulkuvad loomad ning 
kasutuseta lagunenud ehitised.

Inimesed viskavad jäätmeid igal 
poole. Küll võib maantee äärest lei-
da prügikotte, madratseid, metsast 
autoosasid jne. Hiljuti oli Selja järve 
äärde viidud külmkapp. Meie vallas 
on kolm jäätmejaama: Rakkes, Väi-
ke-Maarjas ja Simunas, kuhu saab 
erinevaid jäätmeid viia. Maha viska-
mise asemel viige tekkinud jäätmed 
jäätmejaama. Hoolime rohkem oma 
keskkonnast ja hoiame ümbruskonna 
puhtana! 

Teiseks paneksin lemmiklooma 
omanikele südamele, et nad hooliksid 
rohkem oma lemmikutest!  Kui Te ole-
te omale kassi või koera võtnud, siis 
on Teil kohustus ka tema eest hoolt 
kanda, mitte hüljata, kui teda enam 
ei soovita. Suureks probleemiks on 
kassipoegade ,,uputus“. Teaduskir-
janduses on märgitud, et viie aasta 
jooksul võib üks emane kass olla seo-
tud 20 000 soovimatu järglase ilmale-
tulekuga. Soovimatute kassipoegade 
vältimiseks on soovitatav oma kass 
kastreerida/steriliseerida. Sterilisee-
ritud/kastreeritud loom ei saa järglasi, 
püsib oma territooriumil ega hulgu.  
Väike-Maarja Vallavalitsus on igal ke-
vadel korraldanud  kasside sterilisee-
rimise/kastreerimise kampaaniat, kus 
Väike-Maarja valla elanikud saavad 
oma kasse soodushinnaga opereerida. 

Detsembris jõustus uus Väike-

Maarja valla koerte ja kasside pida-
mise eeskiri. Uuendusena on sisse 
toodud, et määrus ei reguleeri enam 
korterelamutes lemmiklooma pidami-
se korda. Korterelamus lemmiklooma 
pidamisel tuleb lähtuda konkreetse 
korterelamu kodukorrast. Määrusega 
reguleeritakse lemmikloomapidajate 
kohustusi, et ennetada lemmiklooma-
de pidamisega kaasnevaid ohte teiste 
isikute tervisele ja varale, samuti hul-
kuvate või omanikuta lemmiklooma-
de suhtes rakendatavaid meetmeid. 
Samas on kinnistuomanikel talumis-
kohustus kõrvalkinnistult tulevate 
mõjutuste osas. Nii nagu on naabrid 
kohustatud taluma müra muruniidu-
kiga niitmisel, on neil ka kohustus ta-
luda koerte haukumist. Kui isik leiab, 
et  naaberkinnistult tulenev müra teda 
häirib ja omavahelisest rääkimisest ei 
piisa, on tal õigus abi saamiseks pöör-
duda kohtusse.  

Hetkel on minu kõige suuremat tä-
helepanu pälvinud kinnistute heakord 
ja ehitiste seisukord. Väike-Maarja 
Vallavolikogu poolt on vastu võetud 
heakorraeeskiri, kus on sätestatud 
kinnistu omaniku kohustused. Vasta-
valt eeskirjale on kinnistu omanikud 
kohustatud korras hoidma oma kinnis-
tu territooriumi, niitma muru,  sulgema 
sissepääsud (sh aknad) kasutuses mit-
teolevasse ehitisse ja vajadusel piira-
ma territooriumi ning tagama ehitise 
korrashoiu ja ehitise fassaadi visuaal-
se korrasoleku. 

Lagunevate hoonete puhul on es-
matähtsaks ohu ennetamine. Lahtiste 

ukse-ja aknaavade kaudu on kõrva-
listel isikutel võimalus siseneda hoo-
nesse, mis võib olla tõsiseks ohuks 
isiku elule või tervisele. Tulenevalt 
ehitusseadustikust peab ehitise oma-
nik tagama ehitise ja selle kasutamise 
vastavuse õigusaktidest tulenevatele 
nõuetele, sh peab omanik tagama ehi-
tise korrashoiu ja kasutamise ohutuse. 
Seega on kinnistuomanike kohustu-
seks  tagada kinnistul olevate hoone-
te ohutus. Juhul kui  kellegagi juhtub 
ohtliku ehitise tõttu õnnetus, vastutab 
selle eest alati kinnistu omanik. Ka-
sutuseta hoonete puhul on ohuks ka 
pahatahtlik süütamine, mis omakorda 
kujutab suuremat ohtu ümbruskonna-
le. Palun tühjalt seisvate ja lagunenud 
ehitiste omanikel rohkem tähelepanu 
pöörata ehitiste seisukorrale. Ehitise 
sissepääsud tuleb sulgeda ning vaja-
dusel hoone lammutada. Kui kinnistu-
omanikud vabatahtlikult oma hooneid 
ei korrasta, on Väike-Maarja Vallavalit-
susel õigus kohustuse täitmisele sun-
dimiseks määrata füüsilistele isiku-
tele sunniraha summas 6400 eurot ja 
juriidilistele isikutele summas 64 000 
eurot. 

Nüüd aastalõpu eel on hea aeg 
mõelda uuele aastale ja edasistele 
plaanidele ka seoses enda kinnistute-
ga. Hoolime rohkem oma kodukohast, 
hoides seda puhta ja ohutuna ning 
korrastamisel abivalmilt osaledes. 
Kaunist jõuluaega!

Annika Aun
järelevalvespetsialist

Arendusnõuniku töö on kahtlemata 
väga mitmekülgne ja põnev, hõlma-
tes eri valdkondi. Vaadates tagasi 
esimesele aastaringile Väike-Maarja 
vallavalitsuses saab öelda, et igati te-
gus ja kordaläinud aasta. 

2019. aastal õnnestus Väike-Maarja 
vallal saada kaasrahastusi erinevatest 
projektides. Esimene töövõit oli 2019. 
aastal Kaarma tööstusalal asuva tee 
rekonstrueerimine, mis sai kaasrahas-
tatud majandus- ja kommunikatsioo-
niministeeriumi toetusel. Tänu uue-
le asfaltteele saavad paljud Kaarma 
tööstusalal liiklevad ettevõtjad ning 
kodanikud käia tööl mööda sirget ja 
sujuvat sõiduteed. 

Projektitoetuste abiga kerkib järg-
misel aastal multifunktsionaalne pal-
limänguväljak Väike-Maarja staadio-
nile, mis loob spordiharrastajatele 
oluliselt paremad välitingimused eri-
nevate pallimängude harjutamiseks. 
Lammutamistoetuse abil lammutatak-
se peatselt Kiltsis Liiduri tänaval asuv 
elamiskõlbmatu kinnistu. Aasta lõpus 
rajatakse Keskkonnainvesteeringu 
Keskuse kaasabil neljale Vao korter-
majale lokaalkatlamaja, mis vähendab 
soojakadu ja võimaldab elanikel küt-
tekulusid kokku hoida. 

Väike-Maarja vallavalitsus andis 
2019. aastal välja erinevaid toetusi, 
ettevõtlustoetust alustavatele ette-
võtetele ning „Hoovid korda!“ toetus 
korteriühistutele. 2019. aastal taotles 
ettevõtlustoetust kolm noort alustavat 
ettevõtet, kokku summas 9 000 eurot. 
Hea on tõdeda, et noori tegusaid et-
tevõtjaid Väike-Maarja vallas jätkuvalt 
on.

Korteriühistud said esmakordselt 
taotleda „Hoovid korda!“ toetust, 
mis on mõeldud Väike-Maarja vallas 
tegutsevate korteriühistute hoovide 
heakorrastamiseks. Toetust taotles 
2019. aastal üks Väike-Maarja alevikus 
tegutsev korteriühistu, kes sai enda 
korterielamu ette uue sileda asfaltkat-
te. Loodetavasti on järgmisel aastal 
huviliste arv suurem ning vallavalit-
suse toel saavad korrastatud mitme 
korteriühistu hoovid. Lisaks muutub 
valla üldilme värvilisemaks läbi uue 
toetusmeetme „Värvid valda!“. Selles-
se toetusmeetmesse saavad taotluse 
esitada kõik juriidilised kui ka eraisi-
kud alates 2020. aasta märtsikuust. 

2019. aastal kaasati vallaelanike es-

makordselt kaasa rääkima ja esitama 
oma ideid Väike-Maarja valla kaasa-
vasse eelarvesse, mille rahaline väär-
tus oli kuni 15 000 eurot. Sellel aastal 
osales hääletusel seitse ideed, hääle-
tada said kõik Väike-Maarja valla ela-
nikud ühe idee poolt. 2019. aasta tuli 
kaasava eelarve võitjaks 135 häälega 
Triigi mõisa müüri rekonstrueerimine, 
mis tänaseks on saanud uue valgusta-
tud kuue. Teisele kohale 125 häälega 
tuli Ebavere discgolfi raja rajamine 
Ebaverre, mis sai osaliselt rahastuse 
kaasava eelarve konkursilt ning ko-
gus hoogu juurde lisaks annetajatelt 
ka läbi Hooandja portaali. Ebavere 
discgolfi rada valmis 2019. aasta sügi-
sel ja on avatud kõigile kettagolfi hu-
vilistele aastaringselt. Rõõm on tõde-
da, et hääletajate arv meie vallas oli 
üle keskmise suurem kui mujal Eestis. 
2020. aastal ootame veel suuremat 
osavõtjate arvu. 

Väikese valla kohta on meil palju 
tegutsevaid mittetulundusühinguid, 
kes on igati eeskujuks, korraldades 
erinevaid üritusi suuremates ja väik-
semates külades üle terve valla. Väi-
ke-Maarja vallavalitsus jagab igal aas-
tal toetusi mittetulundusühingutele, 
sellel aastal oli toetussumma ligikau-
du 41 000 eurot. Suur kraaps ja kum-
mardus kõigile tegusatele MTÜ eest-
vedajatele, liikmetele ja osalejatele, 
kes on oma jõu ja nõuga kaasa löönud 
ja toetanud ürituste korraldamist. 

Signe Sabas

Tänu MTÜ Emumäe arenduskeskusele 
sai Emumäel valmis lastele mõeldud 
madalseiklusrada. Foto erakogu

Möödunud tööaasta oli põnev ja te-
guderohke. Pean enda jaoks suu-
rimaks kordaminekuks Rakke uue 
jäätmejaama valmimist ja tööle käivi-
tamist – ehk on nüüd Rakke piirkon-
nas jäätmete üleandmine mugavam 
ja kättesaadavam. Jäätmejaamades 
võtsime kasutusele ka uue infosüs-
teemi, mis annab parema ülevaate 
jäätmejaamade tööst. 

Haljastuse poolt olen saanud po-
sitiivse vastukaja suvelilleamplite 
toomise eest Väike-Maarja alevikku. 
Suvelilled suudavad meile päris pal-
ju rõõmu valmistada, kui nad on hästi 
hooldatud ning lopsakad. Selle eest 
tänusõnad lillede hooldajale Heili-
le. Vaimustusin ise amplite ilust 2018 
septembris Lätis käidud koolitusel, 
kus linnaaednikele tutvustati amplite 
kasutamise võimalusi linnahaljastu-
ses ja jagati nippe amplilillede hool-
duseks. Soovin lähiaastatel amplite 
hulka meie vallas suurendada ja tuua 
neid ka Simuna ja Rakke alevike pea-
tänavatele. Järgmisel aastal sooviks ül-
latada veel Väike-Maarjas uue suvelil-
lede lahendusega ning rajada ka kaks 
püsilillede istutusala.

Sellel aastal sai Rakke kasepargis 
alustatud erinevaid haljastustöid ning 
järgmisel aastal tahaks seal töödega 

jätkata. Sellel aastal koostati Väike-
Maarja Pika tänava haljasaladele hal-
jastusprojekt, mille elluviimine hak-
kab toimuma kindlasti etappide viisi, 

sest plaanitud ümberkorraldused on 
mahukad investeeringud.

Mööduva aasta hajaasustuse prog-
ramm üllatas taotluse rohkusega. Kok-
ku esitati valda 51 taotlust, millest 
toetasime 16 joogiveega seonduvat 
projekti ning ühte kanalisatsiooni 
plaani. Järgmisel aastal hajaasustuse 
programm jätkub ning tõenäoliselt on 
taotluste vastuvõtmine märtsist kuni 
mai lõpuni. Täpsem info jõuab nii val-
lakodulehele kui infolehte. 

 Sellel aastal on mul veel lõpetami-
sel Äntu matkaradade projekt, millega 
korrastame Äntu matkaraja inventari, 
uuendame suunaviitasid ning rajale 
pannakse ülesse 19 uut õppetahvlit. 
Nende tekstid on koostanud Tiiu Ma-
ran ja oleme koos Tiiuga õppetahvlite-
le uued kohad leidnud. Varsti on põh-
just neid Äntu metsa otsima minna!

Tahan lõpetuseks tänada oma töö-
kaid, asjalikke ja toredaid abilisi: Mir-
jamit, Ailit, Tiinat, Rozat, Kairit, Riinat, 
Heilit, Merikest, Raivot ja Pauli, kelle-
ga on mul väga vedanud. Läheme eda-
si ja uute võitude poole!  

Kõigile kaunist jõuluaega ja tegusat 
uut aastat!

Leie Nõmmiste
keskkonnanõunik

Sotsiaalosakonnal on aasta möödu-
nud töiselt. On rutiinseid tegevusi, aga 
ka erilisi ettevõtmisi, mida esile tõsta.

Lõppeval aastal tõstan esile kahte 
projekti lastekaitse valdkonnas: 

1) Vanemlusprogramm „Imelised 
aastad“, mis on 4-kuuline programm 
vanematele, kes vajavad tuge ja soo-
vivad õppida, kuidas laste kasvatami-
sega paremini toime tulla. See viidi 
läbi varasemalt Väike-Maarjas ja nüüd 
Rakkes. Ilmselt on lapsevanemad saa-
nud sellest kasulikke näpunäiteid ja 
mõtteid.

2) Teise projektiga alustasime 
septembris. „Erivajadustega lastele 
suunatud integreeritud teenuste mu-
deli ja lapse abivajaduse tuvastamise 
töövahendi piloteerimine“. Sellesse 
ettevõtmisesse on kaasatud kümme 
last, kes vajavad lisatuge. Tänaseks 
päevaks on need lapsed saanud kõik 
tegevuskavad ja oleme saanud Sot-
siaalametilt suunamise.

Rõõmustada saame ka, et Väike-
Maarja hooldekodus alustas tööd päe-
vakeskus, kus pakutakse igapäevaelu 
toetamise teenust, toetatud elamise 
teenust ja kaitstud töö teenust. Het-
kel käib seal umbes kümme noorukit. 

Neid juhendab Anneli Mikiver, kelle 
eestvedamisel noored valmistavad 
väga eriilmelisi asju. Näiteks saavad 
valla eakad kingituseks nende noorte 
poolt valmistatud šokolaadikarpe.

Suurt rõõmu saame tunda ka selle 
üle, et sel aastal sai erakordselt roh-
kelt remonditud sotsiaalkortereid.

Veebruaris alustas vallas tööd juh-
tumikorraldaja, kes tegeleb mitte-
õppivate ja -töötavate noorte abista-
misega. Noortegarantii tugisüsteemi 
(NGTS) kaudu võetakse ühendust 
noortega, kes ei õpi ega tööta. Kol-
mandas seires oli nimekirjas 105 
noort, kellega võeti ühendust 174 kor-
ral. 18 noort keeldus abist. Neljandas 
seires (oktoober-märts) on nimekirjas 
90 noort.

Projekti „Väike-Maarja valla puue-
tega inimeste eluaseme füüsiline 
kohandamine 2019“ raames saime 
vastavalt riigi toetusele kohandada 
seitse eluaset. Taotlusi laekus 12. Pro-
jekti maksumus kokku on 30 792 eurot, 
millest valla omaosalus on 15%, so 
4618,80 eurot. 

Tervist ja rõõmsat meelt!
Ene Kinks

sotsiaalosakonna juhataja

Pean kodukandi kultuuriellu sattu-
mist oma uueks eluks ja suurimaks 
väljakutseks! Algus on olnud palju 
elamusi ja rõõmu pakkuv ja kuna on 
aasta lõpp, siis väga pidulikus mee-
leolus. 

Olen leidnud eest tublid ja heasü-
damlikud kultuuri- ja spordi töömesi-
lased, kes kõik on valmis panustama 
oma töösse, pakkudes inimestele roh-
kelt huvitavaid ja mitmesuguseid või-
malusi vabaaja veetmiseks.

Tõsiselt töösse on läinud juuni al-
guses toimuva Pandivere päeva ette-
valmistused ja suve suursündmuseks 

kujuneb Maakaitsepäev, kus Lääne-
Virumaa omavalitsustele võidutule ja-
gamine toimub Väike-Maarjas.

Jõuluaeg on soovide soovimise 
aeg! Minu soov jõuluvanale on, et ta 
tooks meile ühe toreda ja teotahte-
lise koorijuhi, et saaksime üheskoos 
laulmisest rõõmu tunda, esineda valla 
pidustustel ja pääseda järgmisele lau-
lupeole! Kõik lauluhuvilised andke 
endast märku!

Kaunist jõuluaega ja soovide täitu-
mist!

Maire Haava
kultuurinõunik

Suvised lilleamplid kaunistasid pea-
tänavat. Foto Leie Nõmmiste
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Kokkuvõte perekonnatoimingutest 2019. aastal 
ning valimiste korraldamisest

Töötukassa Väike-Maarja büroo aastaring

Taristuspetsialisti mitmekesine 
aastaring

Oluliseim aastast 2019
Kõige eredamalt on meelde jäänud 
aasta alguse lumi. Nii palju pole me 
lumetõrjet teinud juba aastaid. Kui 
varasemalt oleme selleks kulutanud 
ca 60 - 90 000 eurot, siis 2019. aasta 
kulu on juba praegu 157 000 eurot. 
Suuremate tuiskude ajal oli minu te-
lefon punane: kui ühel päeval otsusta-
sin üle vaadata eelmise päeva kõnede 
arvu, oli tulemuseks 105.

Üks mahukamaid investeeringuob-
jekte sel aastal olid valla teed, kuhu 
kulutati kokku 1,1 miljonit  eurot. Neist 
suurim oli Simuna kergliiklustee ehitus 
maksumusega  489 000 eurot. Sellest 
400 000 eurot saime riigilt toetusena 
juba eelmisel aastal. Rõõmu teeb, et 
sai korda Jakob Liivi tänava lõpp (132 
000 eurot). Rekonstrueeriti  üks osa 
Kaarma tööstusala teest  (87 000 eurot, 
sellest 72% riigi toetus). Rakke piir-
konnas oli suurimaks investeeringuks 
Emumäe-Koila tee remont (78 000 
eurot). Lõppeval  aastal valmis Väike-
Maarja - Triigi kergliiklustee projekt, 
loodetavasti läheb lähiaastail ka ehitu-
seks. Lisaks tehti väiksemaid töid.

Palju tegelesin Vao küla korterma-
jade kütteprobleemidega. Sealne kat-
lamaja ning soojatorustikud oleksid 
vajanud põhjalikku rekonstrueerimist. 
Viimastel aastatel olid trassikaod ca 
25-35%. Remont oleks läinud maksma 
päris suure summa ja sooja hind oleks 
vähemalt kahekordistunud. Seega on 

tulevikku vaadates odavam üle minna 
lokaalküttele. Nelja  kortermaja pelle-
tikatelde paigaldus läks riigihangetes 
maksma kokku 225 000 eurot. Sellest 
summast 50% andis toetust SA Kesk-
konnainvesteeringute Keskus. Edas-
pidi hakkavad nende kateldega tege-
lema korteriühistud ise. 

Valla 2020. aasta investeeringute 
summa on hetkel menetluses ole-
vas eelarves 1 338 000 eurot. Sellest 
suurim osa 390 000 eurot läheb valla 
teedesse. Raha täpsem kasutamine 
peaks selguma lähiajal.  Hetkel tege-
lengi  järgmise aasta investeeringute 
kava kokkupanemisega.

Tervitan kõiki vallaelanikke ja soo-
vin neile tegusat ning rõõmurikast 
järgmist aastat!

Kaarel Moisa
abivallavanem

2019. aastal on töötukassa Lääne-Vi-
rumaa osakonna Väike-Maarja büroos 
arvel olevate  töötute arv olnud veidi 
väiksem kui 2018. aastal. Uusi töötuid 
on tulnud juurde vähem ning arvelole-
ku lõpetamisi on olnud rohkem. 
Enamasti lõpetatakse arvelolekud just 
selle tõttu, et inimene läks tööle – kõi-
gist lõpetamistest on tööle minek põh-
juseks veidi üle 60% juhtudest. Hea 
meel on ka selle üle, et tänavu on meie 
koostöö kohaliku omavalitsuse sot-
siaalosakonnaga tunduvalt tihenenud.

Töötukassa pole juba ammu pelgalt 
koht, kus makstakse hüvitisi. Hüvitised 
on vahe-etapp, see on tugi, aga ees-
märk on aidata inimesed tööle. Toeta-
me inimesi kogu tööelu vältel. Oleme 
toeks noortele tööellu astujatele, pikalt 
tööelust eemal olnud inimestele tööle 
naasmisel, töölt tööle liikujatele ja töö-
tajatele, kes vajavad töökohal püsimi-
seks tuge oskuste puudumise või vähe-
nenud töövõime tõttu. 

Toetame tööandjaid sobiva tööjõu 
leidmisel ja ettevalmistamisel, töö-
kohtade kohandamisel ning ümberkor-
ralduste läbiviimisel. Oleme kutsunud 
tööandjaid infopäevale, et anda üle-
vaade meie teenustest ja võimalustest 

ning arutelu ja küsimuste käigus on saa-
nud nii mitmedki küsimused vastuse. 

Iga tööotsija ja tööandjaga tege-
leb personaalne nõustaja. Arvestades 
tööturu vajadusi ning iga meie kliendi 
individuaalseid võimalusi ja vajadusi, 
pakume erinevaid teenuseid. Lisaks 
töövahendusele saavad kõik soovijad 
osaleda tööotsingu töötoas, käia kar-
jäärinõustaja juures, läbida vajalikke 
koolitusi, mis aitavad paremini tööturul 
konkurentsis püsida või leida sobiv töö.

Töövõime hindamise taotlusi saab 
tulla esitama büroosse kohapeale. 
Seda soovitame eriti neile, kes taot-
levad seda esmakordselt. Tööalasel 
rehabilitatsioonil on sellest aastast või-
malik osaleda Väike-Maarjas kohapeal.

Sel aastal on meedias palju räägitud 
koondamistest, otsitakse vastust küsi-
musele kas tuleb uus kriis. Väga tera-
valt on saanud selgeks, et tööturg muu-
tub. Just praegune aeg, kus tööturul 
on olnud nö jäme ots töötaja käes, on 
selleks parim aeg, et mõelda uute asja-
de õppimise peale ja väga hea meel on 
näha, et inimesed on tublid. Sel aastal 
on Eestis koolitustele läinud üle 4400 
töötava inimese, seda on rohkem kui 
kunagi varem. 

Selge on see, et tänapäeval peab 
inimene valmis olema pidevateks muu-
tusteks. See on hirmutav. Me võime küll 
rääkida rutiini talumatusest ja julgetest 
pööretest, kui aga endal seisab ees 
küsimus „mida ma homme teen?“, siis 
pole muutused ühtäkki toredad. Kui-
das hirmust üle saada? Hirmule tuleb 
otsa vaadata. Kõige lihtsam on esitada 
endale küsimus: „Mida ma veel teha 
oskan?“. Kui vastus ei ole kindel, soovi-
tan tulla töötukassasse. Meie ust ei pea 
kartma, see võib olla võimalus uueks 
alguseks. 

Uue aasta eel annavad inimesed 
uusaastalubadusi. Miks mitte sel aas-
tal anda lubadus – õpin selgeks midagi 
uut. 

Toredat algavat aastat kõigile!

Väike-Maarja töötukassa büroo 
töötajad

Aasta oli siis 95, kui mind kutsuti töö-
le Väike-Maarja valda, toona tehnika 
osakonda. Jätkus mind tollal kaheks 
aastaks. 20 aastat hiljem olen siin ta-
gasi ja tegelen enamvähem sama töö-
ga, ametinimeks  taristuspetsialist. 

Pikaajaline eemalolek Väike-Maar-
jast annab hea võrdluspunkti, kuidas 
elu-olu on siinkandis  muutunud. 
Muutus on positiivne, lootustandev ja 
rõõmustav. Piisab Väike-Maarja kes-
kuses rahulikult ringi vaadata, et tun-
netada muutuste dünaamikat: mitte-
vajalik lammutatakse, kasutuskõlblik 
kasutatakse ära, ehitatakse uut säi-
litades vana. Justkui samad hooned:  
kooperatiivi kauplus, kutsekool, kol-
hoosi kontor ja tiigid selle ees – sisu 
on uus ja kasutus teine. Hooned on 
ilusad, kaasaegsed ja hooldatud, tä-
navad pühitud, muru niidetud.  Minu 
kodukohas olev Emumäe vaatetorn 
on muutunud turismiobjektiks, hool-
dame seda korrapäraselt. Hooldatud 
eluruumi esteetilist mõju järeltulevale 
põlvkonnale on raske üle hinnata. 

Siinjuures on tähtis aru saada, kui-
das on suudetud kõik need muuda-
tused teha, säilitades kohalik oma-
pära ja elustiil. Kuidas on suudetud 
ligi meelitada raha projektide näol 
ja motiveerida ettevõtjaid tegutse-
ma just meie vallas. Kõige selle taga 
on kohaliku omavalitsuse erinevate 
koosseisude tegevuse järjepidevus ja 
sihikindlus. Entusiastide, ettevõtjate 
ja omavalitsuse vaheline arusaamine 
ja koostöö. Pealtnäha lihtne asi, kuid 
kaugeltki mitte igas vallas-linnas toi-
miv. Ja muidugi  meeskonnatöö valla-
valitsuses.

Ametiülesanded on väga mitmeke-
sised ja viivad mind igasse valla nur-
ka. Vastutan heakorra eest valla ob-
jektidel Rakke ja Simuna piirkonnas. 
Rakkes rügavad igapäevast tööd ma-
jandustöödel Endel Tambla ja Margus 
Rohtma, koristustöödel Marina Vee-
maa ja Jüri Rückenberg. Simunas Hil-
lar Sinimets ja Jüri Kuusemäe. Helmut 
Kurvits ja Paul Käär hoolitsevad sooja 
eest Simuna koolis ja rahvamajas. Kõik 
kohalikele teada tuntud, suure töö- ja 
elukogemusega tublid inimesed.   

Samuti on minu korraldada reno-
veerimistööd valla sotsiaal- ja ame-
tikorterites, mida on kokku kaheksa-
kümne ringis. Ain Liivak, Janno Kül-
mallik, Tiina Kunnberg ja Veiko Raja 
on need inimesed, kes hoolitsevad  
remonttööde eest nendes korterites ja 
paljudel teistel objektidel. Nende töö-
alane meisterlikkus ja kohusetunne on 
väärtus omaette.  Lühikese ajaga ole-
me parandanud elamistingimusi palju-
des korterites: ehitanud välja vannitoa, 
asendanud kuivkäimla WC-ga ja teinud 
remondi elutubades. Koolivaheaega-
del töötasime koolides ja spordihoo-
netes. Ilma nende inimesteta oleks 
mul ainult ametinimetus ja tööl poleks 
mingit sisu. Mööduvale töö-aastale ta-
gasi vaadates võib öelda: ei ole häbi, 
nii mõndagi on ära tehtud.

Hea meel on ka koostöö üle Pääs-
teametiga. Oleme saanud 27 000 euro 
eest üheksal toimetulekuraskustes 
oleval majapidamisel aidata oma 
kodu tuleohutumaks muuta ja seeläbi 
vähendada tulekahjude arvu.

Head jõuluaega kõigile!
Aivar Jalakas

taristuspetsialist

2019. aastal sündis Väike-Maarja 
vallas 61 last (29.11.2019 seisuga). 
Suri 89 vallakodanikku (29.11.2019 
seisuga). 

Sündinud 62-st lapsest olid 38 poi-
sid ja 24 tüdrukud. Sündis üks paar 
kaksikuid, poiss ja tüdruk.  13 last 
sündis abielus vanematele. Ilma isata 
registreeriti kolme lapse sünd. Ühel 
juhul ei olnud lapse ema veel täiseali-
seks saanud. 

Üldjuhul soovivad vanemad panna 
lapsele nime, mis on eelnevalt Eestis 
eesnimena kasutusel. Tüdrukutele on 
aasta lõikes pandud erinevad nimed, 
ükski nimi ei kordu. Poiste nimedest 
on menukamad: Oskar (2), Aron (2) ja 
Romet (4). 

Kaks eesnime pandi kolmele tüd-
rukule ja viiele poisile. Kolme eesni-
me pole keegi soovinud oma lapsele 
panna, kuigi seadus võimaldab panna 
kuni kolm eraldiseisvat eesnime.

Uue nimeseaduse järgi hakatakse 
vanemaid teavitama, kui nad soovi-
vad lapsele nime, mida keegi juba 
kannab. Nimelt sündi registreeriv pe-
rekonnaseisuametnik teavitab vane-
maid, kui lapsele soovitavat isikunime 
kannab rahvastikuregistri andmetel 
vähemalt üks elus isik.

Väike-Maarja valda on oma eluko-
ha registreerinud 2019. aastal (seisuga 
29.11.2019) 176  isikut ja vallast välja 
on elama asunud 198 isikut (seisuga 
29.11.2019).

Surma registreerimisest
Alates 01.07.2019 muutus loodeta-

vasti lihtsamaks surma registreerimi-

ne. Leinaja ei pea enam surma regist-
reerimiseks isiklikult pöörduma valla- 
või linnavalitsusse, surmakande teeb 
ja surmatõendi väljastab arst. Matu-
setoetuse avaldus tuleb siiski esita-
da kohalikule omavalitsusele (surnu 
elukohajärgne), kuid seda on võimalik 
teha ka digitaalselt e-posti teel.

Valimistest
Euroopa Parlamendi valimised 

2019. aastal olid viimased valimised, 
mis toimusid veel vanaviisi. Järgmi-
sed valimised (kohaliku omavalitsuse 
volikogu valimised 2021. aasta 17. ok
toobril) on plaanis korraldada veidi 
teisiti. Ühtlustatakse elektroonilise ja 
eelhääletuse periood. Valimisperiood 
lüheneb ühe nädala pikkuseks, mis tä-
hendab, et hääletada saab igal päeval 
esmaspäevast pühapäevani. Uue kor-

ra järgi saaks e-hääletada 6. päevast 
kuni 1. päevani enne valimispäeva (st 
laupäeval kella 20.00-ni), e-häält saaks 
muuta kogu hääletamise ajal ja ka va-
limispäeval kella 20-ni.

Selliste muudatuste eelduseks on 
elektroonilise valijate nimekirja ka-
sutusele võtmine. Valija hääletamise 
kohta tehakse märge elektroonilise 
seadme vahenduse elektroonilise va-
lijate nimekirja süsteemi. Sel juhul ei 
oma enam tähtsust vallasiseste jaos-
kondade piirid, sest elektrooniline 
valijate nimekiri on nähtav kõigis valla 
jaoskondades. Süsteem tagab kiirema 
ühekordse hääletamise kontrolli ja va-
lijal on lihtsam hääletada.

Maris Kõrgmäe
vallasekretär

Väike-Maarja valla beebide pidu. Foto Kristel Kitsing

Töötukassasse pöördumine võib olla 
võimalus uueks alguseks. 
Foto Kristel Kitsing

Väike-Maarja algkoolimaja juures 
paranesid parkimisvõimalused. 
Foto Kristel Kitsing

Renoveeritud sotsiaalkorter Rakkes 
Aia tänaval. Foto Aivar Jalakas

Heakorrastatud grillimiskoht Emu-
mäel. Foto Aivar Jalakas

Müüa Suure-Rakke külas asuv 
hoonestatud Keramäe 

kinnistu 
(kat. tunnus 66001:003:0019), 

pindalaga 2,74 ha.
Kinnistu asub Rakvere-Väike-

Maarja-Vägeva tee ääres. 
Kohapeal olemas puurkaev 

ja septik.
Info telefonil 5336 4162.
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2019 ehitusaasta vallas

Aeg on teha mööduvast aastast 
kokkuvõtet

Mida tõi aasta 2019 jõuluootuses Salla?

Simuna jalg- ja jalgrattatee ehitami-
ne. Ehitushanke tulemusena selgus, et 
töid hakkab teostama KV Infra OÜ sum-
mas 466 832 eurot. Ehitusaegset järe-
levalvet teostas P.P.Ehitusjärelevalve 
OÜ summas 5976 eurot. Ehitustegevus 
kestis 4 kuud ja lõppes 27. septembril. 
Kergliiklustee pikkuseks oli 2,14 km ja 
laiuseks 2,5 m. Tee ühendab Simuna 
rahvamaja Pargi tänava kortermajade-
ga ning alevi keskplatsi kalmistuga.

Simuna multifunktsionaalne palliväl-
jak. OÜ Faster paigaldas kooli juures 
asuva palliväljaku ümber keevis-
võrkpaneelidest piirde maksumuse-
ga 8342 eurot. Piirdeaia kõrgus on 2 
m keskmises osas ja 4 m otstes, mis 
peaks tagama pallide väljalennu välja-
ku piiridest ning vältima jalgratastega 
sõitmise väljakul.

Kiltsi laste mänguväljak. OÜ Faster 
paigaldas 1,23 m kõrguse piirdeaia 
ümber mänguväljaku maksumusega 
3401 eurot. Aed on 115 m pikk koos 
tiib- ja jalgväravaga.

Rakke jäätmejaama ehitamine. Ehi-
tushanke võitis Lasila Betoon AS mak-
sumusega 137  497 eurot.  Ehitusjäre-
levalvet teostas Hansaarendus Grupp 
OÜ, kelle teenuse suuruseks oli 1404 
eurot. Jäätmejaama kogupindala on 
ca 5400 m² millest asfalteeriti 1550 m². 
Asfalteeritud osal paiknevad: 17 erine-
va suurusega jäätmekonteinerit, 72 m² 
suurune mööblikuuri hoone, autokaal, 
operaatori soojak ja WC. Asfaltplats on 
pimedal ajal valgustatav. Suurem ala 
on planeeritud pinnaskattega ja mõel-
dud oksa- ja puidujäätmete ladusta-
miseks. Kogu territooriumi ümbritseb 

360 meetri pikkune keevisvõrkpanee-
lidest aed.

Rakke lasteaed “Leevike”. Sellel aas-
tal renoveeriti „Pääsude“ ja „Lepatrii-
nude“ rühma riietusruumid summas 
6035 eurot. Teostas Allak Grupp OÜ.

Rakke alevik, Oru tn prügimaja ja 
infotahvel. Kortermajade rajooni pai-
galdati betoonlokaadile prügimaja, 
milles on viie erineva prügiliigi kogu-
miseks konteinerid. Prügimaja valmis-
tas Egesten Metallehitused OÜ mak-
sumusega 4680 eurot. Betoonplaadi 
ehitas ning majakese monteeris Allak 
Grupp OÜ summas 918 eurot. Teade-
tetahvli valmistas samuti Egesten Me-
tallehitused OÜ, mille maksumus oli 
1638 eurot.

Rakke kooli bussipeatus. Pargi täna-
val olnud mõlkis plekist ootepaviljon 
asendati uue klaasist paviljoniga. Oo-
tepaviljoni tarnis Veega Grupp OÜ, 
betoonplaadi ehitas Allak Grupp OÜ. 
Ooteplatvormi maksumuseks kujunes 
3156 eurot.

Rakke noortekeskus. Sellel aastal 
paigaldati noortekeskusesse kolm 
õhksoojuspumpa kogumaksumusega 
3240 eurot. Majas teostati ka ühes ruu-
mis viimistlustöid summas 679 eurot. 
Küttesüsteemi tarnis ja paigaldas OÜ 
Profikliima ja maalritöid teostas OÜ 
Allak Grupp.

Väike-Maarja algkoolimaja. Aasta 
aluses lammutati kinnistul asuv 145 
m² ehitisealuse pinnaga garaaž. Töö 
tegi ära Allak Grupp OÜ maksumusega 
4620 eurot. Garaaži kohale valati be-
toonalus tulevase jalgrattaparkla tar-

vis, maksumus 1567 eurot. Kinnistule 
paigaldati ka betoonplaadiga klaasist 
bussiootepaviljon. Selle tarnis Veega 
Grupp OÜ, aluse ehitas Allak Grupp 
OÜ. Ootepaviljoni hinnaks kujunes 
3156 eurot.

Väike-Maarja lasteaed. Galatex Vii-
mistlus OÜ renoveeris lasteaia korido-
ri osa summas 2558 eurot ning Winter-
land Service OÜ paigaldas sõimerüh-
ma lõõtsseina hinnaga 2869 eurot.

Väike-Maarja noortekeskus. Noorte-
keskuses olevast kasutamata ruumist 
ehitati välja dušširuum. Teostas Allak 
Grupp OÜ, töö hind 2707 eurot.

Väike-Maarja seltsimaja. Allak Grupp 
OÜ renoveeris köögi- ja abiruumi 
summas 2482 eurot ning paigaldas 
AS Antaarese alluvuses kolm akent ja 
välisukse summas 8976 eurot. Sellega 
sai seltsimaja akendering täies mahus 
välja vahetatud.

Triigi spordihoone. Kui selgus, et pal-
liväljaku põrand on kahjustunud vam-
miga, sai tellitud keemiline tõrje OÜ 
Puleniumilt seeneniidistiku ja -eoste 
likvideerimiseks ning põranda venti-
latsiooni parendamiseks. Vastav töö 
läks maksma 5040 eurot ning tehtud 
tööle anti garantii 15 aastat. Põranda-
osad lammutas ja hiljem ka taastas 
vald oma töömeestega.

Äntu matkarajad. Vahetati välja Val-
gejärve kaks välikäimlat ja Punamäe 
üks käimla. Ehitati kolm uut varjualu-
sega laud-pinkide komplekti Sinijär-
ve puhkealal (2 tk) ja üks Punamäele. 
Lisaks vahetati välja paljud viidad ja 
stendid matkaradadel. Leping sõlmit 

ASiga Antaares, maksumusega 13 581 
eurot. 

Projekteerimised 2019:
	 Väike-Maarja Ehitajate tee re-

konstrueerimise projekt – 13560 
eurot (OÜ Keskkonnaprojekt).

	 Rakke, Faehlmanni tee 27a parkla 
ehitamise projekt – 8748 eurot (OÜ 
Roadplan).

	 Triigi – V-Maarja jalg- ja jalgratta-
tee ehitamise projekt – 35 352 eu-
rot (OÜ Roadplan).

	 Simuna keskplatsi rekonstrueeri-
mise projekt – 10  428 eurot (OÜ 
Reaalprojekt).

	 Rakke multifunktsionaalse kesku-
se väljaehitamise projekt – 22 140 
eurot (A.V.R. Projekt OÜ).

	 Tammiku hooldekodu rekonst-
rueerimise projekt – 10 680 eurot 
(KEK Invest OÜ).

	 Väike-Maarja hooldekodule lifti 

projekteerimine – 3600 eurot (KEK 
Invet OÜ).

Muud väiksemad tööd-tegemised:
	 Pikeverre bussiootepaviljoni pai-

galdamine (630.-).
	 Vao teeristi uus bussiootepaviljon 

(2394.-).
	 Emumäe käimla ehitus (2004.-).
	 V-Maarja sauna varikatuse rekonst-

rueerimine (1044.-).
	 Salla bussipeatuse teadetetahvel 

(1638.-).
	 Triigi lagunenud tuletõrjeveema-

huti täitmine pinnasega (1158.-).
	 V-Maarja vallamaja lumetõkke pai-

galdus, evakakuatsiooniredel jm 
(2286.-).

	 V-Maarja lasteaia, Kiltsi lasteaia 
treppide remont (978.-).

Villo Müürsep
ehitusnõunik

Simuna kergliikustee pakub mitmekülgseid liikumisvõimalusi. 
Foto Kristel Kitsing

2019. aasta on olnud uute väljakut-
sete aasta Väike-Maarja vallas veeb-
ruarikuus tööd alustanud noorsoopo-
litseinikule kui ka augustis ametiko-
hale asunud piirkonnapolitseinikule.

Kui noorsoopolitseinik kohanes ja 
saavutas kiiresti kontakti kohalikega, 
siis piirkonnapolitseinik teisest piir-
konnast tulnuna alles õpib piirkonda 
ja inimesi tundma. Möödunud nelja 
kuu jooksul pole piirkonnapolitseinik 
pidanud tööle asumist kahetsema ja 
on valmis jätkuvalt panustama koos 
noorsoopolitseinikuga valla elanik-
konna turvalisusse.

Töövõidud: 
•	 alaealiste suhtes on koostöös val-

laga saanud rakendada taastava 
õiguse ja mitte karistuslikke meet-
meid ehk siis vara rikkumise korral 
on kahju alaealised tööga heasta-
nud ja kahju on kompenseeritud;

•	 valeväljakutseid 112-numbril tei-
nud alaealiste ja nende vanema-
tega sai läbi viidud tõsine jutuaja-
mine ja selgitustöö, et millised on 
selliste tegude tagajärjed ning et 
tulevikus sellised juhtumid ei kor-
duks;

•	 lähisuhtevägivalla juhtumite puhul 
ei ole alati teatajaks olnud kanna-
tanu vaid naaber või mõni peretut-
tav. See tähendab, et me märkame 
ja julgeme sellest teavitada. Abi-
soovijad on saanud abi ja nad pole 
jäänud oma muredega üksi;

•	 raskete kuritegude puhul saame 

rääkida põhimõttelisel isikuvasta-
sest kehalisest väärkohtlemisest.

Tuleval aastal plaanime aktiivse-
malt tegeleda alaealiste suitsetajate-
ga ja täisealiste kodanike informeeri-
misega, et seaduse järgi on alaealise-
le tubaka- ja alkoholitoodete ostmine 
karistatav. Jätkuvalt panustame aktiiv-
selt lähisuhtevägivalla temaatikasse. 

Kindlasti jätkame koostööd valla 
eakatega, kelle huvi politsei tegevu-
se vastu on juba praegu märgatavalt 
tõusnud ja loodetavasti on eakad jät-
kuvalt aktiivsed oma muredega meie 
poole pöörduma.

Täname koostöö eest Väike-Maar-
ja vallavalitsust ja allasutusi, Väike-
Maarja valla noortevolikogu, Rakke 
valla eakate klubi „Hõbeniit“ ja soovi-
me kõigile Väike-Maarja valla elanike-
le rahulikke jõule ja  turvalist aastava-
hetust!

Margo Kukk, 
piirkonnapolitseinik
Jaanika Künnapuu, 
noorsoopolitseinik

Peagi saadame ära vana aasta. Kokku pea kümme aastat 
kestnud renoveerimistööde eesmärk oli taastada maja 
nüüdisaegsete materjalide ja meetoditega ning samal 
ajal mitte unustada traditsioone ja pärandit. Võib öelda, 
et sellega saime hästi hakkama. Järgmisena tuleb majale 
elu sisse puhuda. 

2019. aasta esimesel poolel keskendusime sellele, et 
saaksid lõpetatud viimaste ruumide ehitustööd. Kui suure-
mad tööd vajasid spetsialistide abi, siis ühte koma teist sai 
ka oma käte ja oskustega ära teha. Heade inimeste abiga 
sisustasime ära raamatukogu ja oleme ettevalmistamas ja 
materjale kogumas  Salla küla ja kunagise valla ajalootoa 
tarbeks.  Suur tänu kõigile, kes on annetanud ning aidanud 
nii raamatuid, ajaloolisi fotosid kui materjale sorteerida ja 
organiseerida. 

Kevadel osalesime juba 8. korda aktiivselt Teeme Ära! 
talgutel ja korrastasime seltsimaja ümbrust.

Suve keskpaigas jõudis kätte selle aasta tähtsündmus. 
Avasime Salla seltsimaja meeleoluka perepäevaga 21. juu-
lil. Seltsimaja avamisest said osa nii külarahvas kui ka kau-
gemalt tulnud inimesed, kellele maaelu korda läheb. Päev 
oli täis päikest, rõõmu ja elamusi ning tõi meie õuele ja 
uude majja pea viissada inimest. Osa päevast oli pühen-
datud nii avatava hoone kui kogu küla ajaloole. Kohaliku 
külaelu eestvedaja Hando 
Kuntro juhendamisel  toimu-
sid maja- ja külatuurid. Lap-
sed said proovida tsiklisõitu 
ja meisterdada. Toimusid nu-
kuetendused Are Uderi juhti-
misel. Heinapallidega kaunis-
tatud laval esitas oma uuemat 
loomingut Mick Pedaja. Pika 
kontserdi andis muusik ja 
suupillimängija-naabrimees 
Karl Madis. Vaadata sai Piret 
Smagari autoritööde esitlust, 
fotonäitust ja tutvuda raama-
tukoguga. Tore oli näha nii 
vanu kui uusi sõpru.

Augusti alguses oli Salla 
seltsimaja avatud kõigile Pan-
divere Peretalude Päeva kü-
lastajatele.

Taas suvepäev täis rõõmu, 
taaskohtumisi ja suured tänud 
Rakke Robootikutele, kes taas-
kord oma oskusi ja teadmisi 
meie ja külalistega jagasid. 

Novembri esimesel nädalavahetusel korraldasime koos 
Eesti Vabaõhumuuseumi Maa-arhitektuurikeskusega Vana 
Maamaja Päeva. Tutvustasime kohalikku külaarhitektuuri, 
jagasime vanade majade omanikele kasulikku infot maama-
jade ajaloost, taastamise võimalustest ja selleks antavatest 
toetustest. 

Etteruttavalt: kevadel 2020 korraldame nendega koos-
töös puitkatuste parandamise ja hooldamise töötoa.

Lisaks sellele on seltsimajas toimunud juba märkimis-
väärne hulk eraüritusi, juubeleid ja emotsioone täis taas-
kohtumisi.

Jõulukuul on seltsimajas toimumas mõnus jõulu-eelne 
päev, mis annab võimaluse ise oma kätega verivorste ja pi-
parkoogitainast valmistada ning oma tehtut ka koju kaasa 
võtta. Loodame, et kõik huvilised saavad tänu sellele päe-
vale ka oma jõululauda isetehtud traditsioonilise roogade-
ga täiendada.

On raske hinnata, millist kasu me seltsimajast saame. 
Juba poole aastaga on ära tehtud palju, mis on toitnud nii 
hinge kui arendanud piirkonda laiemalt. Elada Sallas ja olla 
selle piirkonna järjepidevuse kandja on privileeg.

Oleme avatud kõigi tagasisidele, ideedele ja koostööet-
tepanekutele. Head jõuluootust!

Mart Lankots

Jaanika Künnapuu. 
Foto erakogu

Margo Kukk. 
Foto erakogu

Salla aastaring. Fotod Asso Sikkar
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alustab advendiaega traditsiooniliselt 
uue kirikuaasta arvestusega. See al-
gab Kristuse taastuleku ootuses, mis 
väljendub konkreetselt iga inimese 
ootustes tuleva suhtes, aga ka tagasi-
vaates läinud kirikuaastas olnule.

Kirikukoguduse esmane ülesanne on 
teenida kirikurahvast õpetades ja kuu-
lutades Jumala sõna ning jagada altari 
sakramenti ja õnnistades kihelkonna 
rahvast. Koguduse õpetajana on mul 
heameel tõdeda, et see esmane ja olu-
line on Jumala abiga sel kalendriaastal 
igal pühapäeval toimunud, olgugi, et 
õpetaja peab ennast jagama lisaks Si-
muna koguduse teenimisele Peterburi 
Jaani kogudusega. Olen tänulik diakoni-
dele Ahtile ja Juhanile, kes on leidnud 
võimalust tulla ning viia läbi jumalatee-
nistusi õpetaja äraolekul.

Lisaks põhilisele on tehtud kiriku-
hoones ja ümber muudki mitte vähem 
olulist. Ehk see, mis päriselt silmaga 
nähtav ja käega katsutav. Eks ole see-
gi Issanda õnnistus, mis avaldub läbi 

inimeste tegude. Tänulikkusega tahan 
meenutada Muinsuskaitseametit, kelle 
lisarahastusel võtsid arboristid maha ki-
riku ees olevad vanad ohtlikus lagune-
misjärgus saared ning firmat Restaure, 
kes kirikus taastas orelivääri all oleva 
põranda. Meenub kevadine koristus-
talgu kirikuaias koos Simuna põhikooli 
laste ja õpetajatega. Samuti augusti-
kuine lastelaager poiste ja tüdrukute-
ga Simunast, kes värvisid ümber kiriku 
olevaid malmriste ja puhastasid kivist 
hauaplaate.

Simuna kogudusel on kauaaegne 
tutvus Lõuna-Soome Rahu Sõna mis-
joniseltsiga, tänu kellele on kogudus 
korraldanud igal aastal avatud Piibli 
seminari. Seekord tänu põhjanaabrite 
toetusele toimusid need kevadel Kurt-
na küla seltsimajas ja sügisel Simuna 
rahvamajas. Heameel oli tõdeda sel 
puhul osalejate rohkust siit ja kauge-
malt. Misjoniseltsi toetusel alustas te-
gevusi lastering  õpetajate Eve ja Virve 
juhendamisel pastoraadi ruumides. Jät-

kunud on pühapäevakool õpetaja Kaja 
eestvedamisel. Koguduse soomlastest 
sõprade Raija ja Jorma ning Ami abite-
gevus on laialt tuntud leerimajas toi-
miva „kirbuturu“ kaudu. Tänu neile ja 
Simuna koguduse partneri Herttoniemi 
kogudusele sai teoks vanavanemate ja 
lastelaste nädalavahetus Helsingi lä-
histel, kus osalesid siit üle neljakümne 
inimese erinevas vanuses. Aga see pole 
veel kõik, sest tänu ülelahe sõpradele 
saivad teoks ülestõusmis- ja jõuluaja 
meisterdamised leerimajas, mis suur-
sündmused kohalikele lastele ja nende 
vanematele.

Simuna kirikus lisaks muule väär-
tuslikule on eriline orelimeister Gustav 
Normanni ehitatud orel. Orel on nüüd-
sest saanud tuntuks ka rahvusvaheli-
selt. Seda tänu koguduse organisti Aina-
ri organiseeritud rahvusvahelisele Gus-
tav Normanni orelifestivalile. Kirikus on 
toimunud rahvarohkeid orelikontserte, 
esinejateks kohalikud organistid ja kau-
gemaltki. Kontserte on toetanud muu-
hulgas teistega Väike-Maarja vald.

Tegevuste loetelu võiks jätkata, aga 

seda lugedes võib Issanda päike enne 
looja minna. Siiski tahan veel tänada 
kahte Jaani, Vellot ja Kalevit, tänu kelle 
ettevõtlikkusele, tehnika ja kätepaari-
dele sai lõpuks lammutatud ja ära ko-

ristatud kole kuur pastoraadi ja kiriku 
vahelt.

Olen sirvinud koguduse hingekirja 
raamatuid. Imestusega tõden ikka ja 
taas, et kui rohkelt on inimesed kihel-
konnas üheksakümnendate aastate 
alguses lasknud end ristida ja tulnud 
saama leeriõnnistust selleks, et saada 
Simuna koguduse liikmeteks. Kelle tar-
vis Simunas on pühakoda kodukirikuks, 
aga keda ma näen kirikus väga harva või 
mitte kunagi. Koguduse ja vaimuliku 
suurim ootus eelolevasse Issanda aega 
on lootus, et „kadunud lapsed“ leiaksid 
ja taastaksid oma suhte Jumala ning Si-
muna kodukirikuga.

Tere tulemast Simuna kirikusse 
pühal jõuluõhtul 24. dets kell 17 ja I 
jõulupühal 25. dets kell 11. Vana-aasta 
jumalateenistus on 31. dets kell 16.

Soovin Simuna kihelkonna ja Väike-
Maarja valla rahvale kirgastavaid ja ra-
hulike jõule ning õnnistatud algavat uut 
kalendriaastat!

Enn Salveste
EELK Simuna koguduse õpetaja

EELK Simuna kogudus ...

Avispea Vabakoguduse toimetamised 

Südamlikud tervitused Rakke kogudusest!Väike-Maarja koguduse tegemistest täna ja 
plaanidest homme

Aasta algul külastas meid 
apostel Sambiast. Maikuus 
võõrustasime Norrast „Noored 
Missiooniga“ meeskonda. Kuu 
lõpul toimus Avispeal meie 
liidu ühine meeste palveöö, 
külastasime meestega ka ko-
guduse hälli Männisalus. Juu-
likuus tähistasime koos külaga 
Avispea küla esmamainimise 
800 aastat, õnnistasime Avis-
pea küla lippu, samuti toimus 
kirikus segakoor Solare kont-
sert. Olime kogudusega kaasa-
tud ka raamatu „Minu Avispea“ 
väljaandmisse. Juuni lõpul 
täitus Avispea Vabakogudusel 
95. tegutsemise aasta. Juulis 
olime koos Võnnusvere kalmis-
tupühal. Esimesel septembril 
viisime läbi Äntu paisjärves 
ristimisteenistuse. Samal kuul 
võisime kogudusega olla otse-
lülitusel Piiblipäevade festiva-

liga, et koos sadade noortega 
Viljandis ja erinevate kogudus-
tega üle Eestimaa palvetada 
meie maa ja rahva eest. 24. no-
vembril olime osa Väike-Maar-
ja muusikafestivalist, Avispeal 
andsid kontserdi Ott Indermit-
te ja Paul Daniel. Jõuluteenis-
tust plaanime 24. detsembril 
kell 18.00.

2020. aastal soovime jätkata 
Jumala ja inimeste teenimise-
ga. Loodame pisut parandada 
kirikuhoone välisilmet. Jätka-
me pühapäevaste jumalatee-
nistustega, kord kuus laupäe-
vaste palvetundidega. Kindlas-
ti jätkame eestpalvetega kogu 
valla rahva ja tegemiste eest. 

Aitäh kõigile, kes on kaasas 
olnud koguduste tööde ja toi-
metustega. Tänud osalemast 
kontsertidel ja erinevatel tee-
nistustel. 

Jõuluajaks soovin kõigile 
rahu, rohkem kuulamist ja ka 
kuulatamist. Leidke kiirel ajal 
aega peatuseks ja järelemõtle-
miseks. Olgu uue aasta soovid 
ja mõtted kantud ikka armastu-
sest. Teeme teistele sedasama, 
mida soovime endile. 

Eerek Preisfreund
Avispea Vabakoguduse 

pastor 

Mõeldes tagasi mööduvale 
aastale ja vastates küsimuse-
le: „Kuidas meil läheb?“ – on 
rõõm vastata: „Tänan küsi-
mast, hästi!“

Kui eelmisel advendiajal 
lehetoimetaja kutsel sai kir-
jutatud artikkel meie väike-
sest kogudusest ja suuremate 
koguduse ruumide leidmise 
soovist, siis me ei osanud ette 
aimata, et selle artikli lugeja 
pakub meile müügiks enda ka-
sutuses olnud kaupluse ruume. 
Aga just nii juhtus. Pakutu oli 
igas mõttes üle meie ootuste, 
sest nii suurele tegevuspinnale 
ei olnud me osanud mõeldagi. 
Ostuga kaasnevad kulutused 
panid meid sügavalt palves 
järele mõtlema, kas saame ruu-
mide ülalpidamisega hakkama. 
Ühine tunnetus ja otsus oli, et 
kaupluse ruumidesse kolimine 
on õige ja tuleviku võime Juma-
la kätte usaldada.

Nii ongi aastale tagasi mõel-
des peamine tegevus olnud 
uutesse ruumidesse kolimine 
ja nende sisseseadmine meie 
vajadustest lähtuvalt. 1. april-
lil saime võtmed kätte ning 26. 
mail toimus avajumalateenis-
tus kiriku sissepühitsemisega, 
millest on pikemalt juttu juuni-
kuu numbris.

Oleme võõrustanud uusi ja 
vanu sõpru sh Valgast, Kehrast 
ja Tartu Annelinna kogudusest. 

Septembris toimus Rakvere 
Karmeli koguduse pastor Gun-
nar Kotieseniga koos pidulik 
lasteõnnistamisega teenistus. 
Lisaks igal pühapäeval toimu-
vatele jumalateenistustele, 
oleme uksed avanud kolma-
päeva õhtuti Koguduse Kolma-
päevaks, et üheskoos palveta-
da, piiblit uurida, jüngrikooli 
tundides õppida ja osaduses 
olla. Kooliperioodil tegutseb 
Lastekirik ja toimuvad Noorte-
kad.

Paljuski tänu sellele, et 
meie kogudusest kaks inimest 
õpib Kõrgemas Usuteadusli-
kus Seminaris, oleme lisaks 
luterlastele leidnud häid sõpru 
erinevatest konfessioonidest 
väljaspool meie oma Evangee-
liumi Kristlaste ja Baptistide 
Koguduste Liitu. Nii jutlustas 
meie koguduses Seitsmenda 
Päeva Adventistide Koguduste 
Eesti Liidu peasekretär ja Ku-
ressaare koguduse pastor Virve 
Toom ning koguduse aastapäe-
val oli kõnelejaks Eesti Kristli-
ku Nelipühi Kiriku kaasrajaja 
ning Lootuse küla asutaja piis-
kop-emeeritus Märt Vähi, muu-
sikaga teenis Hiiumaa Kristliku 
Misjonikoguduse noortean-
sambel.

Oleme tänulikud uute või-
maluste eest korraldada uutes 
ruumides mitmekesisemaid 
jumalateenistusi. Jõudumööda 

tegeleme edasi kirikuruumi-
de ja välistrepi kujundamise 
ning rekonstrueerimisega. Uuel 
aastal plaanime lisaks eelni-
metatud tegevustele korralda-
da kohvilauaga külalisõhtuid, 
kuhu soovime kutsuda erineva-
test valdkondadest põnevaid 
külalisi. Meie jätkuv soov on 
olla kogukonnale avatud, sest 
kirik on hea koht, kus kohtuda 
inimestega, kes on kohtunud 
Jumalaga ja mine tea, võib-olla 
kohtuda ka isiklikult Jumalaga.

Jätkugu teil usku, lootust, 
armastust ja üle kõige valitsegu 
Jumala rahu!

Tiina Teppo
Rakke Koguduse diakoniss

See aasta on meie koguduse-
le olnud muutusterohke. Sel-
la aasta jaanuarist on Tauno 
Toompuu kogu-duse hoodaja-
õpetaja. Alates 23. märtsist on 
koguduses täiskoormusega dia-
koniks Juhan Rumm. Üks kord 
kuus on missa ja ülejäänud pü-
hapäevadel sõnajumalateenis-
tused. Tauno Toompuu on lisaks 
missadele läbi viinud laulatuse, 
ristimis- ja matusetalitusi. Tänu 
Simuna koguduseõpetaja Enn 
Salvestele oleme kevadel ja sü-
gisel pidanud koos Soome Rahu 
Sõna kogudusega ühise jumala-
teenistu-se, kus jutluse pidajaks 
on olnud Rahu Sõna õpetaja. 

Koguduse aktiivsemate liik-
metega alustasime kevadel osa-
dusringiga, kus jumalasõna rääkis 
lahti koguduse kauaaegne liige 
Milvi. Koos Milviga viisime Väi-
ke-Maarja hooldekodu elanikele 
jumalasõna. Rõõm on tõdeda, 
et algus on tehtud pühapäeva-
kooliga, kus on eestvedajateks 
Kaja, Milvi ja Tiina. Loodame, et 
esialgne võõristus lastevanema-
tel hakkab kaduma ja pühapäe-
vakooli lisandub lapsi. Sügisel 
alustas ka leerikool. Kolmandal 
advendil on leerilaste konfirmat-
sioon.

Suvekuudel hoidsime reedeti 
ja laupäeviti “Teeliste kiriku” raa-
mes lahti kirikuuksed kõigile kü-
lastajatele. Tänu noorele tublile 
giidile Katariinale saime  külasta-
jatelt sooja tagasisidet. Suur tänu 
Väike-Maarja vallavalitsusele, 
kes meid oluliselt rahaliselt toe-
tas. Sellel aasta suvel  suutsime 
kolmel korral korraldada laupäe-
viti orelipooltunde. Püüame uuel 
aastal “Teeliste kiriku” raames 
hoida suvekuudel kirikut lahti 
enamatel päevadel, korraldada 
enam orelipooltunde ja  kutsuda 
esinejaid  meie kirikusse kont-
serte korraldama.

Koguduse kohusetundlik 
töötaja Anu on hoidnud korras 
nii kiriku kui pastoraadi. Värske 
info eest kodulehel ja facebookis 
kannab hoolt Marju.

Koguduses on välja kujune-
nud tuumik, kellega on korral-
datud mitmeid hoogtöö talguid. 
Alustasime varakevadel lehtede 
riisumisega kirikuaias ja pasto-
raadi ümbruses. Abiks olid mei-
le erivajadustega noored koos 
juhendaja Anneliga. Jätkasime 
suvel pastoraadi pööningu soo-

justamist. Patoraadi pööningu 
aknad said suvel uue näo. Lam-
mutasime koos pastoraadis ahju 
ja pliidi soojamüüriga. Valmista-
sime ühiselt ette pastoraadi ruu-
mid siseremondi läbiviimiseks. 
Nendes töödes olid meile abiks 
õpilasmaleva noored kahes va-
hetuses. Kogudusse lisandunud 
uue liikme Kadri abiga olid meil 
sügisel abiks keskkooli neli noor-
meest, kelle õlul olid füüsiliselt 
raskemate talgutööde tegemine. 
Sellel aastal saime pastoraadi 
kanalisatsiooni ühendatud alevi 
võrku ja paigaldatud uue veeto-
ru hoonesse. Pastoraadi hoiavad 
soojana kaks paigaldatud õhk-
soojuspumpa.  Saali remonttööd  
saavad lõpetatud teiseks adven-
diks.

Pastoraadi ruumide ümber 
planeerimisega saime 70 m2 suu-
ruse saali suuremate ürituste 
korraldamiseks. Saalis on ka köö-
ginurk, kus catering teenusega 
saab pakkuda osavõtjatele soo-
ja toitu. Loomulikult on ürituse 
korraldajatel kasutada kõik vaja-
likud abiruumid. Esimest korda 
tahame võtta saali kasutusele 15. 
detsembril. Sellel päeval korral-
dame pidusöögi oma leerilaste-
le ja jõulupeo pühapäevakooli 
lastele. Pastoraadi teises küljes 
asuvaid kahte ruumi kasutavad 
piiblikool, osadusring, leerikool, 
pühapäevakool ja õpetaja ning 
diakon.

Sellel aastal lisandus meie 
kogudusse  neli uut inimest. Tee 
jumalateenistusele on uuesti 
ülesse leidnud mitmed  praegu-
sed koguduse liikmed. Looda-
me, et 2020 a leiavad tee kogu-

duse juurde tagasi mitmed, kes 
on millegipärast eemale jäänud. 
Te kõik olete oodatud! Soovime 
uuel aastal valla elanikele pak-
kuda “Teeliste Kiriku” raames 
võimalust tulla vaatama oma ko-
dukirikut seestpoolt. Imetlema 
selle vitraaže, kuulama orelipool-
tunde ja kontserte. 

Soovime 2020 a oma kogudu-
ses alustada leinamaja ehitus-
tööde esimese etapiga. Projekti 
saame kätte sellel aastal. Oleme 
saanud Muinsuskaitseametilt 
eritingimused kiriku põranda re-
monttöödeks. Hinnapakkumised 
on võetud kirikutorni akende 
restaureerimiseks. Tuleval aastal 
esitame taotlused rahastuse saa-
miseks nendele töödele. Peame 
plaani, kuidas võtta kasutusele 
pastoraadi seni kasutamata ruu-
mid.

Detsembrikuuga algab uus 
kirikuaasta. Kirikuaasta esime-
ne kuu – detsember on Kristuse 
tulemise, Kristuse ootamise kuu. 
Neli advendinädalat on aeg, mil-
lal me mõtleme jõululaupäeva 
saabumisele. Me soovime sellel 
ajal koos oma lähedastega istuda 
peolauas, tundes rõõmu lähe-
dastest, rääkides tehtust ja aru-
tades tulevikust. Jõululaupäeva 
jumalateenistusele Väike-Maar-
ja kirikusse kell 19.00 olete kõik 
oodatud.  Saatku meid Tema õn-
nistus ja olgu meie südametes 
Tema rahu!

Juhan Rumm
EELK Väike-Maarja koguduse 

diakon

Simuna kirik. Foto Kristel Kitsing

Teenistusel pühapäeval 24. no-
vembril. 
Foto Mattias Preisfreund

Laulu- ja tantsupeo tuli valgustas ka esimesel laulupeol aastal 1869 
jutluse pidanud, toona Väike-Maarja koguduse pastori Carl Theodor 
Knüpfferi kalmu. Foto Kristel Kitsing

Rakke koguduse avajumalatee-
nistus. Fotod Kristel Kitsing
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Eipri küla rõõmustab oma aktiivse rahva üle

Avispea külavanema aasta kokkuvõte

Triigi küla aasta kokkuvõte 

Siin on ilus elada

Kobades ringi pimedas kü-
las, mõtlen kõigele helgele, 
mis aastasse mahtus. See-
kord alustan hoopis suurest 
murest, milleks on tänava-
valgustuse jätkuv puudu-
mine Eipri külas. Lapsed 
lähevad koolibussi peale 
ja tulevad koju pimedatel 
kuudel (mida Eestis jagub 
teatavasti sügisest keva-
deni) kottpimeduses. Min-
gist õhtusest värskes õhus 
liikumisest ei saa muidugi 
rääkidagi. 

Teine mure on Eipri küla 
läbiva tee olukord, mis on 
lõppeval aastal veelgi hal-
venenud metsaveokite tõt-
tu.

Need on meie suured 
mured, mille lahendami-
seks vaatame lootusrikkalt 
vallavalitsuse poole. 

Õnneks on meil ka palju-
gi üle rõõmustada.

Rõõm number 1. Eipri 
küla rahvas tõestas oma üh-
tehoidmist pideva suhtle-
mise, aktiivsete arutelude 
ja rasketel hetkedel ükstei-
se toetamisega. 

Rõõm number 2. Au 
sees olid jätkuvalt meie 
küla traditsioonilised üritu-
sed, mis rahva kokku tõid. 
Vastlapäeval lustisid vane-
mad koos lastega lumistel 
võistlustel. Munadepüha-
del värvisid lapsed küla-
majas mune, mängisid ja 
võistlesid, samal ajal, kui 
suured munatoite valmista-

sid. Teeme ära! talgutel kor-
rastasime küla ja külamaja, 
prügi sai koristatud ka Eipri 
kõrvalisematest teeserva-
dest ja külamajale said teh-
tud küttepuud. Läheneval 
jõuluajal on toimumas Eipri 
küla jõululaat, kuhu ootame 
kõiki kaupa tegema. Küla 
jõulupeole on laste rõõ-
muks ka sel aastal lubanud 
tulla jõuluvana. 

Rõõm number 3. Lisaks 
toredatele traditsioonidele 
tõi lõppev aasta Eiprisse 
elevust uute ühisürituste-
ga – stiilipidu, volbriõhtu, 
jaanituli, kaardimänguõh-
tu. Mainimata ei saa jätta, 
et korraldamisvastutuse 
võtsid edukalt enda kanda 
nii-öelda uued tegijad. Jät-
kugu ikka värskeid ideid ja 
kaasatulevat rahvast!

Rõõm number 4. Väärt 
mõtted said rahalist tuge ka 
väljastpoolt küla. Sel aastal 
rahastas PRIA Leaderi prog-
rammist Eipri Külaseltsi 
projekti külamaja paren-
damiseks. Rahandusminis-
teerium rahastas kohaliku 
omaalgatuse programmi 
vahenditest meie kahte te-
gevust – projekti „Vajame 
toole“ külamajja uute too-
lide soetamiseks ning pro-
jekti „Tule külla“ kuue naa-
berküla ühise külade päeva 
korraldamiseks. Projektide 
omafinantseeringu maksmi-
sel ulatas Väike-Maarja val-
lavalitsus oma abikäe.

Rõõm number 5. Küla-
maja juurde saime sel suvel 
püsti mänguväljaku ja män-
gumaja, et üritustel lastel 
ikka lõbu laialt oleks.

 Oleme tänulikud küla-
elanikele ja Eipri sõpradele 
2019. aasta heade ühiste 

mälestuste eest ning soovi-
me kõigile hingekosutavat 
pühadeaega ja palju rõõme 
ka 2020. aastal! Uute kohtu-
misteni Eipris!

 Heili Tammus
Eipri külavanem

Aasta Triigi külas algas juba kolmandat 
korda järjest suurejoonelise ilutulesti-
kuga. Külaelanikud panid raha kokku 
ning tellisid ühise suure värvidemän-
gu. Külaseltsi uutes ruumides sai 
maha peetud esimene aastavahetu-
se pidu. Suuremad külaüritused olid 
traditsioonilised vastlad, talgud ning 
jaanituli.

Kevadel esitas MTÜ Triigi Mõis 
KOP-i projektitaotluse kogukonnaköö-
gi tehnika ja sisustuse  soetamiseks. 
Saime postiivse vastuse ja praeguseks 
hetkeks oleme kööki lisaks mööblile 
juurde muretsenud vajaminevad ko-
dumasinad. 

Esmakordselt sellel aastal oli või-
malus teha ettepanekuid valla kaasa-
vasse eelarvesse. Triigi küla esitas et-
tepaneku mõisa allesjäänud müüriosa 
renoveerimiseks. Kogusime allkirju 
ja võitsime napilt hääletuse. Renover 
Ehitus OÜ teostas maikuus müüride 
remondi. Säilinud müüriosa on oluli-
ne mälestis Triigi küla elanikele ning 
vaatamisväärsus külalistele. Ehitati 
uus kivikatus ja uuendati valgustus. 
Tuledesäras mõisa müür paistab nüüd 
kaugele. 

Augustis toimus kuue naaberkü-
la ühine külade päev. Külad võtsid 
omavahel mõõtu erinevatel võistlus-
aladel. Kuue küla kangeimaks võitles 
ennast seekord Triigi oma tagasihoid-
liku esindusega. Tiitli aitasid koju tuua 
Toomas, Merike, Tõnis, Kertu, Sten, 
Ove, Aule ja Tarmo. Järgmisel aastal 
saab sama üritus toimuma võitja külas.

Aasta viimase päeva loodame jälle-
gi ära saata ja uue aastanumbri vastu 
võtta  ühise ilutulestikuga.

Soovin kõigile ilusaid lumiseid 
pühi. Leidke kvaliteetaega oma lähe-
dastega koosolemiseks!

Tarmo Rebane
Triigi külavanem

2007. aastal paigaldasid Määri küla ärk-
sad inimesed Väike-Maarja valla toel 
Määri mõisa parki mälestuskivi maail-
makuulsa arsti, õppejõu ja meditsiini-
kindrali Werner Zoege von Manteuffeli 
sünnikoha tähistamiseks. Meie küla 
kõige nimekama inimese mälestus oli 
nüüd kodukohas põlistatud, aga mitte 
piisavalt nähtav võõrastele. 2018. aasta 
kevadel kirjutasime projekti kohaliku 
omaalgatuse programmi infotahvli ja 
mälestuspingi paigaldamiseks ja 30. 
novembril otsustas Lääne-Virumaa 
Omavalitsuste Liit meie projekti toeta-
da. Projekti raames paigaldas külaselts 
2019. aastal juhatava liiklustahvli–märgi  
ja viidad, infostendi küla ja mõisa aja-
loo ning Werner Zoege von Manteuffeli 
kohta. Kandvad jõud olid Tauno, Mee-
lis, Andres, Luigi, Siim ja Sven. Sven 
valmistas ka mälestuspingi Määri mõisa 
omanikele. 

Enamasti tuleme me kokku selleks, 
et tööd teha. Seljas tunked, käes-kä-
rus-pagasiruumis rehad, labidad, saed 
ja akutrellid. 21. juuni oli üks väheseid 
erandeid. Seekord olid seljas puhtad 
riided ja näol ilmne uhkus tehtud töö 
üle. Avasime pidulikult infotahvli ja rää-
kisime oma ajaloost – Sven küla ja mõi-
sa kujunemisest ning Ene eelmise sa-
jandi pöördelistest 20. – 30. aastatest. 
Ja siis oli külaplatsil pidu!

Poole aastaga on pink ja mälestus-
tahvel juba palju huvi tekitanud – kü-
lalised lähedalt ja kaugelt mahutavad 
end pingile, kihistavad naerda ja siis 
süvenevad tõsisemalt Määri küla aja-
loosse. 

Oleme aastate jooksul kujundanud 
külaplatsi endale võimalikult funktsio-

naalseks ja mõnusaks kokkusaamise ko-
haks – seal on katusega laud ja pingid, 
turvaline lõkke tegemise ja grillimise 
koht, kuivad puud, viisakas prügikast ja 
kiiksuga kemmerg. Nüüd ootame sinna 
ka jalgsi- ning rattamatkajaid, kes seal 
puhata, einestada ja ööbida võivad.

Määris on kokku sattunud sarnase 
mõttelaadiga inimesed, kes oskavad 
ise nutikaid lahendusi leida, neid teos-
tada ning kui töö tehtud, heast selts-
konnast, naljast ja kaljast lugu pidada. 
Siin on ilus elada! Sellist rõõmu soovi-
me teistelegi!

Ene Kesler
MTÜ Määri Küla

Käesolev aasta oli Avispea külale ja 
minule külavanemana üks viimase aja 
tegusamaid. Ettevalmistused küla 800 
aastapäeva tähistamiseks algasid juba 
eelmise aasta lõpus, üritusel esitletud 
raamatu „Minu Avispea” jaoks lugu-
de kogumine aga juba märksa varem. 
Avispea esmamainimisest Läti Henriku 
Liivimaa kroonikas möödus tänavu 800 
aastat. Seda on sama palju kui Tallinna 
linna esmamainimisest samas ürikus. 
Kohanime Avispää on mainitud sõja-
käigukirjelduses Virumaale aastal 1219, 
kus Avispead kirjeldatakse sakslaste 
sõjakäigu laagrikohana. Ühe tänasel 
päeval väikese küla jaoks tähendab 
see, et juba sajandeid on olnud siin 
elutegevus ja ammustel aegadel pol-
nudki see küla nii väike midagi. Ilmselt 
on siin aegade algusest peale tegel-
dud põlluharimisega, nii nagu tänaselgi 
päeval, aga Avispea on olnud ja on ka 
sünni- ja kodukohaks mitmetele tuntud 
ja vähemtuntud inimestele, kellede te-
gevus on jätnud sügava jälje nii kohalik-
ku kui ka kogu Eesti kultuurilukku. 

Juba mitmendat aastat  järjest toi-
mus meil veebruaris sõbrapäeva matk. 
Sellest on saanud kena traditsioon. Pä-
rast ühist jalutuskäiku on saanud sooja 
suppi süües lihtsalt koosolemisest rõõ-
mu tunda. 

Märtsikuus toimus küla üldkoosolek, 
kus nagu ikka meenutasime möödunut 
ja vaatasime tulevikku. 

Kevadine talgupäev sisaldas aga 
rohkelt ettevalmistavaid töid suviseks 
aastapäevapeoks – korrastati külaplats 
ja bussijaamaümbrus, värviti üle kõ-
lakoda ja lipumast. Viimane sai sellel 
aastal ka esimest korda kanda Avispea 
küla oma lippu. 

22. juunil toimuski Avispea küla-
platsil Uniküla koplis suur pere ja pi-
dupäev, kus osalejaid päeva lõpuks oli 
üle 300 inimese. Meeldiva kajastuse sai 
toimunu nädalalehes „Virumaa Teataja” 
ja lisaks on palju fotosid ning ka päeva 
kokkuvõttev video üleval Avispea küla 

facebooki lehel.
3. augustil võttis küla esindus osa 

kuue naaberküla ühisest külapäevast 
Raekülas, kus võistlejatest hoopis roh-
kem tegi ilma meie küla Tikaldi talu 
noorperenaine Emili oma limpsimüü-
giletiga. 

22. septembril tähistasime igaa-
astast vastupanuvõitluse päeva mä-
lestusmärgi „Avispea mõõk” juures. 
Seekordsel kokkutulemisel meenutati 
märtsiküüditatuid. Avispea küla Saage 
talu perenaise Elisabethi Siberist ko-
dustele saadetud kirju vahendas näit-
leja Erik Ruus, muusikalisi vahepalu 
pakkus Rauno Vask. 

24. novembril toimus 11. Väike-
Maarja muusikafestivali raames Avis-
pea kirikus kontsert „Rahusoov”, kus 
esinesid bariton Ott Indermitte ja kitar-
rist Paul Daniel. 

Kõigist ettevõtmistest ise küll kah-

juks osa ei saanud võtta, sest ikka on 
keeruline mitmes kohas üheaegselt 
olla, aga oma panuse olen andnud nii-
palju kui võimalik.

Tuleviku plaanidest rääkides – juba 
lõppeva aasta kevadest alates on saa-
nud koostöös Väike-Maarja vallavalit-
susega tegeleda Avispea küla peatäna-
va valgustuse küsimusega. Loodame, 
et uuel aastal saavad siiani sügis-talviti 
kottpimedad tänavaotsad ka valgustu-
se, et päris maal elav inimene ei peaks 
käsikaudu koju koperdama. 

Lõpetuseks tänan kõiki avispealasi 
ja kohalikku omavalitsust koostöö eest 
ning soovin kõigile, eriti Avispea külale 
ja inimestele ilusat saabuvat jõuluaega 
ning jätkuvat entusiasmi oma küla elu 
edendamisel! 

 Raul Oja
Avispea külavanem

80ndate stiilipidu. Foto erakogu

Triigi mõis. Foto Tarmo Rebane

Avispea aastaring. Fotomontaaž Kristel Kitsing

Määri küla inimesed tulevad enamasti 
kokku selleks, et üheskoos tööd teha. 
Fotod Siim Kesler

Munade veeretamisvõistlus munadepühadel. 
Foto: Heili Tammus
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Taaskord hakkab täis saama üks aastaring. Sa-
muti sai üks aastaring täis ka minul seltsimaja 
juhatajana. See aasta on olnud väga põnev, täis 
õppimist ja õppetunde. On olnud head kui halba. 
Alati leidub üks tõrvatilk meepotis, kuid üldjuhul 
on olnud see aasta positiivne. Olen enda ümber 
saanud palju toredaid sõpru ja häid kolleege. Va-
nast aastast võtan kaasa ainult head mälestused 
ja uuel aastal alustan uue hooga.

Mis see aasta siis kaasa on toonud? Minu ees-
märk seltsimajja tööle asudes oli elavdada kul-
tuurielu. Ütleme, et see on õnnestunud nii ja naa. 
Aasta jooksul olen seltsimajja toonud neli eten-
dust, nendest kolm monotükki ja üks etendus 
Vana Baskini Teatri poolt. Monotükkidest sai näha 
„Eesti mees ja tema poeg“ Sepo Seemani esitu-
ses, „Lollidemaad“ Indrek Taalmaaga peaosas, 
„Ürgmeest“ Jan Uuspõlluga peaosas. Baskini teat-
ri etendus oli „Kas hakkame seksima?“. Rahva re-
kordi lõi „Ürgmees“ Jan Uuspõllu esituses, kohale 
tuli 240 inimest. See on minu töötatud aja jooksul 
rekordarv inimesi, mida seltsimajas näinud olen. 
Kui igal kontserdil, etendusel või mis tahes muul 
üritusel oleks alati selline külastatavus, siis oleks 
iga ürituse korraldamine ülimalt lihtne ja heaolu-
tunne, et ma teen õiget asja. Kuid kahjuks tuleb 
teha valikuid, mida teha ja mida mitte. On jäänud 
traditsioonilised asjad, mis toimuvad ka edaspi-
di nagu naistepäeva kontsert, Popp Tipp – Popp 
Täpp, Härmalõnga peod, jõulupeod ja seltsima-
ja sünnipäev. Etenduste ja kontsertide osas ma 
töötan edasi ka uuel aastal ning üritan mõelda, 
mis rahvale meeldiks, et ükski etendus või kont-
sert ei luhtuks. Kahjuks on olnud ka seda, et üri-
tad teha midagi väga head, aga rahvas lihtsalt 
ei tule kohale. Näiteks Indrek Taalmaa etendus, 
kus vaatajaid oli ainult 50 ringis, kuigi näitlejana 
on Indrek Taalmaa ülimalt kihvt kuju. Tema eten-
dused on alati rahvale suunatud, ta on pidevalt 
publikuga kontaktis ja see meeldib inimestele. 
Uuel aastal tuleb Indrek Taalmaa meile uuesti 

külla, aga juba uue suurepärase komöödiatüki-
ga. Tulge teda kindlasti vaatama! Teiseks näiteks 
võin tuua Arsise kellade ansambli kontserdi, mis 
oli suurepärane, kuid inimesi tuli kohale ainult 30 
ringis. See teeb väga kurvaks, kui inimesed ei hu-
vitu sinu pingutustest ja ei huvituta sellest, mis 
tuuakse nö koju kätte. Olen saanud väga palju 
häid sõnu selle kohta, et seltsimajas toimub taas 
nii palju toredaid sündmusi ja on põhjust kodust 
välja tulla. Kuid kõik ei tundu olevat seda meelt. 
Kas tõesti tänapäeva nutimaailm on nii tugev, et 
lihtsalt ei tuldagi kodudest välja. Meie kogukond 
on ometi piisavalt suur, et igale üritusele leiduks 
piisavalt publikut. Pingutame väga selle nimel, et 
reklaami oleks piisavalt. Teeme pidevalt postitusi 
Facebookis, nüüd saab meid jälgida ka Instagra-
mis, kajastame kõiki oma üritusi valla infolehes. 
Kellel puudub facebooki või instagrami konto või 
üldse ineterneti ligipääs, siis igal pool infostendi-
del on ka alati kuulutused üleval. 

Igal võimalusel üritame tuua kõik eesti filmid 
näitamiseks, toome lastele filme- ja animafilme, 
mida võimalik näidata on. On filme, mida on saat-
nud edu, kuid on olnud ka olukordi, kus kino jääb 
vaatajate vähese osaluse tõttu ära. Uuel aastal 
hakkame rohkem valima, mida näitamiseks võtta. 
Kõige kurvemaks teeb see, kui toome nädalava-
hetusel lastele filme vaadata ja lapsi on ainult 
kahe käe sõrmedel. Kallid lapsevanemad, tooge 
oma võsukesed kinno. Kõige kurvem näide on 
meie Perepeod. Novembrikuus toimunud pere-
päeval oli kohal ainult viis last ja peale seda kinos 
kümme last. Teeb väga kurvaks küll. See kõik on 
mõeldud teile, et te saaksite koos terve perega 
midagi ägedat teha ja pärast veel koos kino vaa-
data. Meie raamatukogu juhataja Kristel Lehtme 
on olnud ülimalt tubli, et teeb isegi selle väikese 
arvu lastega alati nii põnevaid asju. On olnud ka 
perepäevi, kus on väga palju rahvast olnud. Üheks 
näiteks võib tuua, kui tuli välja uus Lotte film ja 
tegime selle teemalise perepeo ning pärast said 

kõik osalejad tasuta uut Lotte filmi vaadata. Ok-
toobris oli meil Jussikese teemaline perepidu, 
kus siis pärast said lapsed vaadata lasteteater 
Reky esituses etendust „Jussikese seitse sõpra“. 
Väga armas oli see, et Jussike ise oli ka meister-
damise juures kohal ja rääkis veidi iseendast. 
Kuid jälle oli kahjuks kohal väga vähe lapsi. Aitäh 
kõikidele nendele lastele ja lastevanematele, kes 
on käinud meie perepidudel, olete väga tublid 
olnud! Loodan, et uuel aastal näeme teid rohkem 
ja tihedamini.

Sooviksin väga tänada meie eakaid. Aitäh An-
ne-Liis Talumehele, kes veab klubi Härmalõnga 
pidusid. Need peod on alati olnud ülimalt vah-
vad, kuid taaskord jääb iga korraga inimesi vähe-
maks. Üritan ka nende peole vahel saada mõnda 
toredat esinejat väljastpoolt, kuid enamasti esi-
nevad meie kohalikud taidlejad, keda on võtta. 
Suur tänu neile selle eest! Väga loodan, et Anne-
Liisil on ka uuel aastal jõudu ja jaksu terve hoo-
aeg ära teha. Suureks abiks on Kiltsi Mutid Merike 
Hövelsoni eestvedamisel, kes on samuti ülimalt 

vahvad tegelased. Aitäh ka teile!
Aitäh Ene Saabrile, kes oli nõus Rakverest käi-

ma, et meie seeniorid saaksid edasi tantsida. Uusi 
liikmeid võtame igal ajal vastu, kunagi ei ole hilja 
liituda. Peljata ei ole midagi, see ei murra kelle-
gi konti ja on mõnus enese liigutamise võimalus. 
Kellel on hirm esinemise ees, siis Ene ei sunni 
kedagi esinema, kõik on sisetunde küsimus. Ene 
Saaber on suurepärane ja tore õpetaja, oleme 
väga rõõmsad tema üle. Tänaksin veel Epp Kal-
jost idamaiste tantsude klubi Alima juhendajat, 
Anneli Kesküla daamide võimlemisringi juhen-
dajat, tänud Taavi Taarile, kes juhendab noor-
tebändi „Küpsised“, aitäh Erik Ruusile näiteringi 
eestvedamise eest. Suur aitäh kõikidele ringiju-
hendajatele, et olete olemas ja teete oma tööd 
suure rõõmuga!

Uuel aastal on kavas tuua taas teatreid täiskas-
vanutele ja lastele, erinevaid kontserte ja hoiame 
ka kino näitamise traditsioonilisena. Loodan, et 
see jõuab ka meie kogukonnani ja tullakse roh-
kem välja, ka oma väiksematega. Esimene eten-
dus tuleb juba 17. jaanuaril, kus saab näha Marika 
Korolevi ja Hendrik Normanni esituses komöödia-
tükki „Pimekohting“. Seega tulge teatrisse! Piletid 
on müügil Piletilevis, Piletimaailmas ja kohapeal. 
Läbirääkimised käivad veel ka mitmete esinejate 
ja näitlejatega ning väga loodan, et kõik läheb nii, 
nagu olen soovinud – rohkem publikut.

Mul on suurepärane teadaanne ka selle kohta, 
et oleme leidnud inimese, kes on nõus läbi vii-
ma kunstiringi ja savi voolimist. Kes on huvitatud, 
saab ennast kirja panna ja alustame juba uuel aas-
tal, kui on piisavalt huvilisi.

Samuti olete oodatud oma pidusid, pulmi, se-
minare, konverentse jm. üritusi seltsimajja korral-
dama. 

Kokkuvõtteks ütleksingi, et käige rohkem meie 
üritustel, sest tänu teile püsib ka see maja ja see 
on tunnustus minu tööle. Soovin teile kõigile häid 
saabuvaid pühi ja rõõmurikast uut aastat! Peatse 
kohtumiseni!

Terje Kümnik
Väike-Maarja seltsimaja juhataja

Väike-Maarja seltsimaja aasta kokkuvõte 

Simuna kultuurielu aastale tagasi vaadates
Milline sa olid, aasta 2019? Tagasi vaada-
tes meenub nii mõndagi toredat.

Olles toibunud vana-aasta  ärasaatmi-
sest ja uue, 2019. aasta vastuvõtmisest, 
saime hoo sisse juba 19. jaanuari tuisusel 
õhtupoolikul, kus Simuna rahvamaja oli 
täis toredaid sõpru nii lähedalt kui kau-
gelt. Toimus stiilipidu  „Õhus on Eestit“ 
Simuna moodi. Idee autoriks naisrühm Si-
mone. Teatepulk anti üle näiteringile Vesi 
Peale.

22. veebruaril tähistasime vabariigi 101. 
aastapäeva piduliku kontsert-aktusega.

9. märtsil oli au osa saada Simuna muu-
sikakooli 30. aastapäevast. Meie noorte 
muusikute etteasted sel päeval olid suu-
repärased.

14. märts – emakeelepäeva tähistami-
ne on saanud traditsiooniliseks ürituseks. 
Sellel aastal oli vahva kontsert „Muusikali-
ne emakeel“.

31. märtsil said rahvamajas kokku Si-
muna kihelkonna eakad, et visata nalja 
teemal „Parim enne möödas“. Nimelt toi-
mus 19. eakate naljapäev.

4. mail tähistasime tantsurühma „Tüd-
rukud“ ja eakate klubi „Elurõõm“ 25. sün-
nipäeva. Saal oli täis häid sõpru ja tutta-
vaid, kes tõid kauneid kinke ja astusid üles 
vahvate etteastetega. Alla ei jäänud ka juu-
bilar ise, kes andis meeleoluka kontserdi.

9. mail täitus Simuna rahvamaja rõõm-
salt sädistavatest lastest ja pisut elevil 
emadest, isadest, vanaemadest, vanaisa-
dest, onudest ja tädidest, sest algamas 
oli kooli, muusikakooli ja laste laulurin-
gide ühiskontsert, mis pühendatud kogu 
perele, eelkõige muidugi oma armsatele 
emmedele.

19. juunil saime isetegevuslastega kok-
ku, et läbi mängida jaaniõhtu kava ja lõpe-
tada hooaeg peoga.

22. juunil toimus Simuna jaaniõhtu, kus 
suvesimmaniga astusid üles kõik rahvama-
ja kollektiivid ja tantsulusti ning erinevaid 
mänge aitas läbi viia ansambel Mesipuu.

28. juuni on meie kandi tippsündmu-
seks, sest meil oli au vastu võtta ja tervita-
da laulu-ja tantsupeo tuld Simuna katkual-
likal, Pedja jõe alguses. Tervituskontserdi 

andis Simuna Kapell, kes astus üles ka 
juulis Tallinnas toimuval Pillipeol. Süda-
messe minev üritus.

Uus hooaeg algas 14. septembril rah-
vamaja ees Simuna Naisseltsi kauaaegse 
esinaise, Reet Maadla mälestuseks pü-
hendatud pingi avamisega, millele järgnes 
kohviku pärastlõuna rahvamajas.

29. septembril toimus rändnäituse 
„Häirekell karikatuurides“ avamine, kus 
üles astusid karikaturistid Raimo Aas ja 
Mati Michelis.

1. oktoobril, rahvusvahelisel muusika-
päeval, rõõmustasid meid Virumaa Noor-
teorkestri Pärimusmuusikud.

27. oktoobril tähistasime traditsiooni-
liselt Simunapäeva, kus esinejaks kodu-
kandimees Aivar Sirelpuu koos mõnusa 
muusikamehega.

7. novembril oli saal paksult rahvast 
täis, sest tähistasime isadepäeva. Ilusad  
laulud lasteaialastelt ja vahvad etteasted 
kooliõpilastelt.  

2019. aastasse mahub meie tegemisi 
veel ja veel: eakate koosviibimised ja eks-
kursioonid, naisteklubi kohvikud maits-
vate suupistete ja põnevate külalistega, 
taidlusrühmade esinemised erinevates 
paikades, muusikakooli ja lasteringide 

ülesastumised, konverentsid jm. Tänu 
Mary Tammetile on väikese saali valged 
seinad alati värvilised, sest ta kohe oskab 
kohale toimetada eriilmelisi kunstinäitusi. 
Aitäh sulle Mary! Tänu MTÜ-le Toredad 
Teod toimuvad meil kord kuus  filmipüha-
päevad. Aitäh noored tegijad!

Ja ongi käes aasta viimane kuu – jõulu-
kuu. Süütame 1. advendiküünla, tähista-
me Simuna Segarühm Segased 25. sünni-
päeva, anname jõulukuu kontserti „Väikse 
lapse rõõm“, jagame kingikotte kõige pi-
sematele ja korraldame taas ühe kena Si-
muna perepäeva.

Simuna rahvamaja tänab oma kaua-
aegseid koostööpartnereid, kes sind alati 
aitavad, toetavad ja  seisavad selle eest, 
et maja oleks mõnusalt rahvast täis. Aitäh 
teile Simuna kool, naisteklubi, muusika-
kool, Võivere tuuleveski, raamatukogu ja 
muidugi isetegevuslaste suur pere.

Jätkugu teil kõigil hingesopis ruumi 
tunnetele, üksteisemõistmisele, sallivu-
sele ja armastusele. Rahulikku jõuluaega, 
heldet jõulutaati, karussellina keerlevat 
aastavahetust ja seda kõike ikka selleks, 
et uute lootustega alustada uut aastat.

Auli Kadastik

Väike-Maarja seltsimaja üritusi. 
Fotomontaaž Kristel Kitsing

Laulu- ja tantsupeo tuli Simunas. Fotomontaaž Kristel Kitsing

Tagasivaade Rakke 
kultuuriaastale
Rakke kultuurikeskuse tantsurin-
gid hingasid sellel aastal tantsu-
peo rütmis – aasta algas ülevaa-
tustega, siis taas prooviperioodid, 
teine ülevaatus ja siis ootus – kas 
pääseme peole või mitte?! Tihe-
das konkurentsis tantsisid ennast 
peole 7.-9. klassi segarühm ja Aga-
tantsulusti D segarühm,  juhendaja 
mõlemal rühmal Riina Gull. Suur 
kummardus ja pai Riinale. 

Üheks märgiliseks ürituseks 
võib pidada sellel aastal laulu- ja 
tantsupeo tuleteekonda läbi Rak-
ke. Tervitasime tuld Lille tänaval, 
Ferdinand Mühlhauseni lapsepõl-
vekodu ees. Oli ülev tunne –  see 
tunne on põues veel siiani.

Sügisel täitus 30 tegevusaastat 
meie majal. Aitäh sulle ringijuht, 
kes sa endaga koos kultuurikand-
jad meie majja tood!  Tähistasime 
seda toreda tantsupeoga.

Enne jõulukuud pidas oma sün-
nipäeva tantsurühm „Kadakane“ 
– krapsakad ja kergejalgsed tüd-
rukud olid endale kutsunud külla 
tantsusõbrad lähemalt ja kauge-
malt. 

Kultuurikeskusel oli tegus aas-
ta. Sügisel alustas meie majas tööd 
Väike-Maarja muusikakooli filiaal 

– pillihelisid jagub päris mitmele 
päevale nädalas.

On tore, et valla kultuuri ja spor-
dirahvas on kokku sulanud ja te-
gutsevad ühise eesmärgi nimel. 

Uus aasta toob kultuurikesku-
sesse värvilõhna – jääme põnevu-
sega ootama!

Rene Põllumaa

Fotomontaaž Kristel Kitsing

Erametsakonsulent Aadu Raudla võtab metsaomanikke vastu 
Väike-Maarja vallamajas üle nädala neljapäeviti kell 10 - 12.
Vastuvõtupäevad 2020. aasta esimesel poolel on:
 16 ja 30  jaanuar;  13 ja 27 veebruar; 
12 ja 26 märts; 9 ja 23 aprill; 
7 ja 21 mai; 4 ja 18 juuni.
Oodatud on kõik metsaomanikud metsandust puudutavate problee-
midega (metsa uuendamine, hooldamine, raied, erametsaomanikele 
makstavad toetused).
Erametsaomanike nõustamine on riigi poolt toetatav.  Kuni kolme tun-
nise nõustamise eest ei pea metsaomanik maksma (va transpordikulud, 
juhul kui on vaja käia metsas).
Telefoni ja meili teel võib pöörduda teile sobival ajal. 
Tel 524 8963; e-post aadu.raudla@gmail.com
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Väike-Maarja muuseumi aasta 
2019 

Lõppeva aasta panus on Ebavere discolfirada

Rakkes said kõik planeeritud spordiüritused teoks

2019 aasta on lisanud meie valla spor-
diradadele märkimisväärse panuse – 
Ebavere discgolfiraja. Ebavere asub 
Rakvere-Vägeva-Tartu maantee ääres 
ja discgolfi mängimiseks piisab pea-
tumisest, metsa minemisest, ka aega 
võiks natuke olla.  Raja kogupikkus on 
18 korvi (56 par), 1366 meetrit, neist 12 
korvi on võimalik kasutada ka talvisel 
ajal. 

Raja loomise mõte Ebaverre tekkis 
Andri Pardi ja tema sõprade  selts-
konnal juba mitu aastat tagasi Rootsis 
discgolfi mängides. Toona peeti ka 
mitmeid  läbirääkimisi discgolfi ra-
dade loojatega, enamasti pakuti raja 
loomist suusaradadele, mis mahult 
oleksid olnud samasugused, aga tun-
duvalt igavamad. Tol hetkel jäigi mõte 
toppama ja ka sobivat rahahunnikut ei 
paistnud kuskil vedelevat. Tagantjärgi 
vaadates osutus see seisak vägagi ka-
sulikuks. Head mõtted alles küpsesid.

Tänu Väike-Maarja valla 2019 a kaa-
sava eelarve rahastamise projektile 
kerkisid sambla alla mattunud mõtted 
taas päevakorda. Selle kasutamiseks 
esitati lausa kaks identset ideed Eba-
verre 18-rajalise kettagolfi pargi raja-
miseks. Kahjuks hääletuse tulemusel 
jäi dicgolfi pargi projekt teisele koha-
le, seega täistoetust ei saanud, kuid ka 
8600 eurot oli juba nii märkimisväärne 
raha, mis lubas discgolfipargi idee al-
gatajatel öelda, et jah, me saame hak-
kama. Väike-Maarja gümnaasiumi õpi-
lasesindus aitas koos heade inimeste-
ga hoogu juurde lükata ka Hooandjas. 
Raja loomise eestvedajaks saigi Andri, 

kes ka  kohalikke ettevõtjaid raja val-
mimisse  kaasates sai lõpuks kokku 
summa, mis lubas hakata ideed ellu 
viima. Planeerimine usaldati Tom-
my Markusele, kes selles vallas juba 
üsna tuntud ja tegija. Reaalsete raja-
töödega alustati juunis ja esimesed 
mängijad said rajale juba juuli lõpus. 
Palju metsatöid on ära teinud Andri 
ise koos oma sõpradega, suure pa-
nuse on andnud ka Ebavere keskuse 
meeskond. Sügisel 
õnnestus ka kän-
nufreesiga rada üle 
käia ja nüüd vaatab 
endise võsastunud 
padriku asemel vas-
tu kena hooldatud 
„parkmets“ 18 kor-
viga. Radadel män-
gimiseks pole muud 
vaja teha, kui kohale 
minna. Keskuses on 
rentimiseks olemas 
discgolfikettad 30le 
mängijale, seega 
saab minna ka suu-
rema seltskonnaga. 
Kes aga endale Ebavere riiulist sobi-
vat värvi ketast ei leia, saab selle soe-
tada Väike-Maarja keskväljaku ääres 
asuvast  Maarjalille poest.

Discgolfi ketastega on toetanud 
meid kohalikud ettevõtted „Janne 
Shop“ ja „Orako“ OÜ. Radade val-
mimist toetasid lisaks Väike-Maarja 
vallale ja hooandjas kogutud sumale: 
Mägi Racing, Fortissium OÜ, Pandive-
re Ehitus OÜ, Ilves Transport, ProKat 

OÜ, Hektali OÜ, Kaarma KT, Muhe 
Mesi OÜ, R&P Santehnik OÜ, Antaares 
AS, Mertti Tootmine OÜ, Aksel VA OÜ, 
Clean UP OÜ, Avispeamees OÜ, Geor-
gi Söögituba, Priit Aja.

Imelist jõuluaega ja hingekosuta-
vaid rännakuid spordiradadel soovib 
Väike-Maarja spordikeskus!

Jane Kool
Väike-Maarja spordikeskuse 

juhataja

Rakkes 2019 aastasse planeeritud 
spordiüritused said teoks. Septemb-
ris oli väike vangerdus seoses discgol-
fi võistlusega. Kuna Ebaveres valmis 
discgolfirada, kolisid valla MV sinna 
ja Rakke linnamäel toimus sügisel aga 
Cyclocrossi  etapp. 

Talv oli suusatamiseks soodne ja 
niipalju kui tehnika võimaldas, olid 
Rakke linnamäe suusarajad hoolda-
tud. Suusamatk Edru voorel oli roh-
kearvuline, vaatamata vesisele ilmale. 
Koos sai anda 24. veebruaril Rakke 
panuse Eesti Terviseradade aktsiooni 
„Vabariigi Terviseks!“.  Ürituse raames 
osalesime koos teiste eestimaalaste-
ga, eesmärgiga üheskoos teha ringe 
ümber maakera – tervislikuma vaba-
riigi nimel! Nii tähistasime koos sport-
likult Eesti sünnipäeva. Suusaradade 
seisukorra info uuenes pidevalt ja nii 
oli hea jälgida, mis ajal olid rajad vii-
mati hooldatud. Suusahuvilised käisid 
koos rahvaüritustel ja üks meeldejää-
vamaid oli Pannjärvel esmakordselt 
toimunud Alutaguse Öömaraton.

Kevadel traditsiooniline Emumäe 
jooks oli juba järjekorranumbriga 15. 
Aastate jooksul on sellel võistlusel 
väikseid muudatusi olnud, aga eel-
seisvaks aastaks on planeeritud suuri 
muutusi. Ka jooksu aeg on nihkunud 
kevadest lausa juuli algusesse. Jooks 
kuulub nüüd Lääne- Virumaa jooksu-
sarja.

Suvel oli tippsündmuseks Bosch 
Eesti Maastikurattasarja kuuluv Rakke 
Rattamaraton. Juba 19. korda toimuv 
maraton taaskord üllatas osalejaid, kui 
võistluspäeval tõusid plusskraadid 
lausa 33-ni. Osalejate arv on jätkuvas 
kasvutrendis. Üle mitme aasta kasuta-
ti maratoni raames pikka võistlusrada, 
kuna see oli väikeseks peaprooviks 
enne tuleval aastal toimuvaid riigi 
rattamaratoni meistrivõistlusi. Seega 
Rakke on 2020. aastal taaskord see 
koht, kus selgitatakse välja Eesti pa-
rimad maastikurattamaratonis. Juulis 
toimus ka omanäoline Emumäe Etturi 
maleturniir, mis on ka pikkade tradit-

sioonidega ja koondab piirkonnaga 
seotud malehuvilisi.

Rakke linnamäe terviserajad, 
discgolfi rada ja staadion olid hool-
datud ning leidsid usinat kasutamist. 
Viis kuud kestnud osalusvõistlus Rak-
ke Trimm 2019 tõi osalema hulgaliselt 
inimesi, kes regulaarselt ei treeni, 
aga naudivad liikumist ja looduses 
olemist. Sportimisvõimalusi laiendas 
Rakke kooli juurde valminud väli-
jõusaal. Suve lõpuks sai paigaldatud 
linnamäe staadionile lauatennise vä-
lilaud.

Sügisel toimus Rakke linnamäe 
staadionil ja selle ümbruses esma-
kordselt Cyclocrossi võistlus. Uus üri-
tus jäi küll hilissügisesse, aga üle Eesti 
leidus ikka paarsada osalejat, kes nau-
divad poris ja vihmas sõitmist. Rõõmu 
tegi ka kohalike ratturite head esitu-
sed sellel võistlusel koduradadel.

Sportlikus mõttes Rakke poolt vaa-
datuna aasta igati korralik: Helena 
Veelmaa suurepärased esitused ras-
kejõustikus saalides, Maris Kaarjärve 
medal Cyclocrossi veteranide Euroo-
pa meistrivõistlustel ning head sõidud 
eliitklassis rattamaratonidel. Greete 
Steiburgi võidud ja poodiumikohad 
rahvusvahelistel maratonidel ja mit-
mepäevasõitudel. Janar Rückenberg 
näitab suurepärast kehalist vormi si-
sesõudmises, maadlejate südikad et-
teasted üleriigilistel võistlustel. Tasa-
hilju tõuseb esile ka noorem põlvkond 
ja usun, et järgmisel aastal on saavu-
tusterida veelgi pikem. 

Pekid Särisema Rakke 2019
Nagu juba mitmel aastal tavaks saanud 
läheme Rakkes jällegi 25. detsembril 
üheskoos matkale, et jõululauas üle-
söömist tasakaalustada. Kogunemine 
alates 10.30 ja täpselt 11.00 stardime 
Rakke sauna eest traditsioonilisele 
trassile, mis kulgeb läbi Greete Stein-
burgi tavaliste jooksutrenni radade. 
Kuigi Greete sellel aastal kohal ei ole, 
on matkajuhiks vägagi uhkete tule-
mustega Rakke spordinaine – Helena 
Veelmaa. Matkal on hea võimalus He-
lena käest otse küsida, kuidas suurte 
tulemusteni jõuda ja mis teda spordis 
motiveerib. Neile, kellele kogu 14 km 
matk paljuks jääb, organiseerime poo-
lelt maalt transpordi Rakkesse tagasi. 
Kõikide osalejate vahel läheb loosi ar-
vukalt auhindu ja tuju ning meeleolu 
hoiavad üleval tee ja piparkoogid. 

Enno Eilo

2019. aasta on möödunud tohutu kii-
rusega. Alles oli 1. jaanuar ning nüüd 
saabub see juba uuesti, kuid värske 
aastanumbriga. 

Lõppev aasta tõestas taas, et muu-
seum on siinse kogukonna üks alustala-
sid. Mitmetel vallas toimunud ettevõt-
mistel oli ka muuseumil oma roll kanda. 
Vabariigi aastapäeva aktusel sai seltsi-
maja jalutussaalis vaadata rändnäitust 
„Wahvad Wabadusristi kavalerid“, mis 
andis teadmisi meie kandi Vabadusristi 
kavaleride tegudest Vabadussõja päe-
vil. Näitus on hetkel rännakuga jõud-
nud Simuna kooli.  

Muuseumi kohalviibimist oli tun-
da ka Wiedemanni keelekonverentsil, 
Pandivere päeval, tuletulemise teekon-
nal, Salla seltsimaja avamisel ja Porkuni 
lahingu 75. aastapäeva üritusel. 

Juuni alguses kogunesid endise 
Väike-Maarja kihelkonnakooli hoones-
se Virumaa väikemuuseumite tegijad. 
Kuumal suvepäeval  arutati väikeste 
kogukonnamuuseumite murede ja rõõ-
mude üle. Ürituse jätkuks võib pidada 
ka suve jooksul toimunud Rakke muu-
seumi kogude inventeerimise juhenda-
mist Väike-Maarja muuseumi poolt.  

Sügise saabumisega läksid tegemi-
sed natuke tubasemaks ja hubasemaks. 
Kolmel korral tõestas muuseumihoone 
teine korrus, et sobib suurepäraselt 
väikeste ja intiimsete kontsertürituste 
läbiviimiseks. Kahel korral kõlasid väe-
laulud Günter Kitse ja Joanne Adam-
soni eestvedamisel. Sugulashõimude 
muusika tuli Fenno-Ugria noortean-
sambli poolt ettekandmisele oktoob-
ris toimunud hõimupäeva laupäeval. 
See ei olnud ainus kokkupuude antud 
seltsinguga, suvel sai muuseumis näha 
nende koostatud näitust Soome-Ugri 
koomiksitest. 

Üldse sai peale püsiekspositsiooni 
muuseumis käesoleval aastal vaadata 
kaheksat näitust – Väike-Maarja kesk-
kooli ajalugu kajastavat „Mida Juku 
õpib, seda Juhan teab“, rändnäitust 
„Wahvad Wabadusristi kavalerid“, Eesti 
Ajaloomuuseumi näitust „Vabaduse oo-
tuses“, Soome-Ugri koomiksite näitust, 

Väike-Maarja jahiseltsi Gun&Shot 20. 
aastapäeva näitust, Kalju Suure fotodel 
põhinevat näitust „Ma ju tean teda?!“. 
Toimus ka Wiedemanni keeleauhinna 
näituse täiendamine ning majast väl-
jas sai vaadata Porkuni lahingu 75. aas-
tapäevale pühendatud näitust, kuhu 
muuseum panustas foto- ja esemelise 
materjaliga.

Muuseum on ka väärt kokkusaa-
miskoht. Peale ajaloouurijate ja näitu-
sekülastajate, väisasid muuseumi ka 
Väike-Maarja naisseltsi liikmed, kellele 
muuseum korraldas fondis leiduvate 
vanadel filmikaadritel tugineva nostal-
giaõhtu. Usinateks muuseumi ruumide 
kasutajateks olid ka mälumänguhuvili-
sed. 

Tuleva aasta suurim ootus on tuu-
lekindlama voodri ja akende saamine 
muuseumi hoonele. Eelmisel aastal 
saime uue katuse, mis ennast igati õi-
gustab (paistab kaugele ning paneb 
muutlikule ilmastikule vastu). Looda-
me, et uue voodriga ei sõltu väärika 
ajalooga maja sisetemperatuur enam 
tuule suunast. 

Kindlasti jätkame traditsiooniliste 
üritustega nagu hõimupäev ning erine-
vate muusikasündmuste läbiviimisega 
muuseumihoone teisel korrusel. Jätku-
valt kostitame külalisi nii enda kui ka 
teiste asutuste/inimeste koostatud põ-
nevate näitustega. 

Hoiame, uurime, näitame.  

Edgar Tammus

Ebavere keskuses on rentimiseks ole-
mas discgolfikettad 30le mängijale. 
Foto erakogu

Talv oli suusatamiseks soodne. 
Foto Enno Eilo

Rõõmu tegi kohalike ratturite hea esi-
tus Cyclocrossi võistlusel. Fotol Karo-
lina Kull. Foto Juri Vsivtsev

Raja loomise eestvedaja Andri Part on ka ise suur ketta-
golfi armastaja. Foto Kristel Kitsing

Odal OÜ teostuse ja valla töömeestele 
ülesriputamise koostöös sai muuseum 
omale sildi. Foto Edgar Tammus
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Väike-Maarja seltsimaja fuajee fresko sai restaureeritud Rakke tantsurühmal täitus 
25 tegevusaastat

Kui mitte nüüd, siis millal veel Muuseumis on avatud Väike-Maarja 
jahiseltsi näitus

„MA JU TEAN TEDA?!“

Kolmekuningapäeva 
tantsutoas saab õppida 
erinevaid tantse

Jõulukuu eel trallasid Rakke kultuuri-
keskuseses tantsurühma “Kadakane” 
liikmed, kellel täitus 25 tegevusaastat.

Proovidega alustati juba varasü-
gisel, et peopäeval kõik õnnestuks. 
Kaks tantsu esitati isegi elava muusika 
saatel - Are Jaama laulis ja Kadakane 
tantsis. Külla olid kutsutud tantsusõb-
rad endistest aegadest, sõbrad lähe-
malt ja kaugemaltki.

Tuju hoidis üleval võrratu Boris 
Lehtlaan. Oli tore Pidu!

Kadakane tänab: kummardus ja 
kniks kõigile õnnitlejatele ja soovib:
Täitugu soovid, mis kaua olnud peidus,
unistused, mis ei malda enam oodata,
et igaühe jaoks üks langev täht leiduks,
kes jõulusoovidel lubab kord täituda. 

Rene Põllumaa

Alates kadripäevast on muuseumis ava-
tud Väike-Maarja jahiseltsi “Gun&Shot” 
20 tegutsemisaastat kokkuvõttev näi-
tus. Kes nüüd arvab, et tegemist on 
üdini mehise, testosteroonist nõretava 
väljanäitusega, peab kahjuks pettuma. 
Lurichiga ühte tuppa mahtus ära peh-
me (käega katsutav karusnahk), meel-
divat hõngu pakkuv (võimalus nuusu-
tada kopranõret) ja hariv (jahinduse 
spetsialisti poolt valitud õppematerjali 
sisaldav) näitus. 

Suur tänu Keskkonnaameti jahindu-
se spetsialistile Heete Ausmeelele näi-
tuse koostamise eest. 

NB! mõistliku etteteatamise ajaga 
võib gruppidele kohale võluda ka näi-
tust lähemalt tutvustava loodusteadla-
se.

Näitust saab vaadata 2020. a veeb-
ruari lõpuni.

Edgar Tammus

Võin kihla vedada, et selline lause on 
valla pääsenud meie kõigi huulilt.

Mõni nägu tundub jube tuttav, kuid 
siiski ei oska me meenutada, kellega 
on tegu. 

Aegajalt ujub pinnale mõni tuntud 
lause, mille ütlejat ei suuda me mee-
nutada. 

Näitusel „MA JU TEAN TEDA?!“ on 
valik Kalju Suure kaamera ette jäänud 
nimekaid Eesti inimesi, kellel on mei-
le midagi öelda.

Tule vaata, kas tunned ära.
Näitust saab vaadata 2020. a veeb-

ruari lõpuni.
Edgar Tammus

6. jaanuaril kell 18 toimub Väike-Maar-
ja muuseumi ja tantsuselts Tarapita 
ühine kolmekuningapäeva tantsutuba. 
Kohaletulnutel avaneb võimalus näha 
ja õppida erinevaid tantse elava muu-
sika saatel. 

Teelaua eest hoolitseb tantsuselts 
Tarapita. 

Tasub tulla ja jõuluaeg tegusalt ära 
saata.

Edgar Tammus

Sügishooajaks on värske ilme saa-
nud Väike-Maarja seltsimaja fuajee 
fresko. Monumentalist Eva Jänese 
maaliteose – fresko “Maarjapäevad” 
omaaegsel teostamisel oli abiks Elvi 
Gailit.

Väga mitmeid aastad kandis au-
väärse maja kultuuriline visiitkaart kü-
lastajate silme ees piinlike kahjustusi 
kunstiteosesse sisse kraabitu näol, 
mistõttu kutsusid Väike-Maarja Põllu-
meeste Selts ja Väike-Maarja Seltsi-
maja tänavu suve hakul inimesi üles 
toetama fresko taastamist. 

Teose restaureeris Kõrgema Kuns-
tikooli Pallas maalingute osakonna ju-
hataja Heli Tuksam, kes kommentee-
ris taastamise protsessi: „Eva Jänese 
freskot on juba ka varem restauree-
ritud. Peamisteks kahjustusteks olid 
löökaugud ja kraapimised. Kahjuks on 
fresko aluskrohv aja jooksul pudedaks 
muutunud, mistõttu tuli uute paran-
duste püsimajäämiseks kinnitada au-
kude ümbruses olev krohv. Kõige kee-
rukam oli toime tulla kraabitud jälge-
dega, mida ei saanud täita, kuna see 
oleks võimendanud kahjustust, seega 
oli ainuke võimalus neid kohti retu-
šeerida. Väiksemaid täkkeid oli palju 
ja seega nokitsemist jagus. Samuti tuli 
tegeleda suuremate aukude tasapin-

da viimisega. Kasutasin lubjasegusid 
ja toneerimiseks munatemperat, mis 
on klassikaline meetod secco tehnika 
puhul. Seda tehnikat kasutatakse, kui 
krohvialus on kuiv.”

Väike-Maarja seltsimaja fresko sai 
värske särava ilme mitme osapoole 
koostöös. Annetajateks olid Rakke Ci-
vitanklubi ja Eero Nõgene ning Pandi-
vere päeval Väike-Maarja Põllumees-
te Seltsi loteriid ostnud inimesed. 
Toetustega laekus kokku 713 €. Maali 
taastamise kogumaksumus oli 1000 €. 

Puuduva summaga panustas Väike-
Maarja seltsimaja oma eelarvest. 

Suur tänu kõikidele kultuurisõpra-
dele fresko taastamisse panustamast 
ja tere tulemast uudistama taastatud 
freskot Väike-Maarja seltsimajas toi-
muvatele sündmustele!

Jaak Läänemets
Väike-Maarja Põllumeeste Seltsi 

esimees
Terje Kümnik

Väike-Maarja Seltsimaja juhataja

„Ikiigai ei sisalda ainult seda, mida 
sa armastad ja millest hoolid, vaid 
ka seda, mida maailm vajab ja mil-
le eest sulle  makstakse.“ – või siis 
ei maksta… kirjutas ajakirja „Tiiu“ 
peatoimetaja Eha Laanepere juuli 
numbris 2019.

Seeniortants sündis Saksamaal, 
selle looja on sakslane Ilse Tutt. 
1985. aastal tõi ta seeniortantsu 
Soome. Temalt on pärit väljend, et 
seeniortants on imerohi – sellesse 
on peidetud jõud ja energia, mis 
on tarvis üles leida ja rakendada. 
Maalehes nr 9 (1638) käesoleva aas-
ta 28. veebruaril ilmus Jana Ranna 
artikkel „Kui juba kord vananeda, 
siis juba tantsides“. Seeniortants on 
kõige šarmantsem vananemise viis.“

Ene Saaber (juhatab praegu 
Väike-Maarjas seeniore) on see-
niortantsu maaletooja Lääne-Viru-
maal. Väike-Maarja memmed said 
õpetust just tema juhatusel alguse-
ga 2005 a. Sealt edasi kandsime Här-
malõnga tantsurühma nime ning siis 
tuli päris oma nimi – „Kuremarjad“. 
Selle viie aasta tähistamiseks  saime 
ikka Härmalõnga klubis korraldada 
peo.

Tantsule olid palutud „Rannapii-
gad“ tantsurühm Kunda linnast, juht 
Taima Kivila, “Tantsuline“ tantsu-
rühm Tapa linnast, keda juhendab 
Anu Jonuks, „Kiltsi „Kobedad Mutid 
ehk KKM põhitegiijad ja meie kaua-
aegsed koostööpartnerid – juhenda-
ja Merike Hövelson. Merikese rüh-
ma koosseisus: Mall Võhandu, Tiiu 
Vain, Heldi Maadvere, Pilvi Suviste, 
Liina Väizanen, Ljudmilla Zirk, Malle 
Auveer, Mariana Beilmann (tantsib 
ka Kuremarjade rühmas).

Kollektiivide nimevalikust on 
kirjutanud folklorist Marju Kõivu-
puu Maalehes nr 29 17. juulil 2014. 
„Nimede rohkus ja erilisus on märk 
ajaloo kordumisest, tavade püsi-
misest ja ajas muutumisest.“ Soov 
panna kollektiividele lustakaid ni-
mesid on ürgvana nimemaagia taus-
tal igati loomulik. Ikka tahetakse ilu-
sat ja isikupärast nime. Sellist, mis 
ühendaks kollektiivi, oleks lühike ja 
lööv. Nimi ja nimetamine on aegade 
algusest olnud tähtis ja tähenduslik. 
See peab omanikku kaitsma ja ise-
loomustama. Tõmbama parasjagu 
tähelepanu, aga mitte liiast, muidu 
hakatakse nimekandjat pahatahtli-

kult narrima.“
„Kuremarjad“ on Väike-Maarja 

seeniortantsurühma ilus nimi. Selle 
nime kandjad tänasid esinejaid oma 
kreedoga: „Aitäh, et aitasite hoida 
meie (ja oma) meelt ilusa ja üm-
margusena nagu mari, mis rõõmsa 
imestusega püüab uut kõigi meelte-
ga: haistmise, maitsmise, nägemise, 
kompamise ja kuulmise kaudu. Isi-
kuline koosseis peol, sulgudes mär-
gitud tantsurühmal tantsitud aastad: 
Mare Soovik (9), Anne Soom (6), 
Maret Haiba (4), Mariana Beilmann 
(1), Ingrid Arula (1) aastat. Kauaaeg-
sed tantsijad Helgi Tealane (tantsi-
nud enam kui 20 aastat), Luule Kütt 
(tantsinud rohkem kui 10 aastat). 
Nad ei saanud esineda tervislikel 
põhjustel. Milvi Selberg (3) ei esine-
nud muudel asjaoludel. Juhendaja 
Ilme Sein 1. jaanuarist 2019 kuni 10. 
veebruarini 2019 peoks ettevalmis-
tus vabatahtlikuna või külalisena.
•	 Maie Orava segarahvatantsurüh-

mas tantsijana 1962- u 1970.
•	 Naisrühma juhendajast kuni B-

segarühma juhendajana 1970-
1995.

•	 Memmede tantsurühma juhen-
dajaks (tantsijad tulid klubist 
Härmalõng). Tänapäeval liigub 
veel Väike-Maarjas üks esimese 
tantsurühma liige Evi Kirpson, 
kes tantsis 80-nda eluaastani, 
kokku 20 tantsuaastat. Tervist 
Evile!

•	 Minu aastad Memmede tantsu-
rühma nimega, Härmalõnga ni-
mega ja lõpus Kuremarjade ni-
mega 1997-2018.

•	 Memmede tantsurühma esimene 
tantsuõpetaja oli Ene-Riina Ruu-
bel 1990-1996.

•	 Tänane tantsuõpetaja Ene Saa-
ber on tunnustatud Järjepidevu-
se auhinnaga seeniortantsu maa-
letoomise ja järjekindla tutvusta-
mise eest.
Palju tänu kõigile, kes mind mee-

les pidasid ja seega mind õnnesta-
sid tänapäeva kaugete aegadeni. 
Olen saanud koos teiega tõdeda, et 
kõige parem elamise viis on tantsu-
ga koos. Minu tubli panus, minu elu-
tööks nimetan – see teeb kokku 56 
aastat. Minu ikigai.

Tänan rõõmsate päevade eest!
Ilme Sein

Eva Jänese fresko “Maarjapäevad” pärast parandustöid. Foto Terje Kümnik

I rida (vasakult) Maie Saar, Imbi Habicht, Helen Potman (juhendaja), Külli Vill, 
Eha Liivoja, Margot Mitt. II rida: Helgi Oja, Maret Haiba, Elle Kuresson, Rene 
Põllumaa, Silvi Maasing, Elin Pruul, Reet Pae, Asta Kukk, Imbi Altermann. Foto 
Klaarika Salus

KULTUURPÄRLITEST,  SWAROVSKI KIVIDEST ja 
POOLVÄÄRISKIVIDEST 

käevõrud, kaelakeed, kõrvaehted. 
Rahvusliku motiiviga NAISTE RIIDED 
NB! Esmakordselt valikus DŽEMPRID! 

Lisaks: Bambusretuusid, stretšpüksid 
www.ethel.ee ; FB – Ethel Design 

18.12 Väike-Maarja seltsimaja kl 12-13 
18.12 Rakke raamatukogu kl 14-15.

Väike-Maarja valla raamatukogude 
lahtiolekuajad pühade perioodil:

23.12 lühendatud tööpäev.
24.- 26. detsembril SULETUD

31. detsembril ja 1. jaanuaril – SULETUD
Muudel päevadel oleme külastajatele avatud 

tavapärastel aegadel.

Teostame hoonete 
lammutustöid. 

Pakume nii osalist 
kui täielikku lammutust.

Info telefonil 5340 0697 või 
e-post:  joudeou@gmail.com
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Kotli maja uudised
Simuna Muinsuskaitse Selts korraldas maakivi 
huvilistele koolituspäevad

Astumiskividest Simuna naisteklubi kohvikus

Kiltsi Kiltsil külas

KOTLI MAJAS OLNUD:
Jõudis lõpule õpitubade sari „Kodu-
majandusõpetajate jälgedes“.
Õpitubade sari oli ellu kutsutud aus-
tusavaldusena Kotli perekonna elu-
aegsetele kodumajandusõpetajatele. 
Arhitekt Alar Kotli õde Pia Kotli õppis 
1923. - 1925. aastal Tallinna Linna Nais-
kutsekooli majapidamisosakonnas, 
kus tema kooliõeks oli Ilse Heimberg, 
kellest hiljem sai Alar Kotli abikaasa. 
Kooli lõpetamise järel jätkasid mõle-
mad naised sama eriala õpetajatena. 
1922. a asutatud Naiskutsekoolis said 
õppurid valida nelja õppesuuna va-
hel: pesuõmblemine ühes tikanduse-
ga, rõivaõmblemine ühes tikanduse-
ga, kudumine ühes värvimisega ning 
majapidamine ühes aiatööga. 

Just selle viimase eriala spetsialis-
tid olid Pia ja Ilse Kotli ning ka Kotli 
Maja koolitused keskendusid tänavu 
pigem sellele valdkonnale. Õppisime 
juurde oskusi koduses ohutushoius 
ja esmaabis, etiketialal, koristustöö-
des ning viimasena sai 23. novembril 
teoks viimane koduste vastuvõttude 
korraldamise koolitus. 

Osalejad olid kohale tulnud väga 
erineva taustaga ja erinevate ootus-
tega: sooviti juhtnööre suguvõsapidu-
deks, suuremamastaabiliseks vaba-
õhutoitlustuseks, laste sünnipäevade 
ja lastelaagrite korraldamiseks. 

Juhendajad Aet Kala ja Triin 
O’Brock on kumbki oma valdkonnas 
väga pühendunud asjatundjad ning 
andsid koolitusel osalejatele oma os-
kusi huvitavalt ja sisukalt edasi. Jagati 
väga konkreetseid juhtnööre toiduko-
guste kalkuleerimiseks ja sündmuse 
organiseerimiseks, aga tutvustati ka 
erinevate tavade ajaloolist tausta ja 
anti aimu praegustest moehittidest 
veini- ja toidumaailmas.

Kokkuvõtteid tehes tõid osalejad 
meeldejäävatena välja kaasa saadud 

hea toidukoguste arvutamise tööriista, 
mille abil vältida kogustega üle pingu-
tamist; mõtte perenaise aja säästmi-
seks: külalised võiksid kaasatoodava 
toidu võtta ühes juba serveerimisval-
mina; abiliste kaasamise igas korral-
damise etapis. Palju elevust tekitasid 
Triinu korraldatud välkõpe maitsmis-
meele tundmiseks ning uskumatult 
laias valikus uute eestimaiste alkoho-
livabade jookide degustatsioon. 

Tore oli kuulda soovitust kasutada 
võimalikult palju Eesti traditsioonilist 
toorainet. Näiteks võiks ka saabuval 
jõuluajal rootslastelt „laenatud“ glöggi 
asemel märksa enam pakkuda kodu-
maiste taimeteede ja koduste mah-
lade baasil valmistatud soojendavaid 
jooke.

Õpitubade sarja „Kodumajandus-
õpetajate jälgedes“ läbiviimist toetati 
kohaliku omaalgatuse programmist ja 
Väike-Maarja valla poolt.

Selleks aastaks oleme aktiivse te-
gevuse lõpetanud ja laseme nüüd jõu-
lurahul tulla. 

Soovime rahulikku jõuluaega ja 
rõõmsat aastavahetust kõigile oma 
headele sõpradele, kaasamõtlejatele 
ja koostööpartneritele, vabatahtlike-
le, toetajatele! Täname teid, et olete 
meiega!

Kadri Kopso

Simuna Muinsuskaitse Selts alustas 
2019. aasta sügisel traditsioonilise 
ehituspärandi koolitussarjaga, kor-
raldades maakivi huvilistele kaks 
koolituspäeva, kus oma teadmisi 
ja oskusi jagasid traditsioonilise 
ehitus- ja restaureerimisvaldkonna 
spetsialistid Hardi-Sander Luik ja 
Juhani Lumera OÜ-st Maakivist.

Esimese koolituspäeva teemaks 
oli maakivimüüride restaureerimine 
ja konserveerimine. Koolituse käi-
gus õpiti tundma maakivist ehitiste 
iseärasusi, nende hooldamist ja kor-
rastamist, müüritise ladumist ja vuu-
kimist, tutvuti sobilike töövahendi-
tega. Praktilise töö käigus korrastati 
osa endise Salla mõisa talli müürist. 

Traditsioonilise ehituspärandi 
teine koolituspäev toimus Rastla 
külas, Kullamäe talus, kus õpihimu-
lisi ootasid peremehe poolt etteval-
mistatud kiviaia alus, suur hunnik 
maakive, kopp koos kopamehega ja 
juba esimesest koolitusest tuttavad 

juhendajad. Koolitusel osalejatel oli 
võimalus tundma õppida traditsioo-
nilise mördita kiviaia ehitamise ise-
ärasusi, töövõtteid ja korrastamist. 
Kokku liigutati sellele päeval ca 15 
000 kg kive ja töise päeva lõpuks val-
mis kümme meetrit kiviaeda.

Koolitusprojekti aitasid rahastada 
kohaliku omaalgatuse programm ja 
Väike-Maarja vallavalitsus.

2020. aastal on plaanis kooli-
tussarjaga jätkata ja õppepäevade 
korraldamisel teha koostööd Eesti 
Vabaõhumuuseumi maaarhitektuuri 
keskusega. 

Järgmise aasta kevadeks, ajaks, 
mil tähistatakse Simuna haridus-
elu 330. aastapäeva ja toimub kooli 
kokkutulek, on kavas koostada koo-
li ajalugu kajastav välinäitus ja viia 
osaliselt ellu selle aasta kaasavasse 
eelarvesse tehtud ettepanek.

Matti Preem
seltsi esimees

Detsembris, läbi jõulude, kuni aastavahetuseni 
välja on meie valla Kiltsi alevik külas Läänemaa 
Kiltsi külal. Kokkusaamise kohaks Lääne maa-
konna keskraamatukogu näitusesaal Haapsalus 
ja külakostiks näitus Vana aja Kiltsi koos ülevaa-
tega meie Kiltsi kirjanike loomingust.

Sealne Kiltsi on kohe Haapsalu külje all ja 
rohkem tuntust saanud oma lennuvälja poolest. 
Nimekaimude nimi on arvatavasti tuletatud kesk-
aegsete mõisnike Gilsenite nimest. Mõlemas ko-
has on kasutusel olnud kaks nimekuju, nii Kiltsi 
kui ka Kilsi. Sarnasust pole mitte ainult nimedes. 
Kivist linnusedki olid mõlemil olemas, hilisemad 
koolimajad. Sealsest on tänaseks järel vaid neli 
seina. Samased on kuuldused kloostri ja allma-
akäikude olemasolust. Kui Läänemaa Kiltsit mai-
niti ammustes ürikutes kui Alba Curia, tõlkes valge 
maja, siis siinsel lossil on Valge Daam, majavaim. 
Geograafiliseltki oleme pea samal lainel, õigemini 
laiuskraadil, vahe on vaid 10 kraadiminutit ehk siis 
ca 19 km on nemad ekvaatorile lähemal. Olulisim 
erinevus on elanike arvus, neid on neli korda vä-
hem.

Madis Michelson

Traditsiooniliselt on november meie 
vallas muusikafestivali kuu. Sel pu-
hul kutsusime Simunasse naisteklu-
bi kohvikusse külla Vallo Taari koos 
noorte lootustandvate muusikutega 
Väike-Maarja muusikakoolist. Rasmus 
Villem Lood, kes on ka tubli laulu-
poiss ja esinenud edukalt mitmetel 
lauluvõistlustel, esitas meile klaveril 
B. Bartoki” Ringtantsu.” Tema õpetaja 
on Rutt Vilu.

Karolina Alt, kelle õpetaja on Vallo 
Taar, esitas meile metsasarvel P. Spar-
ke “Viktoria ballaadi” ja “Trompeti Sig-
naali”.  Karolina saavutas vabariiklikul 
noorte muusikute konkursil nooremas 
vanuseastmes kolmanda koha ja män-
gib ka Väike-Maarja pasunakooris. An-
gelina Alt, kelle õpetaja on Rutt Vilu, 
esitas meile klaveril S.C. Fosteri pala 
“ Soiree Polka”. Angelina õpib klaveri 
kõrval ka saksofoni, seda pilli mängib 
ta Väike-Maarja pasunakooris. Mee-
leoluka kontserdi lõpetas tromboonil 
Vallo Taari õpilane Rainis Lükk A. Ada-
mi palaga “Oo, püha öö”. Rainis saa-
vutas vabariiklikul noorte muusikute 
konkursil nooremas vanuseastmes tei-
se koha (aastal 2017 saavutas ta samal 
konkursil kolmanda koha). Ka Rainis 
mängib Väike-Maarja pasunakooris. 
Suur tänu andekatele pillimängijate-
le. Sügav kummardus kõikidele muu-
sikaõpetajatele, kes aitavad noortel 
õppuritel muusikuks kujunemise teel 
samme seada. 

Kakskümmend aastat tagasi Põlt-
samaa kunstikoolis töötamise ajal 
siidimaaliga tutvust teinud kunstnik 
Lia Peets on jõudnud oma erinevates 
tehnikates käsitsi maalitud siidisalli 

näitusega kodumaale. Simunas saime 
näha valikut tema sallidest aastast 
1999 kuni 2019. Näitus kannab peal-
kirja “Minu astumiskivid”. See tähen-
dab, et iga uue tööga on ta tegelenud 
mingi probleemi või väljakutsega, 
nagu jõe ületamiseks vette asetatud 
kivid, et saada teisele kaldale. Lia elas 
kaksteist aastat Põhja-Iirimaal, töötas 
hooldajana ja vabal ajal tegeles siidi 
maalimisega. 2017. aastal osales ta 
vabatahtlike ühisnäitusel oma tööde-
ga Castle Wardi lossis. 2018 aga juba 
esimese isiknäitusega samas lossis 
Põhja-Iirimaal.

Lia oskab oma siidimaalide loo-
misloost rääkida põnevaid lugusid. Ta 
meenutab tänuga soomlannast kunst-
niku Christina Prepula õpetusi ja Tal-
linna kunstiakadeemiast Piret Valki, 
kes tutvustas iidset shibori tehnikat.

Lia Peetsi näitus “Minu astumiski-
vid” on vaatamiseks ja soovi korral ka 
soetamiseks Väike-Maarja seltsimajas 
kolmekuningapäevani.

Mary Tammet
MTÜ Simuna Naisteklubi

Õpetajad Aet Kala (vasakul) ja Triin 
O’Brock. Foto Kadri Kopso

Noored muusikud. Foto Mary Tammet

Lia Peets. Foto Mary Tammet

Läänemaa keskraamatukogus on näitus üleval kuni 
aastavahetuseni. Foto erakogu

Kiviaia ehitus Rastla külas. 
Foto Hardi-Sander Luik

Maakivimüüride puhastamine Sallas. 
Foto Indrek Kesküla

Koduste vastuvõttude korraldamise koolitus Väike-Maarja raamatukogu saalis. 
Foto Kadri Kopso
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Jõuluootus ja aastalõpp Simuna koolis

Kirjanduslik kadrikarneval kujunes nauditavaks 
etenduseks

Noortevolikogu populariseeris helkuri 
kandmise vajalikkust

Tähelepanu juhtimine pisiprügile 
tõi ideekonkursil võidu

Oh, sa poiss! Mis toimub? 
Kogu saali olid vallutanud tarnad! 
Ei, ei, kõik ei olnud rohumättad.  Näe 
– seal ja seal ja seal ka olid mätaste 
vahele istuma seadnud kaabulotudega 
vanamehed, mõned kassid, koerad ja 
pardidki. 

Tuli välja, et  kõik need  tegelased 
on pärit  Edgar Valteri „Pokuraamatust“. 
Ja- jah, sügisel oli ju Edgar Valteri 90. 
sünnipäev ja „Pokuraamat“ sai 25-aas-
taseks.

Nii võetigi nõuks tuua lavale näi-
dend kaheksas vaatuses, neid sidusid 
tervikuks pokuvanaemalt kuuldud va-
helood. 

Eeskava:
1.	 Midagi on lahti – pokuvanaema Lii-

dia
2.	 Kodutunne – 2. klass ja õp Liis 
3.	 Kalaleminek – 3.b klass ja õp Helve 
4.	 Vuntsimine – 1.a klass ja õp Egne
5.	 Pokud avastavad sauna – 1.b klass ja 

õp Siret
6.	 Puuko märgumine – 3.a klass ja õp 

Ele- Riin

7.	 Talvine Pokumaa – 4.a klass ja õp 
Tiiu

8.	 Pokude kalender – 4.b klass ja õp 
Jana
Kuigi esialgu tundus ülesanne väga 

raske, peaaegu võimatu teostada, sai-

me väga nauditava etenduse osaliseks. 
Suur tänu kõikidele õpetajatele, 

õpilastele, laste vanematele ja abiliste-
le nähtud vaeva ja tehtud töö eest.

Super kool!!!
Pokuvanaema

Käes on aasta kõige pimedam aeg. 
Tundub, et valgeks peaaegu ei lähe-
gi. Kui mõnel üksikul selgemal päeval 
päike üritabki end vihmapilve varjust 
nähtavaks teha, siis see valgus on äh-
mane nagu 25-vatine elektripirn 300 
ruutmeetri suuruses ilma akendeta 
ruumis. Loodus on nii hall. Paar aastat 
tagasi käisin novembri alguses Küp-
rosemaal ja sain seal jutule ühe kuns-
tipoe pidajaga, kes oli hiljuti Eestit 
külastanud ja kiitis, et meil on ilus ja 
väga roheline maa (Küprosel roheta-
vad ainult kastetavad alad). Hea, et 
ta novembris ei käinud. Küll ta oleks 
imestanud – vihm muudkui kastab ja 
maa on ikka very grey.

Ega me sellest pimedusest ja po-
rist enne pääse, kui tuleb lumi. Ja kui 
lund ei tule, tuleb märts koos keva-
dega ning teeb inimeste meele jälle 
rõõmsaks.

Seniks peletame sügismasendust 
jõuluootusega. Õpetajad ja lapsed sä-
tivad tasapisi koolimaja piduehtesse, 
muusikaklassist kostavad jõululaulud, 
ja juba on nähtud esimesi päkapikke. 
Ega nad kohe kommidega kohale tõt-
ta, eks ikka alguses vaatavad ja kuu-
lavad maad kellele komme ja kinke 
tuua, kui palju või kas üldse. Jõulu-
maal ei pidavat veel andmekaitse-
seadus kehtima ja nii need päkapikud 
jõuluvanale ette kannavad, kes käitub 
ja õpib hästi ning kes on laisk ja loha-
kas. Kes on viks ja viisakas ja kes van-
nub ja ropendab.

Valmistume jõululaadaks ja pe-
repäevaks, jõulupeoks ja öölaagriks. 
Lisaks praktilistele tegevustele oman-

dame ikka vana head õpikutarkust. 
Viimast küll mitte alati enam paber-
õpikutest vaid moodsaid digiõppeva-
hendeid kasutades. 

Möödunud aastale tagasi vaada-
tes rõhutan sõna koostöö. Koostöö 
Väike-Maarja valla ja endise Simuna 
kihelkonnakoolidega, koostöö noor-
tekeskusega, koostöö Väike-Maarja 
spordihoonega, lapsevanematega, 
Simuna rahvamajaga ja paljude teis-
tega on rikastanud tublisti igapäevast 
koolielu. Siinkohal toon ära mõned 
eredamad sündmused: Eesti Vabariigi 
101. sünnipäeva tähistamine, õpilas-
vahetus Väike-Maarja gümnaasiumi-
ga, Värkstoa konverents, kooli päris 
kohvikunurga loomine ja kohvikupäe-
vad, robootikute tegemised, 1. aprillil 
avatud rongiliiklus Simuna koolimaja 
eest, lihavõttepühade  tähistamine, 
projekt Varaait,  rulluisukoolitus, liik-
lusvankri üleandmine lasteaiale, ebat-
raditsiooniline tarkusepäev, KEAT 
laager, mäkketõusuvõistlus, väikeste 
kodu-uurijate tegemised, valla kooli-
de õpetajate/töötajate  mitmevõistlus 
ja palju muud toredat. 

Novembrikuu tähtsamad sündmu-
sed alljärgnevalt:

4. novembril oli koolis jälle kohvi-
kupäev. Seekord pakkus kohvi ja koh-
vikõrvast 8. klass.

Lasteaialapsed said vaadata Teat-
rikese etendust „Havi keelelt, havi 
meelest“.

5. novembril sõitsid 4. ja 5. klassi 
tüdrukud Rakvere loomemajja, kus 
õpiti akrüülmaali tegemist ja vilditi 
vahvaid peakatteid. Külm aeg tulekul, 

viimaseid läheb tarvis, et nohu ja köha 
kimbutama ei tuleks.

6. novembril käisid 2., 4., ja 5. klass 
Rakveres uudistamas teatrit, politsei-
muuseumi ja ettevõtet „Päts“.

8. novembril toimus sõpruskohtu-
mine Muuga õppehoone ja Simuna 
korvpallipoiste vahel.

Seekord koduseinad ei toetanud ja 
pidime Muuga poistele alla vanduma 
seisuga 63:60.

8. ja 9. klass käisid värskeid teadus-
elamusi saamas Väike-Maarja värks-
toas.

12. novembril väisas värkstuba 7. 
klass.

14.–15. novembril osalesid meie 
õpilased Joosep, Merit, Kaidi, Renita 
ja Henry Rakvere Reaalgümnaasiumis 
korraldatud Teadusteatrite festivalil. 
Suur tänu õpetajatele Aili, Siiri ja Lii-
vika, kes lapsi nõu ja jõuga toetasid.

18.–22. novembrini osalesid 7. klas-
si õpilased üle vabariigi töövarjupäe-
val. Saadi põnevaid kogemusi erine-
vatest elukutsetest.

21. novembril avas kohvik uksed 4. 
klassi pakutud kohvile ja küpsetistele.

Algklassilapsed pidasid kadrikar-
nevali. Selle korraldamine oli 7. klassi 
õpilase Helena loovtöö.

27. novembril käis 1. klass Tartus 
„Tagasi kooli“ projekti raames, 6. klass  
Loksaküla keraamika töötoas, Katre ja 
Renita osalesid Rakveres kergejõusti-
kuvõistlustel.

Detsembri tegemistest ja uue aasta 
plaanidest juba järgmises lehes!

Jõuluaega soovin kõigile rahu ja 
rõõmu. Mis kingitustesse puutub, siis  

ühinen Sandra Vabarnaga – mõttetut 
träni pole mõtet kinkida. Kingil peab 
olema praktiline või emotsionaalne 
väärtus kingisaajale. See ei tohiks 

muutuda kohe prügiks, mis meie pla-
neeti asjatult koormab.

Kaja Põldmaa
Simuna kooli direktor

Esmakordselt toimuv ideekonkurss 
„Mina suudan“ kuulutati välja rahvas-
tikuministri poolt ja selle eesmärgiks 
oli innustada noori mõtlema oma ko-
dukoha probleemidele ja pakkuda 
neile kodanikualgatuse formaadis la-
hendusi.

Ideekonkursi võitsid põhikooli ast-
mes Väike-Maarja Gümnaasiumi 6. 
klassi ja Kohtla- Järve Ahtme Gümnaa-
siumi 9. klassi õpilased.

Väike-Maarja Gümnaasiumi 6. klas-
si õpilaste idee „Võta eeskuju“ auto-

riteks olid Eva- Angelica Kaldaru, 
Eliise Joonas, Grete Kilk, Astor Ar-
gos, Kristo Prinken ja Andreas Rotka. 
Noorte ideeks oli läbi oma isikliku käi-
tumise juhtida tähelepanu pisiprügi 
probleemile meie vallas. 

Ideekonkursi võitjaid tunnustati 
rahvastikuministri pidulikul tunnus-
tusüritusel 25. novembril, võitjad päl-
visid SA Kodanikuühiskonna Sihtkapi-
talilt stipendiumi.

Helina Lükk

11.-15. novembril toimus Väike-
Maarja vallas helkurnädal, mille 
korraldajaks oli Väike-Maarja valla 
Noortevolikogu. Nädala jooksul toi-
musid koolides helkurite kontrollid, 
meisterdati ning jagati helkureid ja 
toimusid kahoodi võistlused. Lõp-
pes ka lühifilmikonkurss “Helkur 
helkima”.

Helkurnädala eesmärgiks oli noor-
te seas populariseerida helkurite 
vajalikkust. Helkurnädala raames 
toimusid igas valla koolis terve nä-
dal helkurite kontrollid, millest ühel 
päeval viis igas koolis kontrolli läbi 
noorsoopolitseinik Jaanika Künna-

puu. Helkurkontrollide käigus selgus, 
et mitmed noored ei kanna helkurit, 
mistõttu peab endiselt helkuritest 
rääkima ning viima noored arusaa-
male, et helkur on kõige odavam 
elukindlustus. Samuti saadi teada, 
et esimesel päeval puudus helkur 
30%-l kooli minevatest õpilastest, 
kuid viimasel päeval puudus helkur 
mõnel üksikul. Helkuri puudumist 
põhjendati peamiselt helkuri kao-
tamise, mitme jope või autoga kooli 
tulekuga. 

Lisaks toimusid sellel nädalal 
Simuna ja Rakke noortekeskustes 
kahoodivõistlused, kus said enda 

teadmisi proovile panna erinevas va-
nuses noored. Selgus, et noored on 
teadlikud helkuri vajalikkusest ning 
koolides on üpris palju sellest rää-
gitud. Kahoodivõistluste eesmärgiks 
oli õpetada noortele helkurite kasu-
tamise nippe läbi mängulise tegevu-
se. 

20.novembril toimus Rakke noor-
tekeskuses helkurite meisterdamine, 
kus noored said endale meisterdada 
meelepärased helkurid, mis kohe 
jopede külge pandi. Meisterdamise 
eesmärgiks oli noortele külge panna 
isevalmistatud helkurid, mida tavali-
selt hoitakse paremini. 

Nädala lõpus toimusid kõikides 
suuremates asulates helkurite jaga-
mised, et pimedas liikuvad inimesed 
oleksid kõigile nähtavad. Helkurite 
jagamised toimusid koostöös noor-
soopolitseiniku ja noortevolikogu 
noortega Rakkes, Simunas ja Väike-
Maarjas. Inimesed, kes sel õhtul hel-
kuri said, olid üllatunud sellise üri-
tuse toimumisest, kuid võtsid siiski 
helkuri hea meelega vastu, sest pal-
judel kipuvad helkurid ära kaduma. 

Juba enne helkurnädala toimumist 
oli Väike-Maarja valla noortevolikogu 
algatusel välja kuulutatud filmikon-
kurss, mille eesmärk oli panna noo-

ri mõtlema helkurite vajalikkusest. 
Helkurnädala lõpuga kuulutati lõp-
penuks ka konkurss. Filmikonkurssi 
võitsid Väike-Maarja Gümnaasiumi 
2. klassi õpilased Helle-Mai Liblik-
mann, Maria Müürsep ja Laura Lükk. 
Aitäh kõigile osalejatele ning palju 
õnne võitjatele!

Väike-Maarja valla noortevolikogu 
tänab koole ja kõiki koostööpartne-
rid.

Maris Praats
Väike-Maarja valla noortevolikogu 

esimees

Karneval. Foto Triinu Pohlak

I ja II klassi pokud ning pokuvanaema Liidia. Foto Ele-Riin Vend

Ideekonkursi võitjaid. Foto Annika Haas
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LOM Rakvere teatris

Reis Helsingisse

Üllatusi täis koolipäev isadega
25. novembril külastas Rakke kooli lugemisring Rakvere 
teatrit. See ei olnud teatrietendus, mida me vaatama läksi-
me, vaid meile tehti ekskursioon.

Kõigepealt viidi meid kinomajja, kus räägiti pisut aja-
loost. Saime teada, et teatrikompleks on ehitatud mäele 
vana kloostri asemele. Kinomaja keldrikorrusel on näha 
vanu müüre. 

Seejärel suundusime endise kloostri abihoonesse, kus 
praegu asub värvimistuba, õmblejate, kunstniku ja buta-
foori tööruumid. Huvitav oli teada, et teatris töötab nii pal-
ju inimesi lisaks näitlejatele. Rakveres on neid sadakond, 
näitlejaid vaid kahekümne ringis. 

Seejärel suundusime peamajja, kus kõigepealt piilusi-
me rõdult, kuidas valmib uue jõuluetenduse lava. Käisime 
ka grimmitoas, kus saime proovida nii parukaid kui erine-
vaid ninasid. Nalja sai palju!

Garderoobides oli väga palju erinevaid kostüüme, uhke-
test ballikleitidest vanutatud riieteni. Kõrva taha panime, 
et sealt saab riideid ka laenutada.

Kui ringkäik teatris lõppes, ootas meid näitleja Tiina 
Mälberg, kellega oleme sel aastal mitmeid kordi oma koo-
lis kohtunud. Tänu temale me teatrimajja sattusimegi, sest  
näitlejaga on tekkinud meil tihe side. Ta on andnud meile 

näpunäited, kuidas esinemiseks valmistuda, kuidas esi-
neda, kuidas teksti lugeda. Näitlejannast on saanud meie 
ringi hea haldjas, kes hoiab meil silma peal ja jagab rõõ-
muga meile õpetusi. Tänagi tegime harjutusi ja lugesime 
oma jõululuuletusi ning näitleja Tiina andis meile igaühele 
juhtnööre, kuidas veel paremini lugeda.

Kaks tundi lugemisproovi möödus linnulennul ja kahjugi 
oli ära tulla. Veel koduteelgi paitas meid näitleja soe kal-
listus.

Karmel ja Karmo Karro 
Rakke kooli 7. klassist

13. novembril hommikul oli Rakke 
kooli juures sagimist parasjagu, sest 
ees ootas põnev päev, teoks sai reis 
Helsingisse. Otsustasime minna He-
urekasse, külastada Fazeri kommite-
hast ja Linnamuuseumi ning teha bus-
siga üks linnatuur. Reisiseltskond oli 
kirju, sest olime endaga kaasa kutsu-
nud veel õpilasi neljandast kuni ühek-
sanda klassini, et 40liikmeline grupp 
täis saaks. Lisaks meie õpetajale oli 
kaasas veel kolm õpetajat.

Alustasime oma teekonda juba 
7.45, et õigeks ajaks D terminaali jõu-
da. Tallinna jõudes ootas meid giid, 
kellega koos suundusime laevale. Nii 
mõnelegi oli see esimene laevasõit 
ja laev Star tundus esialgu väga suur, 
oli hirm ära eksida. Peale laeva jõud-
mist leidsime enda reisiseltskonna-
le kogunemiskoha ning siis võis juba 
omapead liikuda –  kes läks sööma, 
kes niisama laeva uudistama ja män-
guautomaadi autoga ringi kihutama. 
Toit oli nii isuäratav, et mõnigi meist 
ladus oma taldrikule sellise kuhja, et 
ei paistnud ise selle tagant väljagi.

Helsingisse jõudes ootas meid 
buss, mis viis meid teaduskeskusesse 
Heureka. Seal oli väga põnev, esime-

se hooga ei osanud kuskile minnagi. 
Atraktsioone jagus igale ainealale, jul-
gemad meist käisid isegi kõrgel tros-
sil rattaga sõitmas. Õpetajad lustisid 
tantsurütmis. Enamikul meist oli lah-
kudes oma näopildiga Heureka münt 
taskus.

Edasi kulges tee kommivabrikus-
se Fazer. Seal anti lühike ülevaade 
tehase ajaloost ning näidati lühifilmi, 
troopikaaias uudistasime maitsetaimi 
ning seejärel saime erinevaid tooteid 
maitsta. Silmad läksid valikust lausa 
kirjuks, aga kahjuks ei jõudnudki kõi-
ke maitsta, sest süda läks suurest ma-
gusasöömisest pahaks. Lahkudes anti 
igaühele kaasa väike üllatuspakike.

Reis jätkus linnaekskursiooniga. 
Ilm oli sombune ja juba päris pime, 
kuid seda huvitavam oli läbi tuledes 
Helsingi sõita. Imetlesime Sibeliuse 
monumenti, käisime kalju sisse ehita-
tud kirikus, kus kuulasime ka väikest 
kontserti, mis tekitas imelise tunde. 

Edasi jalutasime Senati väljakule ja 
lugesime Toomkiriku trepiastmeid. 
Saime kokku 57.

Siis suundusime Linnamuuseu-
mi, milles oli palju erinevate ajastute 
tube. Vana klassituba oli väga sarnane 
Paunvere koolitoaga, kus Toots oma 
ulakusi tegi.

Laevale jõudes olime parasjagu vä-
sinud, toit maitses hästi ning jäi aega 
veel niisama laevas ringi käia. Tallin-
na sadamas ootas meid tuttav Kiikeri 
buss ja kojusõit võiski alata. Kuigi oli 
juba hilisõhtu, oli emotsioone ja jutus-
tamist nii palju, et keegi ei jäänud tuk-
kuma. Koju jõudsime südaöö paiku.

See oli tore päev. Tegime õpetaja-
le ettepaneku järgmiseks Rootsi sõita, 
aga ta laitis meie plaani maha, et ole-
me veel liiga väikesed öiseks laevale 
jäämiseks.

Rakke Kooli 6. klassi õpilased

Nagu ikka novembrikuul tähistasime 
ka sel aastal Rakke Kooli aastapäeva. 
Juba uue õppeaasta alguses arutlesi-
me kooliperega mõtte üle kaasata ko-
gukonna liikmeid õppetöösse ja kuna 
sünnipäevaga ühte aega jääb ka isa-
depäev, otsustasime ühendada need 
kaks tähtpäeva. Läbirääkimised käisid 
umbes paarikümne isa ja vanaisaga 
ning lõpuks oli hea meel, et üksteist 
uut meesõpetajat olid nõus end proo-
vile panema õpetajana koolitunnis. Li-
saks oli meie päevaga nõus oma kiiret 
töögraafikut ühildama vallavanem. Pal-
ju elevust oli majas tunda kohe hom-
mikul, kui õpetajate tuba hakkas täitu-
ma uute kolleegidega.  Mõnigi isa oli 
esimest korda õpetajate toas, sest lau-
sa kaheksa neist on ka ise meie koolis 
õppinud. Meenutati kooli aega ja õpe-
tajaid. Ärevus tundmatu ees, mis koos 
kellahelinaga hinge puges, oli isegi 
kõrvaltvaatajatele näha ja tunda. Kolm 
ainetundi läksid väga kiiresti, mõnigi 
jõudis lisaks tunnimaterjalile rääki-
da ka oma noorusajast koolis ja seik-
lustest näiteks Venemaal. Valdavalt 

on koolides õpetajaskond naissoost, 
seetõttu olid õpilased meie koolis 
vaimustuses klassi ees askeldavatest 
isadest ja nii mõnigi tunnistas, et ta-
vapärast korrarikkumist ei toimunud. 
Kooli personali ja isade vestlusringis 
tõdeti, et õpetaja on nagu kunstnik – 
lausa mustkunstnik, ja seda kunsti ei 
valda igaüks ning lisaks lepiti kokku, et 
ka edaspidi võime rakendada lapseva-
nemate abi tundide asendamisel. 

Peale tunde saime aga väga erilise 
kontserdi osaliseks, sest meile oli kül-
la tulud Kaie Kõrbi õpilased Tallinna 
Balletikoolist. Väga kaunis kontsert 
koos ülevaatega balletimaailma telgi-
tagustest lummas meid kõiki.

Täname teid Timo Vunder, Gennadi 
Augervald, Kaimar Tälli, Andreas Lille-
mets, Olavi Laht, Andres Veskilt, Ivar 
Veelmaa, Tenno Sepa, Elar Lehtmets, 
Kalev Kaljuvee ja Inderk Kesküla, kes 
te meie sünnipäeva nii eriliseks muut-
site. Soovime edu teie töös ja tegemis-
tes ja ootame teid tagasi tundidesse!

Helen Potman
Rakke Kooli huvijuht

Foto Helen Potman

Rakke kooli õpilased nautimas reisi. Foto Helen Potman

Fotol Andreas Lillemets, Tenno Sepa, Indrek Kesküla, Ivar Veelmaa, Gennadi 
Augervald, Kalev Kaljuvee, Kaimar Tälli, Andres Veskilt, Olavi Laht, ja Timo Vun-
der. Pildilt puudub Elar Lehtmets. Foto Klaarika Salus

Elar Lehtmets 2. klassi õpilastega tööõpetusetunnis. Foto Klaarika Salus

Soodne raamatupidamine.  Osaühingud, MTÜd, FIEd ja korteriühistud.
Monetary OÜ  tel +372 58270366
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Rakke koolis 
moodustati 
akrobaatilisi 
kujundeid

Sisesõudjad avasid hooaja 
Väike-Maarjas

Maadlusuudised

Eesti meistrivõistlustel sangpommi
spordis võideti esikohti

Laupäeval, 23. novembril toimus Väi-
ke-Maarja spordihoones 2019-2020 
sisesõudesarja avaetapp: Eesti meist-
rivõistlused pikamaa distantsil (6000 
m). Erinevates kategooriates osales 
sellel võistlusel kokku 145 sõudjat. 

Muljetavaldava duelli pidasid 
meeste absoluutarvestuses maha 
Tõnu Endrekson ja Allar Raja. Väga 
tasavägises heitluses jäi lõpuks peale 
Tõnu Endrekson, kes võitis tulemu-
sega 18:55,6. Allar Raja tagajärjeks jäi 
18:56,9 ning kolmandana lõpetas Kas-
par Taimsoo ajaga 19:23,9. Naiste ar-
vestuses oli parim Liisu Mitt (22:03,3). 
Väike-Maarja Rahvaspordiklubi olid 
esindamas viis veteransportlast: Ants 
Einsalu, Janar Rückenberg, Aare 
Kuuseoks, Väino Stoltsen ja Eha Jär-
vamägi. Maestro Ants Einsalu saavutas 
vanuseklassis M60+ endiselt hämmas-
tava tagajärjega 1. koha (21:03,1). Sa-
mas vanuseklassis saavutas meie rah-
vaspordiklubi esindav Aare Kuuseoks 
2. koha (22:58,1). Alati rõõmsameelne 
Väino Stoltsen tõmbas ennast sellel 
korral 4. kohale (25:52,8). Vägeva la-

hingu ja kõva kannatamise tagajärjel 
platseerusin ise vanuseklassis M40+ 2. 
kohale, seda uue isikliku võistluste re-
kordiga 21:16,4. Sõit oli raske ja ennast 
tuli korralikult ületada. „Vana rebane“ 
Tairo Talvis varitses terve distantsi 
vältel selja taga ja viimase paarisaja 
meetri jooksul ründas kogenud sõud-
ja otsustavalt. Tairo Talvise esimese 
koha aeg: 21:13,2. Sisuliselt tähendab 
see seda, et 1. ja 2. kohta jäi lahutama 
3 tõmmet (3,2 sekundit), Endreksonil 
ja Rajal oli see vahe veel väiksem (1,3 
sekundit), mis võrdub ühe tugeva tõm-
bega. Nagu öeldakse, selline on sport! 
Olgu veel meenutatud, et tegelikult 
on ju ka Tairo Väike-Maarja juurtega 
mees. Tunnustust väärib ka meie rah-
vaspordiklubi ainus naisveteran Eha 
Järvamägi, kes vanuseklassis N50+ 
saavutas 3. koha (27:26,6). Sisesõud-
jate järgmine etapp toimub juba 14. 
detsembril 2019 Pärnus, kus toimuvad 
Pärnumaa ja SS Kalev MV sisesõud-
mises. Minu lugupidamine kõikidele 
võistlejatele!

Janar Rückenberg

Järva-Jaanis toimusid 30. novembril 
Eesti Meistrivõistlused sangpom-
mispordis, kus meie valla elanikud 
saavutasid individuaalarvestuses mit-
meid esikohti.

Margit Vaarma tuli kuni 68 kg kaa-
lukategoorias 16 kilogrammise sang-
pommi rebimises 10 minuti jooksul 
170 punktiga Eesti meistriks, paranda-
des endist rekordit 35 korraga.

Mehed võistlesid kahevõistluses, 
kus esimese alana oli kahe sangpommi 
tõukamine 10 minuti jooksul ning selle 
järgnes rebimine.

Vanuseklassis 75+ võistles 78 a 
Ennu Aoveer, kes tõukas sangpommi 
50 korda ning rebis 150 korda – tule-
museks Eesti meistri tiitel.

Vanuseklassis 60-69 a võistles Väino 

Stoltsen kehakaalus -85kg. Lühikeses 
tõukamises 2 x 16kg saavutas ta isikli-
ku rekordi – 65 korda ja rebimises 190 
korda. Selle tulemusena 4. koht.

Kolmapäeval, 4. detsembril kogune-
sid Rakke kooli võimlasse 45 õpilast, 
et jõulukuu esimesel nädalal moo-
dustada viiendat korda (2015-2019) 
ühiselt vägevaid akrobaatilisi kujun-
deid.

Selleks, et saaks midagi üldse te-
gema hakata, on vaja inimesi, kellega 
teha, mistõttu rõõmustabki mind see, 
et väga suur osa kutse saanud lastest 
jõudsid kenasti kohale. Osalesid õpi-
lased 1.-9. klassini. Nagu alati, mida 
rohkem inimesi korraga samaaegselt 
ühise eesmärgi nimelt toimetama pan-
na, seda suuremat pingutust, koostööd 
ja mõistlikkust ühiselt teostatav tege-
vus eeldab. Kooskäimisega jään rahu-
le, saime üheskoos taaskord hakkama. 
Tekkis uusi mõtteid juba järgmiseks 
aastaks. Kuivõrd pildiline materjal 
annab sellisest kooskäimisest parima 
ettekujutuse, siis ma ei näegi erilist 
põhjust sõnadega rohkem laiutada. 
Üritusest ilmub peagi ka kokkuvõttev 
videomaterjal, mida kõik huvilised 
Rakke kooli kodulehelt vaadata saa-
vad. Osalenud õpilastele ütlen SUUR 
AITÄH! Tänud Erika Rückenbergile ja 
Alari Uudlale, kes aitas meie ettevõt-
mist pildiliselt talletada!

Janar Rückenber

Laupäeval 7. detsembril võistlesi-
me traditsioonilisel Märjamaa Kapp 
võistlusel kreeka-rooma ja naiste-
maadluses.

Saavutasime järgnevad kohad:
Anu-Liis Raudsepp	 1. koht
Heidi-Lii Jaago		 2. koht
Henri Sokk		  3. koht
Astor Argos		  3. koht
Virgo Raja		  8. koht
Laupäeval 23. novembril osalesi-

me Tapal toimunud Lääne-Virumaa 
Meistrivõistlustel kreeka-rooma- ja 
naistemaadluses.

Saavutasime järgnevad kohad:
Liselle Silling Siland	 1. koht
Anu Raudsepp		 1. koht
Jonete Visnapuu	 1. koht
Eva-Maria Raudsepp	 1. koht
Reeli Engaste		  2. koht
Heidi_lii Jaago		  3. koht
Merilin Pruul		  3. koht
Robin Engaste		  1. koht
Joel Visnapuu		  1. koht
Remo Ojaste		  1. koht
Siim Argos		  2. koht
Andris Pent		  2. koht
Rico Leiten		  2. koht
Kristjan Jaago		  2. koht
Oskar Bammer		  2. koht
Astor Argos		  3. koht
Andri Silling Siland	 5. koht
Henri Sokk		  5. koht
Karel Nurkmaa		 8. koht
Kristo Ojaste		  5. koht

Laupäeval, 16. novembril osale-
sime Jõgeval toimunud Vooremaa 
auhinnavõistlustel kreeka-rooma ja- 
naistemaadluses. Osales 302 noor-
maadlejat Eestist, Lätist ja Leedust.

Saavutasime järgnevad kohad:
Oskar Bammer		  1. koht
Anu-Liis Raudsepp	 1. koht
Eva-Maria Raudsepp	 1. koht
Reeli Engaste		  3. koht
Heidi-Lii Jaago		 4. koht
Virgo Raja		  5. koht
Riko Riives		  8. koht
Astor Argos		  8. koht
Joel Visnapuu		  8. koht
Robin Engaste		  12. koht
Kristo Ojaste		  11. koht

4. detsembril Väike-Maarja gümnaa-
siumi tüdrukute tantsupeole saabu-
des ja autole tulutult parkimiskohta 
otsides, oli selge, et seltsimajas on 
algamas üks aasta rahvarohkemaid 
sündmusi.

Kätte oli jõudnud iga-aastane tüd-
rukute tantsupidu, milleks olid 5.-12. 
klassi tüdrukud valmistunud kehalise 
kasvatuse tundides nädalaid. Vaatama 
ja kaasa elama olid tulnud nii lapseva-
nemad, õpetajad, klassivennad, sõb-
rad kui ka vilistlased, kes kunagi ise 
tüdrukute tantsupeol üles astunud on.

Kui 5.-9. klassi tüdrukud loosisid 
tänavu oma klassile tantsustiili (line-
tants, ballett, rahvatants, samba, täna-
vatants, disko, moderntants, flamen-
ko), siis 10.-12. klassi tantsud tuginesid 
2020. aasta Koolitantsu teemale „Tants 
on kunst“. Tantsustiili seega gümnaa-
siumiklassidele ette ei määratud, olu-
line oli esitada oma tõlgendus antud 
teemast.

Tantsuõhtut juhtisid ja pakkusid 
humoorikaid vahepalu gümnaasiumi 
noormehed Kardo Eino, Karl, Mattias 
ja Pert-Erik.

Tantsupidu alustas õpetajate li-
ne-tants ning lõpetasid üllatus-tant-
sunumbrid K-Tantsukoolilt ja publi-
ku ovatsioone esilekutsuvad tantsud 
poistelt. Üllatusnumbris üles astunud 

gümnasist Kristjan oli rahul, et sel kor-
ral oli rohkem üllatusesinejaid – koolist 
ka eraldi 10. klassi ja 11.-12. klassi noor-
meeste tantsud – tavalise ühe asemel.

Säravate sooritustega tantsukont-
serdil oli žüriil vastutusrikas ülesanne 
leida parimad tantsud ja igast etteas-
test silmapaistvaim esineja. 

5.- 7. klasside arvestuses võitis 7. 
klass rahvatantsu-stiilis tantsuga, sel-
lega pälvisid nad ühtlasi ka oma kate-
goorias publiku lemmiku tiitli.

8.- 9. klasside arvestuses võitis 8.b 
klass balletil põhineva tantsuga.

10.-12. klasside kategoorias pärjati 
võitjaks 12. klass, kes võitis pealtvaa-
tajate südamed ja sai publiku lemmi-
ku tiitli 8.-12. klasside arvestuses. Mis 

aga eriti oluline, 
12. klass pälvis ka 
üldvõidu ehk grand 
prix, millega kaas-
neb võimalus ja 
vastutus osaleda 
festivalil Koolitants 
2020. Meie abi-
turientidele saab 
pöidlaid hoida 1. 
veebruaril aset leid-
val Koolitantsu Ida- 
ja Lääne-Virumaa 
tantsupäeval.

12. klassi tantsija 
Keneli pani selleaastase tantsu ja oma 
rõõmu sõnadesse: „Proovisime tüd-
rukutega kõik koosveedetud aastate 
tunded ja emotsioonid oma viimases-
se ühistantsu panna. Rõõmustasime 
üheskoos, kui saime teada, et meie sõ-
num jõudis nii publikuni kui ka žüriini 
ning pälvisime kõrgeima tunnustuse.“.

Parimateks tantsijateks pärjati tä-
navu Elisabet Nurkma, Karlotte Lood, 
Hannele Nora Künnapuu, Mairit Müür-
salu, Andriana Ingeroinen, Evelin Kõn-
nu, Marili Kiisk, Egle Kortin, Emma 
Laansalu, Mailis Kornelt.

Õpilasi juhendas gümnaasiumi ke-
halise kasvatuse õpetaja Geidi Kruus-
mann. Žüriilaua taga istusid meie koo-
litöötajad.

Millised emotsioonid ja 
mõtted sel õhtul seltsimajas 
kokku said?

Pealtvaataja Viivi kiitis, et 
oli väga tore: „Tantsupidu on 
igal aastal oodatud sündmus.“

Pealtvaataja Kristiina, kes 
on samal üritusel ka ise va-
rem tantsinud, tõi välja: „Mulle 
meeldis, et kostüümid olid kõi-
gil läbimõeldud.“

Heli-, valgus- ja lavatehniku 
rolli täitnud gümnasist Markus 
tõi välja, et tal oli võimalus 
näha proovide jooksul toimu-
nud arengut: „Mulle meeldis eriti näh-
tud panus, mida tüdrukud on ürituse 
nimel andnud.“

Lapsevanem Siret nimetas tantsupi-
du ilusaks advendiaja ürituseks ja lisas: 
„Tantsijad naudivad ja publik naudib.“

Pealtvaataja Jalmar sõnas, et talle 
meeldis seekord eriti muusika.

Lapsevanem Pillele meeldis enam 
varasem tava, mil klassidel oli sama 
tantsustiil, et kõigil oleks ka võrdsed 
võimalused publikut kaasa haarata, 
aga lisas: „Väga, väga tore on see, et 
lapsed ise näevad vaeva ja tahavad, nii 
tüdrukud kui õhtujuhid.“

Lapsevanem Janar kinnitas: „Tüdru-
kud on vaeva näinud. Väga tore pidu!“

Osaleja Liilia jagas oma mõtteid: 

„Mulle meeldib korraldus, mulle meel-
divad väga üllatusesinejad. Ja mulle 
meeldis esinemistunne, kui ma lavale 
sain minna. Sel aastal saime tantsuga 
väga hästi hakkama ja ei tülitsenud 
üldse. Kõik läks hästi sõbralikult.“

Direktori ja žürii liikme Marje hin-
nangul pakkus tänavune tüdrukute 
tantsupidu ja loosiga stiilide jaotus väl-
jakutseid ning saavutustunnet. Ta lisas: 
„Minu jaoks oli eriline, et sain sel aastal 
olla nö köögipoolel, olles osadel klas-
sidel esimestel valmistumise tundidel 
ideede sündimise juures.“

Kohtumiseni tüdrukute tantsupeol 
2020. aastal!

Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

Üllatusnumber 10. klassi noormeestelt. Foto Ly Ipsberg

Sisesõudjad pjedestaalil. Foto erakogu

Tapal mõõtu võtmas. Foto erakogu

Vooremaa auhinnavõistlustel. 
Foto erakogu

Eesti meister sangpommi rebimises - Mar-
git Vaarma (paremal). Foto erakogu

Pea poolsada õpilast kogunes võim-
lasse ühiselt akrobaatilisi kujundeid 
moodustama. Foto Alari Uudla

Grand prix võidu tõi 12. klassile tants SIA “Heliu-
mi” järgi. Foto Ly Ipsberg

Äntu Mõis OÜ rendib  Väike-Maarja vallas põllumaid
Kontakt: 523 0732; lauri@antumois.ee

Äntu Mõis OÜ müüb mahekanamune argipäeviti kell 8-16. 
Asume Äntu külas Väike-Maarja vallas. Tel 327 0206

Kolmanda koha saavutas seitsme-
kordne maailmameister Kalle Püss 
Järva-Jaanist, vastavalt 50  ja 248 kor-
da. Teise koha sai kolmekordne maail-
mameister Madis Tähiste Pärnumaalt: 
tõukas 105 ja rebis 210 korda. Esimese 
koha pälvis Valdi Killing Pärnumaalt, 
kes on ka sangpommi treener. Tulemu-
sed 135 ja 254 korda. 

Sigrit Stoltsen 
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Sündmused Koguduste teated Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!

Õnnitleme noorimaid 
vallakodanikke

16. detsembril kell 16.30 Väike-Maar-
ja valla MV laskmises Väike-Maarja 
lasketiirus. Lamades laskmine. Regist-
reerimine kohapeal.
17. detsembril kell 11.00 Simuna piir-
konna koduste laste jõulupidu Simuna 
rahvamajas.
17. detsembril kell 18.00 Lepatriinu 
Lasteteatri uus jõuluetendus, mis on 
mõeldud kõikidele Väike-Maarja valla 
lastele tasuta. Oodatud on ka suured.
18. detsembril kell 10.00 jõululaat 
Väike-Maarja seltsimajas. Kõik kaup-
lejad on oodatud oma käsitööd, hoi-
diseid, talukaupa jm müüma. Kohtade 
arv on piiratud. Registreerida saab 
seltsimaja@v-maarja.ee, tel 5302 4437.
19. detsembril kell 11.00 Rakke piir-
konna koduste laste Jõulupidu Rakke 
lasteaias “Leevike”.
NB! Kes peole ei saa tulla, saab kom-
mipaki kätte Rakke kultuurikeskusest. 
Info tel 326 0870,5569 2792.
21. detsembril kell 20.00 Väike-Maar-
ja seltsimaja 107. sünnipäev. Pidu lau-
dadega, ette registreerimisega. Info 
seltsimaja@v-maarja.ee; tel. 326 1837, 
5302 4437.
21. detsembril kell 18.30 laste ja noor-
te jõuluõhtu Rakke koguduses.
22. detsembril 4. advendi teenistus 
Väike-Maarja kirikus. 
24. detsembril kell 15 jõulujumalatee-
nistus Ao kabelis koostöös Rakke kul-
tuurikeskusega. Laulab Rakke naisan-
sambel, kõneleb Eerek Preisfreund 
Avispea Vabakogudusest.
24. detsembril kell 17.00 jõuluteenis-
tus Simuna kirikus.
24. detsembril kell 18.00 jõuluteenis-
tus Avispea kirikus.
24. detsembril kell 19.00 jõululau-
päeva jumalateenistus Väike-Maarja 
kirikus.  
25. detsembril kell 11 I jõulupüha tee-
nistus Simuna kirikus.
25. detsembril kell 13 I jõulupüha tee-
nistus Väike-Maarja kirikus.
28. detsembril kell 20.00 aastalõpupi-
du Rakke kultuurikeskuses. Tantsuks 
ans “Vana kallim”, Elvise shownumber. 
Laudade broneerimine tel 5569 2792. 
Pääs peole oktoobris detsembris 15.-
31. detsembril kell 16.00 vana-aasta 
jumalateenistus Simuna kirikus.
31. detsembril kell 17.00 vana-aasta 
jumalateenistus Väike-Maarja kirikus.
5. detsembril kell 15.00 kolmekunin-
gapäeva tähistamine Simuna Naiste-
klubi kohvikus.
12. jaanuaril kell 16.00 Rakke kultuu-
rikeskuses koguperefilm „Pettson ja 
Findus. Findus kolib ära“.
Piletid hinnaga 4.50 ja 4.-
12. jaanuaril kell 18.00 Rakke kultuu-
rikeskuses. “Tõnis Mägi. Vaikus valgu-
ses”. Piletid hinnaga: 5.- ja 4.-.
16. jaanuaril kell 18.00 seriaalivaba 
õhtu V hooaja 4. etapp. 
17. jaanuaril kell 19.00 komöödi-
aetendus „Pimekohting“ Väike-Maarja 
seltsimajas.

Väike-Maarja kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 13.00.
22. detsember –  4. advent. Teenib diakon Juhan Rumm
24. detsember – jõululaupäev, algus kell 19.00. 
Teenib diakon Juhan Rumm
25. detsember – 1. jõulupüha algus kell 13.00. 
Teenib õpetaja Tauno Toompuu 

29. detsember – jõuluaja 1. pühapäev. Teenib diakon Juhan Rumm
31. detsember – vana-aasta algus kell 17.00. Teenib diakon Juhan Rumm
Kogudust teenib hooldajaõpetajana Tauno Toompuu. Tel 529 0651, e-post: 
tauno.toompuu@eelk.ee. Diakon Juhan Rumm. Tel 5345 0943.
EELK Väike-Maarja koguduse aadress: Tamme 3 46202 Väike-Maarja internetis: 
http://www.eelk.ee/vaike-maarja/
EELK Väike-Maarja koguduse annetusarve nr Swedbankis on 
EE652200001120247658

Avispea kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30.
24. detsembril kell 18.00 Avispea jõuluteenistus.
Koguduse pastor on Eerek Preisfreund. 
Tel 323 5450; 524 1982 , e-post: avispea@ekklesia.ee
Avispea Vabakoguduse aadress: Avispea küla, 
46208 Väike-Maarja vald, Lääne-Virumaa
Koguduse veebileht: 
http://avispeakogudus.wixsite.com/kogudus

Eesti EKB Koguduste Liidu Avispea Vabakogudus 10502002423005

Simuna kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.
24. detsembril kell 17.00 jõuluteenistus.
25. detsembril kell 11 I jõulupüha teenistus. 
31. detsembril kell 16.00 vana-aasta jumalateenistus.
Koguduse õpetaja on Enn Salveste.
EELK Simuna koguduse aadress: Allika 3, 46401 Simuna
Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021, 
e-post: enn.salveste@eelk.ee
EELK Simuna ja Juuda koguduse arvelduskonto 

annetuste tarvis on: Swedbank IBAN: EE852200001120184054

Rakke kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 14.00 
Oru 6-2 (endine Oru pood).
21. detsembril kell 18.30 laste ja noorte jõuluõhtu
24. detsembril kell 15 jõulujumalateenistus Ao kabelis 
koostöös Rakke kultuurikeskusega. Laulab Rakke naisan-

sambel, kõneleb Eerek Preisfreund Avispea Vabakogudusest.
EEKBKL Rakke Koguduse aadress: Oru 6, 46301 Rakke
Kogudust juhatab diakoniss Tiina Teppo.
Tel 5623 1313, e-post: rakke.kogudus@gmail.com
Koguduse veebileht: http://rakkekogudus.weebly.com/
Annetused: EEKBKL Rakke Kogudus EE432200221044564569 Swedbank

Kalmistumeistrite kontaktandmed: 
Väike-Maarjas – Ruth Palmiste, tel 516 1809;
Simunas – Mirjam Kesküla, tel 524 7944; Aos – Aili Uustalu, tel 524 6501

Jaanuar
97
AINO ÕUNAPUU – 04.01.1923

91
HEINO KOKKUTA – 20.01.1929

89
JOHANNES EHASTU – 08.01.1931

LEMBI KRUTTO – 27.01.1931

88
LINDA KESKÜLA – 18.01.1932

HEINO-EDUARD JUSS – 21.01.1932

VIRVE SOOSAAR – 26.01.1932

HELVE KÄGU – 26.01.1932

87
LIIVIA SAHK – 03.01.1933

ANNA	 TEALANE – 26.01.1933

85
MILVI RELLI  – 01.01.1935

SILVI VIIKMAA – 13.01.1935

ELLEN POHLAK  – 17.01.1935

GELMI KURG  –  26.01.1935

80
JAAN VIRKUS – 

06.01.1940

HELJA-REET 

TRAKS – 23.01.1940

75
PÄRN JÜRI – 03.01.1945

BASMANOVA EVI – 12.01.1945

KÜLANURK HEINO – 30.01.1945

70
GALINA AITSAR – 02.01.1950

TIIA MÕTSAR – 05.01.1950

VASSILI SOLOMKA – 10.01.1950

SVETLANA METS – 11.01.1950

IVAR SAKKOOL – 12.01.1950

ALLER PÕLDOJA – 12.01.1950

ENNO PALM – 16.01.1950

MARET NOORMÄGI – 21.01.1950

AIMAR UUSSALU – 26.01.1950

ENE PIIRSALU – 27.01.1950

KALEV KABRAL – 29.01.1950

Üks päev kui pärl ta teiste seas
kord aastas särab igas eas

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja Vallavalitsus 

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema 
sünnipäevaõnnitlus, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

Mälestame

Ei võta sõnad leinavalu, ei kuivata nad pisaraid…

LINDA KAUNIS	 03.09.1931-18.11.2019
HELJE LÜSI		  28.09.1942-16.11.2019
MARITA MÄLL 	 06.03.1951-12.11.2019
REET VÕRNO 		 04.12.1952-16.11.2019

Õnne tänasteks tegudeks,
õnne homseteks olemisteks,
õnne tuleviku toimetusteks!
Olge rõõmsad, terved ja tublid!

REMI HILPUS		  06.11.2019
HUGO PLOOMPUU	 18.11.2019
MAIRON MERILA	 20.11.2019
BRIT MAASING		  25.11.2019

Anda üürile Väike-Maarjas 
Pikal tänaval 2-toaline heas korras 

ahiküttega korter. 
Lisainfo 5344 4841.

Naispensionär soovib üürida 
Väike-Maarjas elamispinda, 

võib olla ka ahiküttega.
Tel 553 3967.

Korstnapühkija 
55604046 
(Ahjukoda OÜ)

Ostan igasugust 
vanavara.

Pakkuda võib kõike.
Kojukutsed, raha kohe kätte.

Tel 5198 0371.

Mälestame kauaaegset 
maja elanikku

MARITA MÄLLI 

Avaldame kaastunnet 
lähedastele.

Vao Pargi tn 7 KÜ 
majaelanikud

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215,

info@est-land.ee

Väike-Maarja Valla Infolehe väljaandja:
Väike-Maarja Vallavalitsus,
Pikk 7, 46202 Väike-Maarja,
tel 329 5750, www.v-maarja.ee
Toimetaja: Kristel Kitsing
Toimetuse kolleegium:
Kirke Tobreluts, Edgar Tammus, Siiri Kanarbik,
Annika Aasa, Kristel Lehtme.
Kaastööd ja teated palume saata hiljemalt

30. kuupäevaks e-posti aadressil:
kristel.kitsing@v-maarja.ee, tel 329 5759.
Toimetus võib tekste lühendada.
Toimetus ei vastuta reklaamide sisu eest.
Tehniline teostus:
Arman Projekt OÜ
Tel.5649 5252, kalurileht1.ee
Ilmub kord kuus, kuu lõpunädalal.
Tiraaž 2700 eksemplari.

*Hoolduseks broneeri aeg

JALGRATTAD

Lai 9, Rakvere
E-R: 10-19  L: 10-15
P: Oleme trennis!

Tel 322 2030
rattabaas@gmail.com

www.rattabaas.ee

RATAS
KEVADEKS KORDA!

Tasuta transport 

Hinnapakkumine enne hooldust.

Kontakt: Kalle Kriit 5341 6418

Väike-Maarjast

VARUOSAD • PESU

HOOLDUS


